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Wstęp

W 2023 roku doszło do bezprecedensowego wydarzenia w dziejach polskiej 

radiofonii i telewizji. Rząd zainicjował proces likwidowania wszystkich publicznych 

spółek medialnych w Polsce: Telewizji Polskiej S.A., Polskiego Radia S.A. i 17 rozgłośni 

regionalnych Polskiego Radia oraz Polskiej Agencji Prasowej S.A. Jedynymi argumentami 

za likwidacją spółek okazały się być oceny dotyczące jakości programów, wyrażane 

przez stronników jednej opcji politycznej w kraju. Nie pojawiły się żadne dokumenty ani 

opracowania, które uzasadniałyby wygaszanie mediów publicznych.

Proces likwidowania mediów został wdrożony niezgodnie z obowiązującym prawem, 

bowiem jedynie na podstawie uchwały Sejmu RP. Pominięto ustawę o radiofonii 

i telewizji, a wymiana władz w spółkach odbywała się bez uwzględnienia zapisów ustawy 

o Radzie Mediów Narodowych. Rząd złamał postanowienia Konstytucji RP, choćby 

wynikające z art. 7, mówiące, że: „Organy władzy publicznej działają na podstawie 

i w granicach prawa”. Istotny w tym kontekście jest zapis art. 87 ust. 1, który stanowi, że: 

„Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, 

ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia”1. Nie można zatem 

uchwały Sejmu RP traktować jako ważniejszej od zapisów ustawowych.

Sam proces wymiany władz spółek przebiegał w sposób siłowy i odbywał się 

w asyście wynajętych ochroniarzy. Wyłączono sygnał telewizyjny, zaprzestano nadawania 

audycji informacyjnych i publicystycznych oraz reklam, co wywołało ogromne straty 

finansowe Telewizji Polskiej.

1 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 
z późn. zm.

 https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970780483
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Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, zgodnie z art. 213 Konstytucji RP, „stoi na straży 

wolności słowa, prawa do informacji oraz interesu publicznego w radiofonii i telewizji”. 

Odpowiada więc za ład medialny w Polsce. Jest zobowiązana do podejmowania 

działań mających na celu ochronę mediów publicznych przed bezprawnym działaniem 

polityków. Musi także dbać o właściwe wykorzystanie pieniędzy publicznych 

pochodzących z opłat abonamentowych, których jedynym przeznaczeniem jest 

realizacja misji publicznej w publicznej radiofonii i telewizji.

Natychmiast po bezprawnych działaniach rządzących w grudniu 2023 roku KRRiT 

apelowała i protestowała przeciwko zamachowi na media, natomiast w 2024 roku 

podjęła działania prawne mające na celu ochronę środków z abonamentu, aby 

przeznaczano je na misję publiczną.

Sytuacja spółek medialnych – spowodowana działaniami rządu – jest niejasna. Nie 

jest bowiem możliwe łączenie dwóch przeciwstawnych celów, a mianowicie: realizacji 

misji publicznej z pieniędzy pochodzących z abonamentu z procesem likwidacji, który 

według Kodeksu spółek handlowych zakłada zamykanie spółek.

Raport KRRiT obejmuje okres od 19 grudnia 2023 roku - wówczas Sejm 

RP podjął uchwałę dotyczącą zmian w mediach publicznych - do 13  maja 

2024 roku, tego dnia Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji przyjęła sprawozdanie 

ze swojej działalności w 2023 roku. 

Raport „Kalendarium likwidowania mediów publicznych w Polsce” powstał na 

podstawie dokumentów KRRiT, przekazów medialnych oraz wpisów w mediach 

społecznościowych.
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19 grudnia 2023 roku (wtorek)

Sejmowa uchwała początkiem chaosu 
w mediach publicznych

Do Sejmu RP wpłynął poselski projekt uchwały w sprawie „przywrócenia ładu 

prawnego oraz bezstronności i rzetelności mediów publicznych oraz PAP”. Projekt 

wniosła grupa posłów Koalicji Obywatelskiej, Polski 2050 – Trzecia Droga, PSL-Trzecia 

Droga, Lewicy. Przedstawicielem wnioskodawców był poseł KO Bogdan Zdrojewski.

W projekcie zapisano, że Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: „w szczególności 

wzywa Skarb Państwa reprezentowany przez organ właścicielski spółek realizujących 

misję publiczną radiofonii i telewizji oraz Polskiej Agencji Prasowej S.A. do podjęcia 

niezwłocznie działań naprawczych służących realizacji celów określonych w niniejszej 

uchwale i zapewnienia należytego funkcjonowania jednostek publicznej radiofonii 

i telewizji oraz Polskiej Agencji Prasowej w zgodzie ze standardami państwa 

prawa w okresie przejściowym — tj. do czasu uchwalenia i wdrożenia stosownych 

rozwiązań legislacyjnych”. W ostatnim zdaniu dodano, że „Sejm RP zobowiązuje 

się do niezwłocznego przystąpienia do prac legislacyjnych zapewniających trwałe 

przywrócenie stanu zgodnego z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej we wskazanych 

obszarach funkcjonowania państwa”2.

2 Uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przywrócenia ładu 
prawnego oraz bezstronności i rzetelności mediów publicznych oraz Polskiej Agencji Prasowej, 
M.P. z 2023 r., poz. 1477.

 https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230001477
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Głosowanie nad uchwałą

Głosowanie nad przyjęciem uchwały odbyło się w ekspresowym tempie. Projekt 

wpłynął do Sejmu rano 19 grudnia 2023 roku. Sejm nie poparł wniosku PiS o odrzucenie 

projektu uchwały w pierwszym czytaniu, a po południu tego samego dnia posłowie 

zdecydowali o niezwłocznym przejściu do drugiego czytania projektu. Późnym wieczorem 

uchwała została przyjęta. Głosowało – 344 posłów. Za – 244. Przeciw – 84. Wstrzymało się 

– 16. Nie głosowało – 116, w tym 109 posłów PiS. Za przyjęciem dokumentu zagłosowali 

posłowie Koalicji Obywatelskiej, Trzeciej Drogi i Lewicy; przeciw lub wstrzymali się 

od głosu posłowie Prawa i Sprawiedliwości, Konfederacji oraz Kukiz'153.

Stanowisko Prezydenta RP  
Andrzeja Dudy w sprawie uchwały Sejmu

W sprawie uchwały krytyczne stanowisko przesłał do Marszałka Sejmu RP 

Szymona Hołowni Prezydent RP Andrzej Duda. Przypomniał w nim, że zgodnie 

z przepisami „publiczna radiofonia i telewizja realizuje misję publiczną, oferując całemu 

społeczeństwu i poszczególnym jego częściom, zróżnicowane programy i inne usługi 

w zakresie informacji, publicystyki, kultury, rozrywki, edukacji i sportu, cechując się 

pluralizmem, bezstronnością, wyważeniem i niezależnością oraz innowacyjnością, 

wysoką jakością i integralnością przekazu.” Dodał także, iż: „Nie kwestionując prawa 

do wprowadzania zmian w systemie prawnym przez większość parlamentarną, należy 

podkreślić, że cel polityczny nie może stanowić usprawiedliwienia dla łamania czy 

obchodzenia konstytucyjnych i ustawowych uregulowań. Wszelkie organy władzy 

publicznej są obowiązane do działania na podstawie i w granicach prawa (art. 7 

Konstytucji). Zapowiadane zmiany dotyczące publicznej radiofonii i telewizji muszą 

respektować standardy demokratyczne oraz być przeprowadzane zgodnie z regułami 

określonymi w Konstytucji”4.

3 Głosowanie nad całością projektu uchwały w sprawie przywrócenia ładu prawnego oraz 
bezstronności i rzetelności mediów publicznych oraz Polskiej Agencji Prasowej (druk nr 117). 
Głosowało - 344 posłów. Za – 244. Przeciw – 84. Wstrzymało się – 16. Nie głosowało – 116.

 https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=glosowania&NrKadencji=10&NrPosiedze
nia=1&NrGlosowania=122

4 Pismo do Marszałka Sejmu ws. mediów publicznych Prezydent.pl, 19 grudnia 2023 
 https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/pismo-do-marszalka-sejmu-szymona-
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Decyzje Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego o odwołaniu władz  
mediów publicznych

Późnym wieczorem 19 grudnia 2023 roku Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Bartłomiej Sienkiewicz odwołał władze mediów publicznych i Polskiej 

Agencji Prasowej. W komunikacie ministerstwa, który został opublikowany następnego 

dnia, napisano: „Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego jako organ wykonujący 

uprawnienia właścicielskie Skarbu Państwa, posiadającego 100% akcji w Spółkach, 

działając na podstawie przepisów Kodeksu spółek handlowych odwołał 19 grudnia 

2023 roku dotychczasowych prezesów Zarządów Telewizji Polskiej S.A., Polskiego 

Radia S.A. i Polskiej Agencji Prasowej S.A. i Rady Nadzorcze. Minister powołał nowe 

Rady Nadzorcze ww. Spółek, które powołały nowe Zarządy Spółek. (…) Decyzja 

o odwołaniu dotychczasowych władz i powołaniu nowych została podjęta na Walnych 

Zgromadzeniach Akcjonariuszy przez właściciela Spółek, reprezentowanego przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, któremu przysługuje pełna autonomia 

w zakresie podejmowania takich decyzji”5.

W dokumencie ministerstwa nie znalazły się nazwiska osób powołanych do pełnienia 

funkcji w nowych radach i zarządach spółek.

Na antenie TVP1 wyemitowano TVP Info

Od godz. 22.33 decyzją Prezesa Zarządu TVP Mateusza Matyszkowicza na antenie 

TVP1 zaczęto emitować wydanie specjalne programu TVP Info. Interia.pl napisała, że: 

„TVP ruszyła z informacyjną ofensywą. Na tak zwanych paskach i belkach przeczytać 

można było o zamachu na media publiczne oraz przyjętej przez Koalicję 13 grudnia 

uchwale kagańcowej, uchwale koalicji Tuska czy koalicji ośmiu gwiazdek”6.

holowni-ws-mediow-publicznych,79004
5 Minister KiDN odwołał władze mediów publicznych i PAP, MKiDN, 20 grudnia 2023 
 https://www.gov.pl/web/kultura/minister-kidn-odwolal-wladze-mediow-publicznych-i-pap
6 Przerwane nadawanie w TVP1. Stacja wyemitowała wydanie specjalne serwisu, Interia.pl, 

Karolina Głodowska, 20 grudnia 2023 
 https://wydarzenia.interia.pl/kraj/news-przerwane-nadawanie-w-tvp-1-stacja-wyemitowala-

wydanie-specj,nId,7220749#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=firefox
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Podejrzenie poświadczenia nieprawdy 
w dokumentach

Legalność podjętych decyzji przez Ministra Bartłomieja Sienkiewicza podważył jako 

pierwszy poseł PiS Paweł Jabłoński, który zauważył, że mogło dojść do poświadczenia 

nieprawdy w dokumentach urzędowych, bowiem wydaje się niemożliwe, żeby w ciągu 

niecałych dwóch godzin mogły odbyć się walne zgromadzenia spółek, po których 

minister podpisał stosowne protokoły w kancelarii notarialnej. 25 grudnia 2023 

roku na swoim portalu X Paweł Jabłoński napisał: „W ciągu 107 minut, jakie upłynęły 

między podjęciem uchwały Sejmu, miały odbyć się zgromadzenia wspólników trzech 

spółek (w siedzibie MKiDN), a następnie w innym miejscu sporządzone miały zostać 

ich protokoły – z podpisem Ministra ppłk Sienkiewicza, złożonym wg treści aktu 

notarialnego w siedzibie kancelarii notarialnej”7,8. Poseł wskazał, że Sejm podjął uchwałę 

19 grudnia 2023 roku o godz. 22.13, a zatem do północy tego dnia było jedynie 107 

minut na przeprowadzenie całej procedury. Na portalu X zamieścił także skan jednego 

z dokumentów notarialnych dotyczących Polskiej Agencji Prasowej9 oraz wskazał 

godzinę przyjęcia uchwały przez Sejm10.

7 Wpis Paweł Jabłoński@paweljablonski_ X, 25 grudnia 2023 
 https://twitter.com/paweljablonski_/status/1739332972736545020
8 Jabłoński: Mogło dojść do poświadczenia nieprawdy. Chodzi o TVP i Sienkiewicza, gazetaprawna.

pl, 26 grudnia 2023, oprac. Grażyna Latos 
 https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9389466,jablonski-moglo-dojsc-do-

poswiadczenia-nieprawdy-chodzi-o-tvp-i-sien.html
9 Akt notarialny dotyczący PAP. Paweł Jabłoński@paweljablonski_ X, 25 grudnia 2023

 https://twitter.com/paweljablonski_/status/1739332972736545020
10 Godzina przyjęcia uchwały sejmowej. Paweł Jabłoński@paweljablonski_ X, 25 grudnia 2023

 https://twitter.com/paweljablonski_/status/1739332972736545020
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Źródło 1. Akt notarialny w sprawie Walnego Zgromadzenia PAP.  

X, Paweł Jabłoński@paweljablonski_

Źródło 2. Wyniki głosowania w sprawie uchwały medialnej.  

X, Paweł Jabłoński@paweljablonski_

W kolejnym wpisie na platformie X Paweł Jabłoński wyjaśnił, dlaczego, jego zdaniem, 

„są poważne podejrzenia fałszerstwa aktów notarialnych, za pomocą których władza 

wykonuje #SkokPOmedia”. Wymienił szereg czynności, do których powinno dojść między 

godz. 22.13 a godz. 23.59 19 grudnia 2023 roku (pisownia oryginalna):
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1.  „Przejazd min. ppłk. Sienkiewicza z Sejmu do MKiDN (zakładamy wersję korzystną 

dla współsprawców – że czekali na niego w siedzibie ministerstwa)

2.  Walne Zgromadzenie TVP (w obecności Sienkiewicza i notariusz Joanny Kończyk 

– jeszcze bez sporządzania aktu notarialnego)

3.  Rada Nadzorcza TVP (z udziałem adw. adw. Piotra Zemły, Anisy Gnacikowskiej 

i Macieja Taborowskiego – oraz notariusz Koneckiej – również bez sporządzania 

aktu notarialnego)

4.  Walne Zgromadzenie Polskiego Radia (w obecności Sienkiewicza i Kończyk – 

także bez sporządzania aktu notarialnego)

5.  Rada Nadzorcza Polskiego Radia (obecni: adw. adw. Olga Sztejnert-Roszak, 

Tomasz Kaplinski i Jakub Bartosiak oraz notariusz Kończyk – i tu jeszcze bez aktu 

notarialnego)

6.  Walne Zgromadzenie PAP (w obecności Sienkiewicza i Kończyk – wciąż bez aktu 

notarialnego)

7.  Rada Nadzorcza PAP (obecni: adw. adw. Mikołaj Kozak, Bartosz Przeciechowski, 

Krzysztof Sokołowski, notariusz Kończyk; nadal bez aktu notarialnego)

8.  Przejazd(y) z MKiDN do siedziby kancelarii pani notariusz

9.  Sporządzenie aktu notarialnego – protokołu walnego zgromadzenia TVP (projekt 

mógł być gotowy wcześniej – to akurat legalne) – ODCZYTANIE GO w obecności 

ppłk. Sienkiewicza i podpisanie.

10.  Sporządzenie aktu notarialnego – protokołu posiedzenia Rady Nadzorczej TVP 

(projekt mógł być gotowy wcześniej – to legalne) – ODCZYTANIE GO w obecności 

Zemły, Gnacikowskiej i Bartosiaka – oraz podpisanie.

11.  Sporządzenie aktu notarialnego – protokołu walnego zgromadzenia Polskiego 

Radia (projekt mógł być gotowy wcześniej – to akurat legalne) – ODCZYTANIE 

GO w obecności ppłk. Sienkiewicza i podpisanie.

12.  Sporządzenie aktu notarialnego – protokołu posiedzenia Rady Nadzorczej 

Polskiego Radia (projekt mógł być gotowy wcześniej – to legalne) – ODCZYTANIE 

GO w obecności Sztejnert-Roszak, Kaplińskiego i Bartosiaka – oraz podpisanie.
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13.  Sporządzenie aktu notarialnego – protokołu walnego zgromadzenia PAP (projekt 

mógł być gotowy wcześniej – to akurat legalne) – ODCZYTANIE GO w obecności 

ppłk. Sienkiewicza i podpisanie.

14.  Sporządzenie aktu notarialnego – protokołu posiedzenia Rady Nadzorczej PAP 

(projekt mógł być gotowy wcześniej – to legalne) – ODCZYTANIE GO w obecności 

Kozaka, Przeciechowskiego i Sokołowskiego – oraz podpisanie”11,12.

Zdaniem posła Jabłońskiego to znacznie uproszczony scenariusz, bo nie obejmuje 

wydawania wypisów, rejestracji aktów notarialnych w centralnym repozytorium i innych 

czynności technicznych, które musiałyby nastąpić w trakcie tego procedowania.

Zmiany wbrew decyzji Trybunału 
Konstytucyjnego

Zmiany we władzach spółek medialnych odbyły się wbrew decyzji Trybunału 

Konstytucyjnego, który zobowiązał Skarb Państwa do powstrzymania się od dokonywania 

zmian w zarządach spółek publicznej radiofonii i telewizji. 14 grudnia 2023 roku TK13 

wydał zabezpieczenie gwarantujące, że do czasu rozstrzygnięcia, tj. do 16 stycznia 

2024 roku (termin rozprawy wyznaczonej przez TK), nie będzie można dokonać zmian 

w tych zarządach. Postanowienie TK14 nastąpiło na wniosek grupy posłów, którzy 

11 Wpis Paweł Jabłoński@paweljablonski_ X, 26 grudnia 2023
 https://twitter.com/paweljablonski_/status/1739588121140879575
12 Doszło do poświadczenia nieprawdy ws. mediów publicznych? Paweł Jabłoński wymienia działania, 

jakie powinny być podjęte w zaledwie 107 minut i.pl, Redakcja „Wiadomości”, 26 grudnia 2023
 https://i.pl/doszlo-do-poswiadczenia-nieprawdy-ws-mediow-publicznych-pawel-jablonski-

wymienia-dzialania-jakie-powinny-byc-podjete-w-zaledwie/ar/c14-18190625
13 Stosowanie do jednostek publicznej radiofonii i telewizji przepisów umożliwiających likwidację 

spółek akcyjnych oraz przepisów umożliwiających odwołanie lub zawieszenie w czynnościach 
przez walne zgromadzenie członka zarządu TK, Sygnatura K 29/23

 https://trybunal.gov.pl/postepowanie-i-orzeczenia/wokanda/art/12592-stosowanie-do-
jednostek-publicznej-radiofonii-i-telewizji-przepisow-umozliwiajacych-likwidacje-spolek-
akcyjnych-oraz-przepisow-umozliwiajacych-odwolanie-lub-zawieszenie-w-czynnosciach-przez-
walne-zgromadzenie-czlonka-zarzadu

14 Wniosek w TK ma umożliwić zabetonowanie mediów publicznych Prawo.pl, Inga Stawicka, 
Grażyna J. Leśniak, 14 grudnia 2023

 https://www.prawo.pl/biznes/wniosek-o-zbadanie-konstytucyjnosci-zmian-w-mediach-
publicznych-w-tk,524444.html
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złożyli do Trybunału Konstytucyjnego sprawę o zbadanie zgodności z Konstytucją 

RP niektórych przepisów Kodeksu spółek handlowych w odniesieniu do spółek 

stanowiących jednostki publicznej radiofonii i telewizji. We wniosku posłowie zwrócili 

szczególną uwagę na bezpodstawne stosowanie do publicznych spółek medialnych 

przepisów umożliwiających walnemu zgromadzeniu samodzielne odwołanie członków 

zarządów spółek. Wskazywali na potencjalną sprzeczność z zasadą demokratycznego 

państwa prawnego, praworządności, wolnością prasy i społecznego przekazu oraz 

wolności słowa.

Interwencja poselska w sprawie kryzysu 
w mediach publicznych

Wieczorem do siedziby TVP przy ul. Woronicza w Warszawie przybyli posłowie Prawa 

i Sprawiedliwości, m.in.: Prezes PiS Jarosław Kaczyński, Szef Klubu PiS Mariusz Błaszczak, 

Małgorzata Gosiewska, Ryszard Terlecki, Radosław Fogiel, Anna Milczanowska, Rafał 

Bochenek, Anita Czerwińska, Marek Suski, Jarosław Zieliński. W proteście przeciwko 

zmianom spędzili tam noc. Z kolei do siedziby TVP na pl. Powstańców Warszawy 

przyjechał były Premier Mateusz Morawiecki oraz inni posłowie PiS, m.in. Joanna 

Lichocka, Grzegorz Puda i Marcin Horała, gdzie spotkali się z szefami Telewizyjnej Agencji 

Informacyjnej – Michałem Adamczykiem, Marcinem Tulickim i Samuelem Pereirą.
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Źródło 3. Politycy i dziennikarze TVP 19 grudnia 2023 roku w siedzibie TAI 

przy pl. Powstańców Warszawy.  

X, Marcin Horała@mhorala

Źródło 4. Posłanka Anita Czerwińska i dziennikarz Mateusz Kłeczek  

19 grudnia 2023 roku w siedzibie TVP przy ul. Woronicza.  

X, Anita Czerwińska@A__Czerwinska
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Źródło 5. Poseł Ryszard Terlecki 19 grudnia 2023 roku w siedzibie TVP  

przy ul. Woronicza.  

X, Artur Molęda@arturmoleda

Źródło 6. Posłanka Joanna Lichocka 19 grudnia 2023 roku w siedzibie TAI  

przy pl. Powstańców Warszawy.  

X, Joanna Lichocka@JoannaLichocka
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Źródło 7. Posłanka Małgorzata Gosiewska 19 grudnia 2023 roku w siedzibie 

TVP przy ul. Woronicza.  

X, Małgorzata Gosiewska@MMGosiewska

W wypowiedzi cytowanej przez TVN24, Jarosław Kaczyński przekonywał, że „to jest 

obrona demokracji, bo nie ma demokracji bez pluralizmu mediów i bez silnych mediów 

antyrządowych”. Dodał, że PiS broni prawa obywateli do dostępu do informacji. „Nasi 

przeciwnicy uważają, że dobry obywatel, to obywatel źle poinformowany. To wyszło 

na przykład przy lustracji, to wyszło przy IPN czy innych badaniach historycznych, przy 

wielu innych okazjach”. W jego ocenie należy widzieć szerszy kontekst obecnego 

procesu, jakim jest „obrona polskiej demokracji, bo to jest także obrona polskiej 

niepodległości” – mówił Jarosław Kaczyński w gmachu TVP przy ul. Woronicza15.

Politycy kontynuowali dyżury w TVP przez kolejne dni. Często dochodziło 

do przepychanek. Np. 20 grudnia 2023 roku w Warszawie, biorący udział w obronie 

telewizji publicznej posłowie PiS mieli problem z wejściem do budynku TVP przy ul. 

Woronicza. „Doszło do siłowego starcia z ochroną i policją” – relacjonował Jakub Bujnik 

z Wirtualnej Polski16.

15 Politycy PiS spędzili noc w siedzibie TVP. Co się działo po głosowaniu? TVN24, pp//kg, 19 grudnia 2023 
 https://tvn24.pl/polska/politycy-pis-w-siedzibie-tvp-nieobecni-na-glosowaniu-w-sejmie-st7608331

16 Wpis Jakub Bujnik@JakubBujnik X, Wirtualna Polska, 20 grudnia 2023, godz. 20.28 
 https://twitter.com/JakubBujnik/status/1737555679597273488?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5

Etweetembed%7Ctwterm%5E1737561409154695246%7Ctwgr%5E85d5cf189a4435f4e66828e0f3173
e4e7d42a009%7Ctwcon%5Es3_&ref_url=https%3A%2F%2Fwiadomosci.wp.pl%2Fgoraco-w-sejmie-
po-glosowaniu-ws-tvp-w-srode-wznowienie-posiedzenia-relacja-na-zywo-6975724851682240l
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Wąski krąg posłów PO decydujących 
o zmianach

W programie „Onet rano” poseł Koalicji Obywatelskiej Piotr Adamowicz poinformował, 

że decyzje dotyczące mediów publicznych zapadają w kręgu bardzo wąskim, kilku 

osób. Doprecyzował, że w rozmowach dotyczących zmian wprowadzanych w mediach 

publicznych uczestniczą przedstawiciele trzech resortów: Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Aktywów Państwowych i Ministerstwa 

Finansów. Ujawnił również, że bierze w nich udział Borys Budka. „Im ciszej, tym 

skuteczniej działasz. Telewizja publiczna miała stać się telewizją publiczną przed 

świętami, bo taka była obietnica. I staje się. I to jest najważniejsze” – mówił Piotr 

Adamowicz17.

Komunikat MKiDN o pierwszych zmianach 
w spółkach medialnych

O godzinie 10.50 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wydało komunikat, 

w którym poinformowało, że Minister Bartłomiej Sienkiewicz poprzedniego dnia, tj. 

17 Wąskie grono decyduje o zmianach w TVP. „Borys Budka jest tam jeszcze” Onet.pl, Magdalena 
Rigamonti, 21 grudnia 2023 

 https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/waskie-grono-decyduje-o-zmianach-w-tvp-
posel-mowi-o-kulisach-rozmow/bmp75tl,79cfc278
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19 grudnia, dokonał zmian we władzach publicznych spółek medialnych. Komunikat nie 

zawierał nazwisk osób nominowanych18.

Źródło 8. Informacja dotycząca wymiany władz TVP, Polskiego Radia i PAP. 

Komunikat ze strony MKiDN

18 Minister KiDN odwołał władze mediów publicznych i PAP MKiDN, 20 grudnia 2023 
 https://www.gov.pl/web/kultura/minister-kidn-odwolal-wladze-mediow-publicznych-i-pap
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Przejmowanie TVP

Po godzinie 11.15 sygnał TVP Info został wyłączony, przestała też działać strona 

internetowa tvp.info, która przekierowywała na stronę główną tvp.pl. Zamiast kanału 

informacyjnego Telewizji Polskiej, a więc TVP Info, pojawił się sygnał z TVP 1 oraz serial 

„Korona królów”. Jak relacjonuje Onet, wywołało to ogromne poruszenie19.

O godzinie 11.45 w siedzibie TVP przy ul. Woronicza pojawił się Piotr Zemła, który 

przedstawił się jako nowy Przewodniczący Rady Nadzorczej Telewizji Polskiej, powołanej 

na mocy decyzji Ministra Kultury. Posłowie PiS obecni na miejscu pytali go, na jakiej 

podstawie zjawił się w telewizji i jakimi dokumentami dysponuje, które uwierzytelniałyby 

jego status. Piotr Zemła odpowiedział posłom: „Zadzwońcie państwo po policję, 

jeśli uważacie, że jestem tu bezprawnie. Została ustanowiona nowa rada nadzorcza, 

która ustanowiła nowy zarząd. Wszystko odbyło się zgodnie z prawem, z udziałem 

notariusza, którego obowiązkiem jest badanie zgodności z prawem czynności prawnych 

dokonywanych w formie aktu notarialnego” – mówił.

„To już się dokonało, to się wydarzyło wczoraj. Nowa rada nadzorcza i zarząd TVP 

zostały powołane 19 grudnia 2023 r.” – dodał20. Piotr Zemła nie przedstawił żadnych 

dokumentów uwierzytelniających. Relację ze spotkania posłów z Piotrem Zemłą 

w siedzibie TVP 20 grudnia 2023 roku zamieścił na swoim profilu X poseł Sebastian 

Łukaszewicz21.

19 Wąskie grono decyduje o zmianach w TVP. „Borys Budka jest tam jeszcze” Onet.pl, Magdalena 
Rigamonti, 21 grudnia 2023 

 https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/waskie-grono-decyduje-o-zmianach-w-tvp-
posel-mowi-o-kulisach-rozmow/bmp75tl,79cfc278

20 Nowy szef rady nadzorczej TVP: to już się dokonało Onet, mba, 20 grudnia 2023
 https://wiadomosci.onet.pl/kraj/nowy-szef-rady-nadzorczej-tvp-to-juz-sie-dokonalo/xbrpw0f

21 Wpis Sebastian Łukaszewicz@S_Lukaszewicz X, 20 grudnia 2023 
 https://twitter.com/i/status/1737421771249258850
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Źródło 9. Wejście do siedziby TVP Piotra Zemły, który przedstawił się jako 

nowy Przewodniczący Rady Nadzorczej TVP. Na zdjęciu widoczni 

od lewej: poseł Marek Suski, Prezes TVP Mateusz Matyszkowicz 

oraz Piotr Zemła.  

X, Sebastian Łukaszewicz@S_Lukaszewicz

Według relacji Oko.press.pl w siedzibie TVP przy ul. Woronicza doszło do przepychanek, 

poturbowana została poseł Joanna Borowiak, a do budynku weszła policja22.

Według niektórych mediów około godziny 12.00 Prezes TVP Mateusz Matyszkowicz 

podpisał dokumenty o odwołaniu go z funkcji Prezesa Telewizji Polskiej S.A. Jednak 

Jacek Gądek, dziennikarz Gazety.pl, napisał, że Prezes Matyszkowicz nie podpisał 

dokumentów. Dziennikarz napisał na platformie X: „Takie papiery przynieśli Mateuszowi 

Matyszkowiczowi do podpisu Piotr Zemła i Tomasz Sygut” – ustaliła @gazetapl_news. 

„To uznanie, że przestał być już prezesem TVP i zdaje wszystkie dokumenty nowym 

władzom. Tomasz Sygut widnieje w nich już jako nowy prezes. Mateusz Matyszkowicz 

nie podpisał dokumentu. Zwinęli je... posłowie PiS. Potem, gdy zrobili zdjęcia, mieli 

22 20 grudnia – podsumowanie dnia. TVP, Polskie Radio i PAP bez PiS. Kamiński i Wąsik bez 
mandatów Oko.press, Anton Ambroziak, 20 grudnia 2023, godz. 23.03

 https://oko.press/na-zywo/dzien-na-zywo-najwazniejsze-informacje/20-grudnia-podsumowanie-
dnia-tvp-polskie-radio-i-pap-bez-pis-kaminski-i-wasik-bez-mandatow
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ponoć oddać”23. Wskazywany dokument to „Protokół przekazania spraw spółki Telewizja 

Polska S.A. z dnia 20 grudnia 2023 roku”. Znajdują się w nim zapisy, że ustępujący zarząd 

spółki przekazuje m.in. informację bieżącą o sytuacji ekonomiczno-finansowej spółki, 

wykaz protokołów i uchwał władz spółki, wykaz zobowiązań finansowych spółki i inne. 

W miejscu podpisów nie ma asygnaty Prezesa Mateusza Matyszkowicza, jest natomiast 

autograf Tomasza Syguta, który podpisał się jako prezes zarządu spółki.

Źródło 10. Protokół przekazania spraw spółki TVP. Dokument, który miał 

podpisać Prezes TVP Mateusz Matyszkowicz.  

X, Jacek Gądek @JacekGadek

Następnego dnia w serwisie Wirtualnemedia.pl ukazał się artykuł informujący, że Piotr 

Zemła został nowym Przewodniczącym Rady Nadzorczej TVP, a jego zastępcą jest 

Maciej Taborowski. Natomiast nowym Prezesem TVP jest były szef Telewizyjnej Agencji 

Informacyjnej Tomasz Sygut, który zastąpił Mateusza Matyszkowicza24.

23 Wpis Jacek Gądek @JacekGadek X, 20 grudnia 2023 
 https://twitter.com/JacekGadek/status/1737513198691983618?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%

5Etweetembed%7Ctwterm%5E1737513198691983618%7Ctwgr%5E64ba193a8137f730337030dab
fc5da083671e34a%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2Fwiadom
osci%2F711488430721571tajny-raport-o-tvp-trafil-do-kaczynskiego-ujawniamy-go-pis.html

24 Tomasz Sygut prezesem TVP, Piotr Zemła szefem rady nadzorczej Wirtualnemedia.pl, pp, 
21 grudnia 2023
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O tym, jak mogło przebiegać przejęcie władzy w TVP, napisał 21 lutego 

2024 roku Jacek Gądek z Gazety.pl, ujawniając raport, który Prezesowi PiS Jarosławowi 

Kaczyńskiemu przekazał Jacek Kurski. Opisują oni m.in. jak wyglądało przejmowanie TVP 

przez nominatów Ministra Kultury Bartłomieja Sienkiewicza. Dokument miał dostarczyć 

do siedziby PiS Jacek Kurski, były Prezes TVP. Jacek Gądek przytacza z raportu, że „Do 

przejęcia TVP doszło w wyniku zdrady (…). Jako winnych wskazano Matyszkowicza 

i Przemysława Herburta25 (…) Herburt wymknął się poza siedzibę spółki na miasto, 

skąd zabrał do swego samochodu służbowego szefa bezprawnej rady nadzorczej Piotra 

Zemłę i nielegalnego prezesa Tomasza Syguta, których przed godz. 11.00 przemycił 

do podziemnego parkingu TVP przeznaczonego wyłącznie dla zarządu i jego gości. 

Odbyło się to w tajemnicy i poza widokiem zajmujących budynek i broniących go 

przed wrogim przejęciem posłów PiS. Zemła i Sygut zostali przewiezieni przez Herburta 

windą na 10. piętro do gabinetu prezesa TVP. Celem spotkania z Matyszkowiczem była 

jego kapitulacja i podpisanie protokołu przekazania TVP prezesowi z nadania [premiera] 

Donalda Tuska, którego Matyszkowicz realnie uznał. Nie doszło do tego tylko dzięki 

nagłemu wtargnięciu na 10. piętro grupy posłów PiS. A byli nimi m.in. Marek Suski, 

Dariusz Matecki i Mariusz Kałużny”.

Mateusz Matyszkowicz, co Gazeta.pl pokazała 20 grudnia 2023 roku, nie podpisał 

dokumentu zdającego spółkę w ręce nowej rady nadzorczej i nowego prezesa.

Z raportu dla Jarosława Kaczyńskiego wynika także, że „Ok. 11.15 Herburt polecił 

telefonicznie dyrektorowi O/TVP-Technologie (...) wyłączenie sygnału TVP Info i TVP3 

w emisji naziemnej oraz online. (...) O godz. 11.18 nastąpiło wyłączenie sygnału TVP Info 

i TVP3, a wkrótce do Zespołu Emisyjnego w bloku H wpuszczono funkcjonariuszy służb 

specjalnych. Funkcjonariuszy ABW stacjonujących na obiekcie w celu zabezpieczenia 

infrastruktury krytycznej użyto do bezprawnych działań nielegalnych władz TVP”.

Z tej relacji wynika, że jak pisze Gazeta.pl. cytując dokument, „Matyszkowicz 

opuścił w południe gmach TVP, a politycy PiS pilnowali... pustego gabinetu prezesa 

TVP. Matyszkowicz miał się udać do siedziby TV Republika i o 12.37 wykonał telefon 

z samochodu do szefostwa TAI i nakazał Michałowi Adamczykowi, Samuelowi Pereirze 

i Marcinowi Tulickiemu natychmiastowy przyjazd do TV Republiki w celu naradzenia 

się. Było to zachowanie dziwne i propozycja niedorzeczna, bo po co naradzać się poza 

TVP, skoro trzeba w niej być i bronić samej TVP? Cała trójka odmówiła. W raporcie, 

 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/tomasz-sygut-prezes-tvp-piotr-zemla-szef-rada-
nadzorcza-zwolnienia-dziennikarze

25 Przemysław Herburt był wówczas dyrektorem Biura Spraw Korporacyjnych TVP S.A.
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który Jacek Kurski przyniósł na Nowogrodzką, odczytano to jako próbę wyprowadzenia 

szefostwa Telewizyjnej Agencji Informacyjnej poza gmach przy placu Powstańców, 

by nowe władze TVP już z nominacji rządu mogły przejąć także biura TVP przy placu 

Powstańców – opisał dziennikarz. Wskazał też na zapis: „Według posiadanych przez 

nas informacji Herburt za zdradę miał zostać członkiem nowego zarządu TVP, jednak 

w związku z zastosowaniem opcji z likwidatorem na razie pozostaje dyrektorem Ośrodka 

Dokumentacji i Zbiorów Programowych TVP”26.

Raport był komentowany także w innych mediach. Na przykład Piotr Drabik z „Faktu” 

pisze o nim: „To brzmi jak scenariusz filmu szpiegowskiego”27.

20 grudnia 2023 roku o godz. 12.00 na antenie TVP1 nie zostało wyemitowane 

wydanie „Wiadomości” TVP. Zamiast tego widzowie mogli zobaczyć reklamy.

Po godz. 12.00 w programie „Agrobiznes” emitowanym na żywo pojawił się Adrian 

Borecki, który potwierdził, że o godz. 12.00 miały rozpocząć się „Wiadomości”, ale ich nie 

wyemitowano. „No tego chyba jeszcze w polskiej historii nie było. Zostały chyba przejęte 

polskie media” – powiedział. W tym momencie audycję przerwano i w to miejsce 

wyemitowano reklamy.

O godz. 12.10 z kanału TVP Info znikła plansza z logiem. Zamiast niej zaczęto 

emitować sygnał TVP Polonia. Nadano odcinek serialu „Ojciec Mateusz”.

O godz. 17.00 nie został wyemitowany „Teleexpress”, a o godz. 18.00 zdjęto z anteny 

„Panoramę”.

W TVP3 nie wyemitowano lokalnych audycji informacyjnych i publicystycznych.

Ok. godz. 18.00 z platformy internetowej TVP usunięto serial „Reset”.

O godz. 19.30 w TVP 1 zamiast „Wiadomości” pojawiło się oświadczenie Marka 

Czyża: „Jak Państwo z pewnością zauważyli, zaszły pewne zmiany, więc mogą Państwo 

oczekiwać wyjaśnień. (…) Każdy polski obywatel, który finansuje media publiczne, ma 

prawo żądać od nich rzetelnej, profesjonalnej i uczciwej informacji. Dlatego proponuję 

Państwu, jak sądzę, uczciwą umowę. Od jutra „Wiadomości” będą Państwu prezentowały 

26 Tajny raport o TVP trafił do Kaczyńskiego. Ujawniamy go: PiS mogło wygrać Gazeta.pl, Jacek 
Gądek, 21 lutego 2024

 https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114884,30721571,tajny-raport-o-tvp-trafil-do-
kaczynskiego-ujawniamy-go-pis.html

27 Kurski opisał, jak przejęto TVP. Tych szczegółów nie zna nikt. Ujawnia, kto wyłączył sygnał! Fakt, 
Piotr Drabik, 3 marca 2024

 https://www.fakt.pl/polityka/kurski-opisal-jak-przejeto-tvp-ujawnia-kto-wylaczyl-sygnal/v2qjxn9
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fotografię świata i dnia. Ze wszystkim, co przyniesie. Fotografię, a nie obraz, bo to nie 

jest to samo. Obraz w tych studiach malowano przez osiem lat, wyłącznie starannie 

dobranymi barwami. I zapewniam Państwa, że to się właśnie kończy. Zamiast 

propagandowej zupy, chcemy państwu zaproponować czystą wodę. Nie dlatego, że jest 

szlachetna, ale dlatego, że nie niesie żadnych nachalnych smaków. I obiecuję Państwu, 

że to się właśnie od teraz zaczyna. Dziś nie będzie „Wiadomości”, ale jutro (21 grudnia 

– przyp. red.) podamy Państwu informacyjny program Telewizji Polskiej. Niezawodnie 

o godz. 19.30”28,29. Wystąpienie Marka Czyża wyemitowane zostało z wynajętego studia 

ZPR Media. Skąd do 30 grudnia 2023 roku emitowano program „19.30”30.

Źródło 11. Marek Czyż prowadzący wydanie „Wiadomości”, 20 grudnia 2023 roku.  

Youtube.com, 20 grudnia 2023 roku, „Wiadomości” TVP1 Marek Czyż

O godz. 19.30 w Telewizji Republika i Telewizji Trwam pojawiła się transmisja ze 

studia „Wiadomości” TVP, mieszczącego się przy pl. Powstańców Warszawy. W studiu 

28 „Wiadomości” TVP 1, 20 grudnia 2023 roku YouTube, 20 grudnia 2023 
 https://www.google.com/search?q=czy%C5%BC+tvp+20+grudnia+2023&client=firefox-b-

d&sca_esv=b4340eee26af1ee7&ei=_S5WZozmG4KhwPAPjayCkAo&udm=&ved=0ahUKEwjM2Iv0
iLGGAxWCEBAIHQ2WAKIQ4dUDCBA&uact=5&oq=czy%C5%BC+tvp+20+grudnia+2023&gs_lp=
Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiGWN6ecW8IHR2cCAyMCBncnVkbmlhIDIwMjMyBRAhGKABMgUQIRigAUi
7SlDlCFj_QnABeACQAQCYAe8BoAGeGqoBBjUuMjEuMrgBA8gBAPgBAZgCFqAC8hXCAggQABiA
BBiwA8ICCRAAGLADGAcYHsICCxAAGIAEGLADGKIEwgIHEAAYgAQYDcICCBAAGAUYDRgewgIIEA
AYgAQYogTCAggQABiiBBiJBcICChAhGKABGMMEGArCAgQQIRgKmAMAiAYBkAYGkgcGMi4xOC4
yoAfAZw&sclient=gws-wiz-serp#fpstate=ive&vld=cid:48e029e9,vid:jevB4hFhmrc,st:0

29 Wieczór bez „Wiadomości” TVP. „Zaszły pewne zmiany” money.pl, oprac. PBE, 20 grudnia 2023 
 https://www.money.pl/gospodarka/wieczor-bez-wiadomosci-tvp-zaszly-pewne-zmiany-

6975808596691456a.html
30 Hasło: 19.30. Wikipedia.pl https://pl.wikipedia.org/wiki/19.30
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za stołem prezenterskim wystąpili dziennikarze TVP – Michał Rachoń, Michał Adamczyk 

i Marcin Tulicki. Towarzyszyli im m.in. Bronisław Wildstein, Jacek Karnowski i Prezes IPN 

Karol Nawrocki. Michał Adamczyk powiedział: „42 lata temu, gdy komunistyczna władza 

wprowadzała w Polsce stan wojenny, na antenie Telewizji Polskiej nie pojawił się bardzo 

popularny wówczas „Teleranek” adresowany do dzieci. Dziś, 20 grudnia 2023 roku nie 

ukazał się główny program informacyjny w Polsce – „Wiadomości”. Doprowadziła to tego 

dzisiaj bezprawna decyzja większości sejmowej, która próbuje bezprawnie przejąć 

telewizję”31.

Posłowie Prawa i Sprawiedliwości w siedzibie TVP na ul. Woronicza i na pl.  Powstańców 

Warszawy kontynuowali protest przeciwko zmianom w TVP.

Zamach na Polskie Radio i PAP

O godz. 13.49 na platformie X ukazał się wpis Mariusza Gierszewskiego, dziennikarza 

Radia Zet: „Nowy zarząd przejął Polskie Radio. Dotychczasowa Prezes PR Agnieszka 

Kamińska podpisała swoją dymisję. Na czele nowego zarządu Polskiego Radia stoi Paweł 

Majcher były wiceprezes Polskiego Radia”32.

O godz. 14.13 na platformie X Prezes Polskiego Radia Agnieszka Kamińska 

opublikowała dementi. „Stanowczo zaprzeczam, jakobym podpisała lub złożyła 

rezygnację z funkcji prezesa. Po wtargnięciu do mojego gabinetu przez liczną grupę 

osób powołujących się na decyzję Ministra KiDN zostałam zmuszona do opuszczenia 

gabinetu”33.

Mimo oświadczenia Agnieszki Kamińskiej, Polska Agencja Prasowa podała wyłącznie: 

„O złożeniu dymisji przez Prezes Polskiego Radia poinformował Mariusz Gierszewski 

z Radia Zet. Według jego informacji miała podpisać swoją dymisję, a jej następcą został 

mianowany przez Ministra Kultury Bartłomieja Sienkiewicza Paweł Majcher. To były 

wiceprezes PR w latach 2009-12, a od lutego 2013 do września 2014 r. szef gabinetu 

31 Wieczór bez „Wiadomości” TVP. „Zaszły pewne zmiany” money.pl, oprac. PBE, 20 grudnia 2023 
 https://www.money.pl/gospodarka/wieczor-bez-wiadomosci-tvp-zaszly-pewne-zmiany-

6975808596691456a.html
32 Wpis Mariusz Gierszewski@MariuszGierszew X, 20 grudnia 2023, godz. 13.49 
 https://twitter.com/MariuszGierszew/status/1737455243367956628
33 Wpis Agnieszka Kamińska@AgneseKaminska X, 20 grudnia 2023 roku, godz. 14.13 
 https://twitter.com/AgneseKaminska/status/1737461196649881898
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politycznego i rzecznik prasowy Bartłomieja Sienkiewicza, gdy ten był Ministrem Spraw 

Wewnętrznych”34,35.

Po godz. 20.00 Mariusz Gierszewski opublikował aktualizację: „Dotychczasowa prezes 

publicznej rozgłośni Agnieszka Kamińska nie przyjęła swojej dymisji. Dokonała takiego 

wpisu na przedstawionej jej decyzji o odwołaniu. Prezes Kamińska opuściła swój gabinet, 

zdała sprzęt i została odwieziona do domu”36.

20 grudnia 2023 roku doszło do próby przejęcia władzy również w Polskiej Agencji 

Prasowej. Marek Błoński, nominat Ministra Bartłomieja Sienkiewicza, pojawił się 

w siedzibie spółki i oświadczył, że jest nowym prezesem. Wcześniej do siedziby PAP 

przybyli posłowie PiS. Oko.press.pl napisało: „Także w siedzibie Polskiej Agencji Prasowej 

dochodziło dziś do dantejskich scen”37.

Mailowe zwolnienia w TVP

Wieczorem pojawiły się informacje o masowych zwolnieniach w Telewizji Polskiej. 

Patryk Michalski z Wirtualnej Polski napisał: „Pracownicy TVP i TVP Info zatrudnieni 

za czasów rządów PiS zaczynają dostawać wypowiedzenia. Jak dowiaduje się Wirtualna 

Polska, zaczęły się zwolnienia osób, które były autorami propagandowych materiałów. 

Na początek wypowiedzenia trafiają do pracowników „Wiadomości”. Jak mówi źródło 

WP, wypowiedzenia dostali niemal wszyscy pracownicy flagowego programu o 19.30. 

34 Agnieszka Kamińska: nie podpisałam swojej dymisji ze stanowiska Prezes Polskiego Radia PAP, 
sma, 20 grudnia 2023, godz. 15.49 

 https://www.pap.pl/aktualnosci/agnieszka-kaminska-nie-podpisalam-swojej-dymisji-ze-
stanowiska-prezes-polskiego-radia-0

35 Agnieszka Kamińska: Nie podpisałam swojej dymisji ze stanowiska Prezes Polskiego Radia oprac. 
Adrian Borek, Gazetaprawna.pl, 20 grudnia 2023, godz.15.50

 https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9386513,agnieszka-kaminska-nie-
podpisalam-swojej-dymisji-ze-stanowiska-prezes.html

36 Wpis Mariusz Gierszewski@MariuszGierszew X, 20 grudnia 2024. godz. 20.47
 https://twitter.com/MariuszGierszew/status/1737560268232675415
37 20 grudnia – podsumowanie dnia. TVP, Polskie Radio i PAP bez PiS. Kamiński i Wąsik bez 

mandatów, oko.press.pl, Anton Ambroziak, 20 grudnia 2023, godz. 23.03 
 https://oko.press/na-zywo/dzien-na-zywo-najwazniejsze-informacje/20-grudnia-podsumowanie-

dnia-tvp-polskie-radio-i-pap-bez-pis-kaminski-i-wasik-bez-mandatow
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– Ludzie zaczynają dostawać maile z wypowiedzeniem stosunku pracy na skrzynkę 

służbową – mówi nasz rozmówca związany z TVP”38.

Pismo Prezydenta Andrzeja Dudy do Premiera 
Donalda Tuska w sprawie nielegalnych działań

Prezydent Andrzej Duda wystosował pismo do Premiera Donalda Tuska w sprawie 

mediów publicznych. Napisał w nim m.in.: „Uchwały Sejmu nie są aktami prawa 

powszechnie obowiązującego w rozumieniu art. 87 Konstytucji. Niezgodna z polskim 

porządkiem konstytucyjnym jest zatem próba obejścia czy złamania obowiązujących 

ustaw w oparciu o uchwały Sejmu. Uchwała Sejmu nie ma mocy prawnej, aby stanowić 

podstawę działania organów państwa ze skutkami dla obywateli. Działania takie w rażący 

sposób są sprzeczne z Konstytucją. (...) Ewentualna zmiana podmiotu uprawnionego 

do powoływania i odwoływania składów osobowych organów jednostek publicznej 

radiofonii i telewizji oraz Polskiej Agencji Prasowej wymaga interwencji ustawodawcy 

i uchwalenia stosownych przepisów, zgodnie z Konstytucją. Dopiero wówczas 

ewentualne zmiany będą legalnie możliwe”39.

Komunikat Trybunału Konstytucyjnego

Trybunał Konstytucyjny zamieścił komunikat na swojej stronie internetowej, w którym 

przypomniał, że „TK postanowieniem z 14 grudnia 2023 roku, (sygn. K 29/23), zabezpieczył 

wniosek grupy posłów przez zobowiązanie Skarbu Państwa reprezentowanego przez 

Ministra uprawnionego do wykonywania praw z akcji jednostek publicznej radiofonii 

i telewizji do:

38 Ruszyły zwolnienia. Pracownicy TVP i TVP Info dostają maile WP.pl, Patryk Michalski, 20 grudnia 
2024, godz. 21.54 

 https://wiadomosci.wp.pl/ruszyly-zwolnienia-pracownicy-tvp-i-tvp-info-dostaja-maile-
6975918177225696a

39 Pismo Prezydenta RP do Premiera ws. mediów publicznych Prezydent.pl, 20 grudnia 2023 
 https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/pismo-prezydenta-rp-do-premiera-ws-

mediow-publicznych,79065
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1) powstrzymania się od dokonywania jakichkolwiek czynności faktycznych lub 

prawnych zmierzających do likwidacji lub wszczęcia likwidacji oraz rozwiązania 

spółek kapitałowych stanowiących jednostki publicznej radiofonii i telewizji,

2) powstrzymania się od dokonywania jakichkolwiek czynności faktycznych 

lub prawnych mających na celu zmiany w zarządach spółek kapitałowych 

stanowiących jednostki publicznej radiofonii i telewizji do czasu wydania przez 

Trybunał Konstytucyjny ostatecznego orzeczenia w sprawie o sygn. akt K 29/23”.

W komunikacie TK z 20 grudnia 2023 roku podkreślono, „że żaden organ władzy 

publicznej nie może kwestionować skuteczności i mocy wiążącej orzeczeń Trybunału 

Konstytucyjnego. Postanowienie Trybunału Konstytucyjnego z 14 grudnia 2023 r., sygn. 

K 29/23 jest również wiążące dla wszystkich sądów, w tym również tych rozstrzygających 

w przedmiocie dokonywania wpisów w Krajowym Rejestrze Sądowym”40.

Oświadczenie Przewodniczącego Krajowej 
Rady Radiofonii i Telewizji dotyczące 
bezprawnych działań Ministra Kultury

Maciej Świrski, Przewodniczący KRRiT, na platformie X zamieścił oświadczenie: 

„Jako Przewodniczący KRRiT stwierdzam, że odwołanie Zarządów oraz RN mediów 

publicznych przez Ministra Kultury jest rażącym naruszeniem prawa. Wyłączenie sygnału 

telewizyjnego i stron internetowych @TVPInfo jest aktem bezprawia i przypomina 

najgorsze czasy stanu wojennego”41.

40 Komunikat TK, 20 grudnia 2023
 https://trybunal.gov.pl/wiadomosci/uroczystosci-spotkania-wyklady/art/komunikat

41 Wpis Maciej Świrski@Maciej_Swirski X, 20 grudnia 2023
 https://twitter.com/Maciej_Swirski/status/1737426914434777195



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 37  3720 grudnia 2023 roku (środa)

Źródło 12. Oświadczenie Przewodniczącego KRRiT w sprawie odwołania władz 

spółek medialnych.  

X, Maciej Świrski@Maciej_Swirski

Krytyka uchwały Sejmu przez Krajową Radę 
Sądownictwa

Prezydium Krajowej Rady Sądownictwa przyjęło uchwałę w sprawie uchwały 

Sejmu RP z 19 grudnia 2023 roku. Sędziowie podkreślili, że podważa ona zaufanie 

do konstytucyjnych organów, godzi w porządek prawny, inicjuje konflikt o znamionach 

kryzysu konstytucyjnego. Stanowi nieznany w historii RP zamach na konstytucyjne 

organy państwa42.

42 Wpis Krajowa Rada Sądownictwa@KRS_RP X, 20 grudnia 2023, godz. 21.49
 https://twitter.com/KRS_RP/status/1737575952702447861?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwca

mp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1737575952702447861%7Ctwgr%5E96910c44ad75a1
412010346e5d6480e68c550b96%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwiadomosci.
wp.pl%2Fgoraco-w-sejmie-po-glosowaniu-ws-tvp-w-srode-wznowienie-posiedzenia-relacja-na-
zywo-6975724851682240l
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Źródło 13. Uchwała Krajowej Rady Sądownictwa w sprawie uchwały Sejmu  

z 19 grudnia 2023 roku.  

X, Krajowa Rada Sądownictwa@KRS_RP

Interwencja u europejskiej komisarz  
Very Jourovej

20 grudnia 2023 roku przebywała z wizytą w Polsce wiceprzewodnicząca Komisji 

Europejskiej Vera Jourova. Posłowie PiS, m.in. była Marszałek Elżbieta Witek, Szef Klubu 

Mariusz Błaszczak, Antoni Macierewicz, Szymon Szynkowski vel Sęk i Rafał Bochenek 

przekazali jej pismo dotyczące niezgodnego z prawem przejęcia mediów publicznych 

w Polsce. W relacji na stronach Polsatnews.pl napisano: „Vera Jourova podkreśliła, 

że Komisja Europejska zawsze stoi na stanowisku, że media publiczne powinny dobrze 

funkcjonować we wszystkich krajach w sposób niezależny i transparentny, a każdy kraj 

powinien im zapewnić do tego przestrzeń. (…) Jourova, odpowiadając politykom PiS, 

przekazała, że na ten moment nie może nic zadeklarować”43.

43 Posłowie PiS z prośbą do wiceszefowej KE. Przekazali jej dokument ws. mediów publicznych 
Polsatnews.pl, Aleksandra Kozyra / PAP / Polsatnews.pl, 20 grudnia 2023, godz. 21.20

 https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2023-12-20/poslowie-pis-zwrocili-sie-do-wiceszefowej-
ke-przekazali-jej-dokument-ws-mediow-publicznych/
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Zmiany w mediach  
bez konsultacji z Prezydentem

Przed posiedzeniem Rady Bezpieczeństwa Narodowego Prezydent Andrzej Duda 

rozmawiał z Premierem Donaldem Tuskiem i Marszałkiem Sejmu Szymonem Hołownią 

na temat wydarzeń w TVP. Spotkanie trwało 45 minut. Następnego dnia w Radiu Zet 

Prezydent powiedział: „Rozmawialiśmy o działaniach, które zostały podjęte bez żadnej 

konsultacji ze mną, wbrew zasadom legislacji. Rozmawialiśmy o tym, co działo się 

wczoraj w TVP i decyzjach Ministra Sienkiewicza”44.

Protest Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

Zarząd Główny Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich wystosował protest w sprawie 

działań podjętych przez rząd wobec mediów publicznych. „Te barbarzyńskie działania 

są zamachem na wolność słowa i niezależność dziennikarską. ZG SDP jeszcze raz 

podkreśla, że wszystkie te działania są działaniami nielegalnymi, które będą skutkowały 

odpowiedzialnością karną. ZG SDP apeluje do Rządzących o natychmiastowe 

wycofanie się z tych działań niszczących demokrację w Polsce. ZG SDP apeluje również 

do Prezydenta RP, który jest gwarantem przestrzegania Konstytucji i przestrzegania 

podstawowych praw obywatelskich o natychmiastowe podjęcie działań w celu 

zapobieżenia wrogiemu przejęciu mediów publicznych w Polsce”45,46 – zaznaczono.

44 Prezydent mocno w Radiu ZET: To anarchia! Minister Sienkiewicz rażąco złamał konstytucję 
Radiozet.pl, Magda Adamczyk, 21 grudnia 2023, godz. 08.00

 https://wiadomosci.radiozet.pl/Gosc-Radia-ZET/prezydent-mocno-w-radiu-zet-to-anarchia-
minister-sienkiewicz-razaco-zlamal-konstytucje-21122023

45 Protest Zarządu Głównego SDP przeciwko bezprawnemu przejęciu mediów publicznych 
i stanowiska oddziałów SDP Sdp.pl, 20 grudnia 2023

 https://sdp.pl/protest-zarzadu-glownego-sdp-przeciwko-bezprawnemu-przejeciu-mediow-
publicznych-przez-rzad-donalda-tuska/

46 Protest Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich! „Te barbarzyńskie działania są zamachem 
na wolność słowa i niezależność dziennikarską” wPolityce.pl, 20 grudnia 2023

 https://wpolityce.pl/media/675315-protest-sdp-to-zamach-na-wolnosc-slowa
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Manifestacje w obronie mediów

Wieczorem przed siedzibą Telewizji Polskiej na ul. Woronicza oraz przed siedzibą 

Telewizyjnej Agencji Informacyjnej przy pl. Powstańców Warszawy zgromadzili się 

widzowie TVP, którzy protestowali przeciwko zamachowi na media publiczne.

Manifestacje odbyły się też przed regionalnymi placówkami Telewizji Polskiej. 

Podczas wieczornego protestu w Poznaniu zgromadzeni wyrażali oburzenie 

wyłączeniem sygnału TVP Info oraz innych regionalnych kanałów, w tym poznańskiej 

TVP3. Anonimowy pracownik poznańskiego oddziału Telewizji Polskiej powiedział 

„Głosowi Wielkopolskiemu”, że pomimo wyłączenia sygnału praca przebiega rutynowo. 

„Pracujemy normalnie i robimy zarówno Teleskopy, jak i rozmowy publicystyczne, które 

nie idą na antenę, tylko są nagrywane na płytę”47. 

Około 30 osób protestowało pod siedzibą białostockiego ośrodka telewizji 

publicznej48. Przed siedzibą lubelskiego oddziału pojawiło się ponad 100 osób. Około 

50 demonstrantów wyrażało swój sprzeciw przed budynkiem TVP3 Kielce, manifestacje 

odbyły się również w Łodzi, Bydgoszczy i Warszawie49.

Posłowie PiS nadal prowadzili całodobowe dyżury w siedzibie TVP przy 

pl. Powstańców Warszawy oraz w siedzibie PAP przy ul. Brackiej. Brało w nich udział 

po kilku posłów PiS.

Manifestacje przed siedzibami mediów publicznych były wznawiane codziennie. 

Najdłużej, bo do połowy stycznia 2024 roku, protestujący gromadzili się przed 

budynkiem TVP przy pl. Powstańców Warszawy w Warszawie.

47 Manifestacja przed budynkiem TVP3 w Poznaniu. „To nasze prawdziwe okno na świat”. Zobacz 
zdjęcia Głoswielkopolski.pl, Chrystian Ufa, 20 grudnia 2023, godz. 21.40

 https://gloswielkopolski.pl/manifestacja-przed-budynkiem-tvp3-w-poznaniu-to-nasze-
prawdziwe-okno-na-swiat-zobacz-zdjecia/ar/c1-18180273

48 Protest w bramie TVP Białystok. Na czele komentatorka TVP Info i poseł Andruszkiewicz 
Wyborcza.pl, Maciej Chołodowski, 20 grudnia 2023, godz. 17.31

 https://bialystok.wyborcza.pl/bialystok/7,35241,30528922,protest-w-bramie-telewizji-bialystok-
na-czele-komentatorka.html

49 Nie tylko Warszawa. Protesty też w innych miastach, ludzie skandowali [RELACJA NA ŻYWO] WP, 
K. Strzelińska, M. Zubel, 20 grudnia 2023, godz. 22.47

 https://wiadomosci.wp.pl/goraco-w-sejmie-po-glosowaniu-ws-tvp-w-srode-wznowienie-
posiedzenia-relacja-na-zywo-6975724851682240l
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Problemy TVP z realizacją misji

Wskutek przeprowadzonych nagłych zmian wystąpiły problemy z realizowaniem 

misji publicznej przez TVP. Z przeprowadzonego przez KRRiT monitoringu wynika, że TVP 

nie wywiązywała się z realizowania misji publicznej w pełnym zakresie, wynikającym 

z obowiązujących spółkę przepisów prawa. Od 20 grudnia 2023 roku nie emitowano 

programów: TVP Info, TVP3 Regionalna i audycji tworzonych przez 16 Ośrodków 

Regionalnych Telewizji Polskiej i TVP World. Ponadto TVP nie dostarczała odbiorcom 

głównych audycji informacyjnych, publicystycznych oraz usług m.in. serwisów 

internetowych, a także stałej oferty w aplikacji TVP GO i VOD50.

Podstawą prawną do realizowania misji publicznej są: ustawa o radiofonii i telewizji, 

ustawa o opłatach abonamentowych, Karta powinności oraz plan programowo-

finansowy, które precyzyjnie określają koszty realizacji oraz źródła finansowania misji 

publicznej. Z Karty Powinności ustalonej z KRRiT na lata 2020-2024 wynika, że TVP S.A. 

rozpowszechnia 39 programów, w tym: TVP INFO, TVP World, programy regionalne 

i pasmo wspólne TVP3 Regionalna. Z informacji zawartej w planie programowo-

finansowym, zatwierdzonym na 2023 i 2024 rok wynika, że Telewizja Polska zobowiązana 

jest do codziennej emisji programów TVP INFO, TVP World, 16 programów regionalnych 

i pasma wspólnego TVP3 Regionalna. Emisje TVP Info i TVP World zaplanowano przez 

całą dobę, pasmo wspólne TVP3 przez ok. 17,5 godz. dziennie, a programy regionalne 

TVP3 przez ponad 6 godzin dziennie.

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
Dz. U. z 1993 r., Nr 7, poz. 34.

Art. 21 ust. 1.
Publiczna radiofonia i telewizja realizuje misję publiczną, oferując, na 

zasadach określonych w ustawie, całemu społeczeństwu i poszczególnym 
jego częściom, zróżnicowane programy i inne usługi w zakresie informacji, 
publicystyki, kultury, rozrywki, edukacji i sportu, cechujące się pluralizmem, 
bezstronnością, wyważeniem i niezależnością oraz innowacyjnością, wysoką 
jakością i integralnością przekazu.

50 Stopień realizacji misji publicznej przez TVP po 20 grudnia 2023 r. oraz straty oglądalności 
programów TVP i udziałów w rynku reklam od 20 grudnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.

 https://www.gov.pl/web/krrit/stopien-realizacji-misji-publicznej-przez-tvp-po-20-grudnia-
2023-r-oraz-straty-ogladalnosci-programow-tvp-i-udzialow-w-rynku-reklam-od-20122023-r-do-
31012024-r
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Programy i audycje zdjęte z anteny  
od 20 grudnia 2023 roku

♦ TVP3 Regionalna pasmo wspólne – odbiorców w całym kraju pozbawiono 

dostępu do bieżących informacji z regionów, tłumaczonych również na język 

migowy, lokalnej publicystyki i kultury. Program TVP3 zastąpiono sygnałem TVP2, 

emisję przywrócono 26 grudnia 2023 roku, ale bez programów lokalnych.

♦ Programy lokalne – nadawane przez 16 Oddziałów Regionalnych Telewizji Polskiej 

dla odbiorców w każdym województwie są źródłem aktualnych informacji 

dotyczących najważniejszych wydarzeń z życia lokalnych społeczności. Z anten 

zdjęto programy i aktualne audycje informacyjne oraz publicystyczne:

1. w TVP3 Białystok: „Obiektyw”, „Bez kantów”, „Gość Obiektywu”,

2. w TVP3 Bydgoszcz: „Zbliżenia”, „Rozmowa Dnia”,

3. w TVP3 Gdańsk: „Panorama,” „Wywiadówka”, „Forum Panoramy,” „Raport gospodarczy”, 

„magazyn interwencyjny w Twojej sprawie”,

4. w TVP3 Gorzów Wlkp.: „Informacje Lubuskie”, „Rozmowa Dnia – Ring”, „Rozmowa 

na czasie”, „Pamięć i tożsamość”,

5. w TVP3 Katowice: „Aktualności”, „Aktualne Śląskie”, „Optyka polityka”, „Metropuls”,

6. w TVP3 Kielce: „Informacje”, „Głos Dnia”, „Bez Demagogii”, „Twarzą w Twarz”,

7. w TVP3 Kraków: „Kronika”, „Tematy dnia”, „Bliżej polityki”, „Kronika kulturalna”,

8. w TVP3 Lublin: „Panorama Lubelska”, „Poranek Między Wisłą a Bugiem”, „Gość 

Panoramy”, „To nas dotyczy”, „Tydzień między nami”,

9. w TVP3 Łódź: Łódzkie „Wiadomości Dnia”, „Budzi się ludzi”, „Strefa biznesu”, 

„Rozmowa Dnia”,

10. w TVP3 Olsztyn: „Informacje”, „Opinie”,

11. w TVP3 Opole: „Kurier Opolski”, „Opolskie o poranku”, „Rozmowa Dnia”, „W Centrum 

Uwagi”,

12. w TVP3 Poznań: „Teleskop”, „Wielkopolska Warta Poznania”, „Lustra”, „Temat Dnia”, 

„W każdej sprawie”,

13. w TVP3 Rzeszów: „Aktualności”, „Popołudnie z TVP3 Rzeszów”, „Konkrety i opinie”,
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14. w TVP3 Szczecin: „Kronika”, „Podsumowanie Dnia”, „Wokół nas”,

15. w TVP3 Wrocław: „Fakty”, „Fakty o poranku”, „Rozmowa Faktów”,

16. w TVP3 Warszawa: „Kurier Warszawy i Mazowsza”, „Kurier Mazowiecki”, „Telewizyjny 

Kurier Warszawski”, „Warszawski Dzień”, „Warszawski Dzień Extra”, „Zawsze na temat”, 

„Twoje Sprawy”, „Tekieli, krótki przewodnik po duszy”, „Region Polityka”, „Gra 

o Polskę”, „Prosto z Mazowsza”, „Prosto z Radomia”, „Ciemna strona”.

Nadawanie przywracano w następujących terminach: TVP3 Kielce 25 stycznia 

2024 roku, TVP3 Opole 13 stycznia 2024 roku, TVP3 Olsztyn 6 stycznia 2024 roku, TVP3 

Łódź i TVP3 Lublin 4 stycznia 2024 roku, TVP3 Gorzów Wlkp. 3 stycznia 2024 roku, TVP3 

Bydgoszcz, TVP3 Gdańsk, TVP3 Katowice, TVP3 Rzeszów, TVP3 Szczecin, TVP3 Wrocław 2 

stycznia 2024 roku, TVP Białystok 30 grudnia 2023, TVP Warszawa 29 grudnia 2023 roku, 

TVP Kraków 28 grudnia 2023 roku, TVP Poznań 27 grudnia 2023 roku. Po ponownym 

włączeniu emisji programu wspólnego TVP3 i 16 Oddziałów Regionalnych TVP3 nie 

wszystkie audycje zawarte w planach programowo-finansowych TVP na 2023 rok i 2024 rok 

powróciły na antenę.

♦ Całodobowy kanał informacyjny TVP Info – widzowie stracili dostęp do bieżących 

informacji, aktualnej publicystyki, filmów dokumentalnych i reportaży. Z anteny 

zdjęto m.in. Serwisy Info, także w wersji dla niesłyszących, Pogodę, audycje: 

„Wstaje dzień”, „Info Raport”, „Info Dzień”, „Teleexpress extra”, „Teleexpress na deser”, 

„Jedziemy”, „Jedziemy dalej”, „Minęła 8”, „Minęła 9”, „O co chodzi”, „O tym się mówi”, 

„Gość Wiadomości”, „Minęła 20”, „W tyle wizji”, „W tyle wizji extra”, „W kontrze”, „Salon 

dziennikarski”, „Woronicza 17”, „Studio Wschód”, „Studio Zachód”, „Kobiecym okiem”, 

„Między słowami”, „W pełnym świetle”, cykl dokumentalny „Pełny obraz”, debatę 

polityczną „Forum”.

♦ Program TVP Info zastąpiono sygnałem TVP1 i TVP Polonia. Emisję TVP Info 

wznowiono 29 grudnia 2023 roku. Z jego ramówki zdjęto większość audycji 

publicystycznych m.in. „Studio Wschód” jedyną audycję TVP w całości poświęconą 

analizom wydarzeń w Rosji, Ukrainie, Białorusi, basenie Morza Bałtyckiego, a także 

w Azji i na Kaukazie, która omawiała kwestie bezpieczeństwa, co jest szczególnie 

istotne ze względu na agresję Rosji na Ukrainę i groźby ataków na inne kraje 

oraz „Studio Zachód” – audycję poświęconą polskiej polityce międzynarodowej, 

polityce europejskiej i transatlantyckiej. Audycja „Studio Wschód” przestała być 

dostępna dla odbiorców za granicą na antenach TVP Polonia i TVP Wilno.
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♦ TVP World – specjalny program o Polsce i świecie nadawany przez całą dobę 

w języku angielskim. Widzowie stracili dostęp do pasm informacyjnych, 

publicystycznych i kulturalnych, filmów dokumentalnych, audycji edukacyjnych. 

Z anteny zdjęto magazyny publicystyczne dotyczące polityki międzynarodowej 

i biznesu „Eastern Express”, „World News”, „Business Arena”. Na kanale TVP WORLD 

nadawany był sygnał TVP Polonia.

♦ Codzienne audycje informacyjne – od 21 grudnia 2023 roku zamiast głównych 

„Wiadomości” emitowany jest serwis informacyjny „19.30”. Krótkie wydania 

„Wiadomości” o 8.00, 12.00, 15.00 nie wróciły na antenę. „Teleexpress” nie był 

emitowany od 20 grudnia 2023 roku do 4 stycznia 2024 roku. Główne wydanie 

„Panoramy”, jedynego programu informacyjnego w TVP2, zostało przeniesione 

z godziny 18.00 na 22.30 (sobota i niedziela 22.10). Emisję wznowiono 10 stycznia 

2024 roku. Krótsze wydania „Panoramy” nie powróciły na antenę.

♦ Serwis informacyjny „Polonia 24” – nadawany 5 razy w tygodniu w TVP Polonia 

i retransmitowany w TVP Wilno. To magazyn dla Polaków mieszkających za granicą, 

ważne źródło informacji, które utracili.

♦ Codzienna publicystyka – w planach programowo-finansowych na 2023 rok 

i 2024 rok Telewizja Polska zobowiązała się do emitowania w TVP1 audycji 

publicystycznych: „Kwadrans” polityczny (5 razy w tygodniu), „Alarm” (11 razy 

w tygodniu), „Magazyn śledczy Anity Gargas” (2 razy w tygodniu). Zamiast 

magazynu interwencyjnego „Alarm” od 29 grudnia 2023 roku po głównym 

wydaniu serwisu informacyjnego „19.30” wprowadzono rozmowę polityczno-

publicystyczną pt. „Gość 19.30”.

♦ Serwisy internetowe i usługi na żądanie – ustawa o radiofonii i telewizji przewiduje, 

że misją mediów publicznych jest także tworzenie i dostarczanie usług innych niż 

programy. Odbiorcy stracili dostęp do serwisu internetowego TVP Parlament, który 

publikował aktualne informacje dotyczące prac Sejmu RP, Senatu RP, Prezydenta 

RP, rządu oraz relacje z posiedzeń plenarnych i obrad komisji. Dostępność TVP 

Parlament przywrócono 8 stycznia 2024 roku. Zablokowano serwis TVP3 i lokalne 

serwisy internetowe, pozbawiając widzów aktualnych informacji i zasobów 

audycji z Oddziałów Regionalnych TVP. Dostępność serwisów internetowych 

TVP3 i 16 Oddziałów Regionalnych została przywrócona 29 grudnia 2023 roku. 
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Zablokowano dostęp do serwisu informacyjnego TVP Info, po odblokowaniu 

15 stycznia 2024 roku, z jego zasobów usunięto wiele tekstów o polityce, historii 

i kulturze. W serwisie TVP Info wyłączono funkcję wyszukiwania informacji 

i programów. Z zasobów platformy usług na żądanie TVP.VOD zdjęto m.in. cykle 

filmów dokumentalnych „Reset” i „Resortowe dzieci”, ostatniego odcinka tej serii 

Telewizja Polska nie wyemitowała. Z platformy usług na żądanie usunięto audycje 

„W tyle wizji”, cykl „Wawa mówi” – o historii Warszawy, cykliczne wywiady „Między 

słowami” i „W pełnym świetle”, archiwalne wydania „Wiadomości”, „Panoramy” 

i „Teleexpressu”.

Z powodu wyłączenia programów po 20 grudnia 2023 roku pełna oferta TVP nie 

była dostępna w aplikacji TVP GO. Odbiorcy utracili dostęp do programów TVP Info, 

TVP3 Regionalna i TVP3 Oddziały Regionalne oraz TVP World.

Tomasz Łysiak, autor programów publicystycznych w TVP3 Warszawa, napisał 

na swoim profilu X: „Wszystkie rozmowy z cyklu Cywilizacja plus – o historii, kulturze, 

cywilizacji, które realizowaliśmy wraz z @krzysztofrak66 zostały usunięte z serwisu VOD 

TVP3 Warszawa. Najwyraźniej rozmowy o K.K. Baczyńskim, zniszczeniach Warszawy 

w 1939 roku, polskich kryptologach, Józefie Becku, czy Bitwie Warszawskiej są z zasady 

nie do przyjęcia”51.

Wstrzymanie nadawania programów i głównych audycji po 20 grudnia 2023 roku 

znalazło odzwierciedlenie w oglądalności, a co za tym idzie – w sprzedaży czasu 

reklamowego. Przed wyłączeniem programu TVP Info Telewizja Polska miała 20,5% 

udziału w całej rynkowej wielkości GRP. W dniach, w których wyłączony był publiczny 

program informacyjny, a główne anteny: TVP1 i TVP2 pozbawione były dotychczasowych 

programów informacyjnych i publicystycznych, udział ten spadł do 13,5% .

Po zmianach udział telewizji publicznej w GRP wyniósł 14,84% i zmniejszył się o 28% 

w stosunku do okresu bezpośrednio poprzedzającego wyłączenie sygnału i zdjęcie 

serwisów z ramówek.

51 Wpis Tomasz Łysiak@TomaszLysiak X, 26 grudnia 2023, godz. 10.24 
 https://x.com/TomaszLysiak/status/1739577983587811502?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp

%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1739577983587811502%7Ctwgr%5E1c04812f7ca644eecb885
7aee5cdc92067e1999a%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Ftvrepublika.pl%2FJuz-nie-
tylko-serial-Reset-z-VOD-TVP-usunieto-nawet-material-o-Konstytucji-3-Maja-Junta-Tuska-walczy-
z-pamiecia-historyczna-Polakow154899.html
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Straty finansowe TVP wynikają nie tylko z niewyemitowania zakontraktowanych reklam 

przypisanych do konkretnych audycji, ale także z niewyemitowania gotowych już audycji 

bądź zakontraktowanych. Spółka straciła także z powodu niewyemitowania sponsoringu 

dopiętego do najdroższych pozycji w cenniku, jakimi są: „Teleexpress” i „Panorama”. 

Dodatkowo TVP wyemitowała na antenie TVP Info audycje niezgodnie z zakupioną licencją, 

jak np. seriale, których umowy licencyjne nie wskazywały emisji na antenach TVP Info czy 

TVP3. Ponadto TVP straciła z powodu wyemitowania reklam za darmo na antenach TVP 

Info i TVP3, które to reklamy były zakontraktowane tylko na anteny TVP1 i TVP2.
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21 grudnia 2023 roku (czwartek)

Komentarze Prezydenta Andrzeja Dudy 
i Marszałka Szymona Hołowni

W porannym wywiadzie dla Radia Zet Prezydent Andrzej Duda stwierdził, że Minister 

Bartłomiej Sienkiewicz, podejmując działania w sprawie mediów publicznych, rażąco 

złamał Konstytucję RP. „Pominięto wczoraj przepisy obowiązującego prawa, co stanowi 

rażące naruszenie konstytucji i nie można się z tym zgodzić. To są całkowicie bezprawne 

działania [Ministra Kultury – red.]. To jest anarchia – tak Gość Radia ZET Andrzej Duda 

skomentował działania obecnych rządzących w sprawie mediów publicznych”52.

Marszałek Szymon Hołownia zadeklarował w wypowiedzi w Sejmie, że niezwłocznie 

zostaną podjęte prace nad ustawą dotyczącą mediów publicznych. „Rozmawialiśmy 

wczoraj z Panem Prezydentem, zostając przy różnych zdaniach w sprawie różnego rodzaju 

rozwiązań zgodziliśmy się co do tego, że trzeba (zrobić to) jak najszybciej – powiedział 

marszałek sejmu. Zaznaczył, że chodzi o to, by rozwiązać problem tego bałaganu, który 

został zrobiony w sferze mediów publicznych taką ustawą, która będzie do zaakceptowania 

również przez Prezydenta. Taka deklaracja padła i takie prace, wynikające z tej uchwały, 

którą przyjęliśmy, zamierzamy jak najszybciej podjąć” – zadeklarował Marszałek Sejmu53.

52 Prezydent mocno w Radiu ZET: To anarchia! Minister Sienkiewicz rażąco złamał konstytucję, 
Radiozet.pl, Magda Adamczyk, 21 grudnia 2023, godz. 08.00 

 https://wiadomosci.radiozet.pl/Gosc-Radia-ZET/prezydent-mocno-w-radiu-zet-to-anarchia-minister-
sienkiewicz-razaco-zlamal-konstytucje-21122023

53  Marszałek Sejmu: zamierzamy jak najszybciej podjąć prace nad ustawą dot. mediów publicznych, 
RdC, 21 grudnia 2023, godz. 10.35

 https://www.rdc.pl/aktualnosci/polska/marszalek-sejmu-zamierzamy-jak-najszybciej-podjac-
prace-nad-ustawa-dot-mediow-publicznych_56cYEVpgsq9XWzCfXk7W
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Apel Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
do Premiera Donalda Tuska

KRRiT zaapelowała do Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska w sprawie zatrzymania 

eskalacji bezprawnych działań podjętych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego wobec mediów publicznych. „Skutkiem działań Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego jest usunięcie z pomieszczeń Telewizji Polskiej S.A. i Polskiego 

Radia S.A. oraz Polskiej Agencji Prasowej S.A. prawowitych kierowników jednostek oraz 

osób upoważnionych przez te osoby do zarządzania majątkiem spółek. Niesie to za sobą 

niebezpieczeństwo utraty kontroli nad strategicznymi dla bezpieczeństwa Państwa 

systemami emisji”54 – napisała KRRiT. Pod apelem podpisało się czworo członków KRRiT: 

Maciej Świrski, Agnieszka Glapiak, Hanna Karp i Marzena Paczuska. Nie podpisał się 

Tadeusz Kowalski.

54 Apel KRRiT do Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska w sprawie zatrzymania eskalacji 
bezprawnych działań podjętych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wobec 
mediów publicznych KRRiT, 22 grudnia 2023

 https://www.gov.pl/web/krrit/apel-krrit-do-premiera-rzadu-donalda-tuska-w-sprawie-
zatrzymania-eskalacji-bezprawia-w-rzeczypospolitej



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 49  4922 grudnia 2023 roku (piątek)

Źródło 14. Apel KRRiT do Premiera w sprawie działań Ministra Kultury 

dotyczących mediów publicznych.  

Komunikat ze strony KRRiT

Stanowisko Helsińskiej Fundacji  
Praw Człowieka

Jednoznaczne było także stanowisko Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka w sprawie 

zmian w mediach publicznych. „Zgodnie z komunikatem Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego zmiany w składzie władz mediów publicznych nastąpiły na podstawie 

przepisów Kodeksu spółek handlowych. Zauważamy jednak, że kwestia powoływania 

i odwoływania składów osobowych organów mediów publicznych regulowana jest 

obecnie w ustawie o radiofonii i telewizji oraz ustawie o Polskiej Agencji Prasowej”55. 

Prezes Fundacji Maciej Nowicki zwrócił uwagę też na to, że twierdzenie Ministra 

55 Stanowisko Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka w sprawie zmian w mediach publicznych, 
22 grudnia 2023

 https://hfhr.pl/aktualnosci/stanowisko-hfpc-ws-zmian-w-mediach-publicznych
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Bartłomieja Sienkiewicza, zgodnie z którym decydowanie o obsadzie osobowej 

organów kierujących mediami publicznymi, leży w kompetencji członka rządu (ministra 

wykonującego uprawnienia właścicielskie Skarbu Państwa) budzi poważne wątpliwości 

w świetle standardów konstytucyjnych i standardów Rady Europy.

Źródło 15. Krytyczne stanowisko Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka w sprawie 

zmian w mediach publicznych.  

Komunikat ze strony Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
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Śledztwo w sprawie przekroczenia uprawnień 
przez Bartłomieja Sienkiewicza

Prokuratura Okręgowa w Warszawie wszczęła śledztwo w sprawie przekroczenia 

uprawnień przez Ministra Bartłomieja Sienkiewicza przy odwołaniu i powołaniu nowych 

zarządów oraz rad nadzorczych Telewizji Polskiej, Polskiego Radia i Polskiej Agencji 

Prasowej.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej
 z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 z późn. zm.
art. 7.

Organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.

art. 87 ust. 1
Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej

Polskiej są: Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz

rozporządzenia.

Zgodnie z komunikatem rozpatrywana miała być też sprawa naruszenia nietykalności 

cielesnej posłanki Joanny Borowiak z PiS. Informacje o wszczęciu śledztwa przekazał 

29 grudnia 2023 roku Krzysztof Szczucki, poseł PiS, na swoim profilu X. Napisał: 

„Prokuratura Okręgowa w Warszawie wszczęła śledztwo w sprawie:

1) przekroczenia uprawnień przez @BartSienkiewicz w związku z odwołaniem bez 

podstawy prawnej członków zarządów i rad nadzorczych mediów publicznych;

2) naruszenia nietykalności cielesnej Pani Poseł @BorowiakJoanna w czasie 

interwencji poselskiej w dniu 20 grudnia b.r.”56.

56 Wpis Krzysztof Szczucki@KrzSzczucki X, 29 grudnia 2023, godz. 9:12 
 https://twitter.com/KrzSzczucki/status/1740647074855637370?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp

%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1740647074855637370%7Ctwgr%5E4f7a43a4e2c96c67cd32053
fc31ef89fcddf94dd%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2Fwiado
mosci%2F711488330549623rusza-sledztwo-prokuratury-w-sprawie-bartlomieja-sienkiewicza.html
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Źródło 16. Potwierdzenie wszczęcia śledztwa w sprawie przekroczenia 

uprawnień przez Ministra Bartłomieja Sienkiewicza.  

X, Krzysztof Szczucki@KrzSzczucki

W piśmie prokuratury stwierdzono, że śledztwo dotyczące działań Bartłomieja 

Sienkiewicza wszczęto w sprawie „przekroczenia uprawnień w dniu 19 grudnia 

w Warszawie poprzez podjęcie bez podstawy prawnej decyzji o odwołaniu prezesów 

zarządów oraz odwołaniu i powołaniu Rad Nadzorczych TVP, Polskiego Radia i Polskiej 

Agencji Prasowej, czym działał na szkodę interesu publicznego”57. 

57 Rusza śledztwo w sprawie przekroczenia uprawnień przez Sienkiewicza. Zawiadomienie posła 
PiS Gazeta.pl, Julia Panicz 29 grudnia 2023, godz. 18.05



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 53  5322 grudnia 2023 roku (piątek)

Ustawa z dnia 22 czerwca 2016 r.  
o Radzie Mediów Narodowych.

Dz. U. z 2016 r., poz. 929

art. 2 ust. 1

Rada jest organem właściwym w sprawach powoływania i odwoływania 

składów osobowych organów jednostek publicznej radiofonii i telewizji oraz 

Polskiej Agencji Prasowej, zwanych dalej „spółkami”, oraz w innych sprawach 

określonych w ustawie.

W wywiadzie dla wPolityce.pl, poseł Joanna Borowiak relacjonowała: „Jestem 

po kolejnych badaniach zleconych przez lekarza. Okazało się, że ręka i bark są uszkodzone 

bardziej niż to wyglądało na początku. Przechodzę specjalistyczną rehabilitację. Sprawa 

została zgłoszona do prokuratury, złożyłam również wniosek o ściganie sprawcy i byłam 

dwukrotnie przesłuchiwana. Dołączam do sprawy kolejne materiały dowodowe”58.

 https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,30549623,rusza-sledztwo-prokuratury-w-
sprawie-bartlomieja-sienkiewicza.html

58 TYLKO U NAS. Joanna Borowiak: Ich wyborcy zaczynają mieć tego dość. Nie na to głosowali 
i wkrótce Koalicja 13 Grudnia to odczuje wPolityce.pl, 28 stycznia 2024

 https://wpolityce.pl/polityka/679851-posel-borowiak-ich-wyborcy-zaczynaja-miec-tego-dosc
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Nieznani „ochroniarze” w PAP

Zarząd Polskiej Agencji Prasowej, powołany decyzją MKiDN, zdecydował 

o wprowadzeniu do budynku zewnętrznej firmy ochroniarskiej. Decyzję tłumaczono 

troską o bezpieczeństwo i uporządkowanie sytuacji w siedzibie. Zdaniem nominowanego 

przez MKiDN na Prezesa PAP Marka Błońskiego „działania ochroniarzy miały zapewnić 

stabilną pracę agencji”59 – pisze Interia. Po kilkudziesięciu godzinach pracy ochroniarze 

zostali wycofani z siedziby spółki. Na ten temat głos zabrał Mateusz Morawiecki: 

„Ważny krok w sporze o legalność działań w PAP. Nielegalnie przebywająca w siedzibie 

PAP agencja ochroniarska zatrudniona przez osobę podającą się za prezesa opuściła 

budynek Agencji. Walczymy o poszanowanie prawa i pluralizm w mediach”60 – napisał 

na platformie X były premier.

Ujawnienie grupy „Wejście”

Dziennikarz Grzegorz Wierzchołowski z portalu Niezalezna.pl podał, że atak 

na PAP to była zorganizowana, zaplanowana akcja, którą przeprowadziła tak zwana grupa 

„Wejście”. „Dotarliśmy do fragmentów korespondencji pomiędzy osobami biorącymi 

w tym udział. Z wiadomości, z którymi się zapoznaliśmy, wynika, że ich autorzy, w tym 

nominaci Bartłomieja Sienkiewicza, planowali zatrzymanie, a przynajmniej neutralizację 

59 Dyżury świąteczne polityków PiS w siedzibie PAP i TVP. „Jest spokojnie” Interia.pl, Aleksandra 
Wieczorek, 25 grudnia 2023, godz. 12.29

 https://wydarzenia.interia.pl/kraj/news-dyzury-swiateczne-politykow-pis-w-siedzibie-pap-i-tvp-
jest-s,nId,7230473#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=firefox

60 Wpis Mateusz Morawiecki@MorawieckiM X, 24 grudnia 2023, godz. 15.15 
 https://twitter.com/MorawieckiM/status/1738926427871858869
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kogoś lub czegoś – prawdopodobnie osób znajdujących się w budynku Polskiej Agencji 

Prasowej. Jeden z uczestników whatsappowej grupy nazwanej Wejście prawdopodobnie 

Juliusz Kaszyński przyznał: <Wiem, że pachnie stanem wojennym, ale lepszy krzyk 50 

[osób] dowód na bezsilność władzy> – napisał jeden z uczestników „Wejścia”, Odpowiada 

mu Gregorczyk-Abram: <Niestety PAP nie jest infrastruktura krytyczna> [pisownia 

oryginalna]. Widać też fragment kolejnej wiadomości: [...] jak prezes Jarosław łaskawie 

opuści...”61.

W grupie znaleźli się m.in. „nowy bezprawny prezes PAP Marek Błoński, adwokat 

Sylwia Gregorczyk-Abram (współtwórczyni inicjatywy „Wolne Sądy”), nowy wiceprezes 

Polskiego Radia (wcześniej w TVN) Juliusz Kaszyński i Paweł Majcher, nowy prezes 

Polskiego Radia (wcześniej były szef gabinetu Sienkiewicza)”62 – relacjonował dziennikarz.

Dalej Niezalezna.pl napisała, że informacja o tym wyszła na jaw w kuriozalnych 

okolicznościach. „Błoński, który ma nadzorować największą agencję medialną w Polsce, 

nie potrafił nawet zadbać o własny telefon komórkowy. Obnosił się z niezabezpieczonym 

aparatem, z włączonym ekranem, w miejscu publicznym, w otoczeniu wielu osób, 

i któraś z nich zrobiła zdjęcie monitora. Weszliśmy w posiadanie tego screena. Jest 

to fragment korespondencji na komunikatorze whatsapp pomiędzy kilkoma osobami, 

które swoją grupę nazwali <Wejście>”.

61 UJAWNIAMY! Atak na PAP planowała grupa „Wejście”. Należą do niej znana adwokat i ludzie 
Sienkiewicza Niezalezna.pl, Grzegorz Wierzchołowski, 23 grudnia 2023, godz. 19.41

 https://niezalezna.pl/media/ujawniamy-atak-na-pap-planowala-grupa-wejscie-naleza-do-niej-
znana-adwokat-i-ludzie-sienkiewicza/507415

62 UJAWNIAMY! Atak na PAP planowała grupa „Wejście”. Należą do niej znana adwokat i ludzie 
Sienkiewicza Niezalezna.pl, Grzegorz Wierzchołowski, 23 grudnia 2023, godz. 19.41

 https://niezalezna.pl/media/ujawniamy-atak-na-pap-planowala-grupa-wejscie-naleza-do-niej-
znana-adwokat-i-ludzie-sienkiewicza/507415
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Źródło 17. Widok korespondencji, która może wskazywać na plany  

grupy ”Wejście” dotyczące przejęcia PAP.  

Niezalezna.pl, Grzegorz Wierzchołowski

Niemal równocześnie to samo zdjęcie opublikował na platformie X dziennikarz 

Marcin Dobski z Salon24.pl, który napisał: „UJAWNIAM. grupa Wejście na WhatsApp, 

w której są nowe władze Polskiego Radia, prezes PAP, M. Błoński, znana adwokat, omawia 

i planuje przejęcie medium publicznego. Pachnie stanem wojennym, ale lepszy krzyk 50 

niż dowód na bezsilność władzy – pisze jedna z osób”63.

Następnego dnia Niezalezna.pl napisała, że dotarła do nowych zdjęć pokazujących 

ekran telefonu Marka Błońskiego. Portal ujawnił kolejne nazwiska z grupy „Wejście”, wśród 

których znaleźli się: Tomasz Sygut, nominowany na Prezesa TVP oraz Mikołaj Kozak, 

adwokat, nominowany na Przewodniczącego Rady Nadzorczej PAP. „Z udostępnionego 

zrzutu ekranu wynika ponadto, że grupa ta współpracuje z portalem OKO.press”64 – 

63 Wpis Marcin Dobski@szachmad X, 23 grudnia 2023, godz. 19.51
 https://twitter.com/szachmad/status/1738633461244568061?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctw

camp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1738633461244568061%7Ctwgr%5Ed76c7480846
d2ec68087192f56dd5f2c7ee4f574%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fdorzeczy.
pl%2Fopinie%2F529689%2Ftwierdza-ze-ujawnili-grupe-wejscie-gdzie-omawiano-przejecie-pap.html

64 „Grodeckiego postanowiłem wypierdolić”. Dotarliśmy do nowych wiadomości neo-prezesa PAP 
Niezależna.pl, 24 grudnia 2023, godz.14.23
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napisała Niezalezna.pl. Portal przytoczył treść jednej z wiadomości Marka Błońskiego 

do pracującego w PAP Mirosława Harasima. Błoński napisał: „Za to Grodeckiego 

postanowiłem jednak wypie… dyscyplinarnie”65. Tomasz Grodecki to dotychczasowy 

zastępca Redaktora Naczelnego PAP, bardzo doświadczony dziennikarz – wyjaśniła 

Niezalezna.pl.

Źródło 18. Widok korespondencji, która może wskazywać na plany grupy 

”Wejście” dotyczące wymiany władz w PAP.  

X, Marcin Dobski@szachmad

 https://niezalezna.pl/polska/grodeckiego-postanowilem-wypierdolic-dotarlismy-do-nowych-
wiadomosci-neo-prezesa-pap/507464

65 „Grodeckiego postanowiłem wypierdolić”. Dotarliśmy do nowych wiadomości neo-prezesa PAP 
Niezależna.pl, 24 grudnia 2023, godz.14.23

 https://niezalezna.pl/polska/grodeckiego-postanowilem-wypierdolic-dotarlismy-do-nowych-
wiadomosci-neo-prezesa-pap/507464
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Weto Prezydenta w sprawie ustawy 
okołobudżetowej

Prezydent Andrzej Duda poinformował na platformie X, że podjął decyzję 

o zawetowaniu ustawy okołobudżetowej na rok 2024, w której znalazły się 3 miliardy 

złotych dla mediów publicznych. „Nie może być na to zgody wobec rażącego łamania 

Konstytucji i zasad demokratycznego państwa prawa. Media publiczne trzeba najpierw 

rzetelnie i zgodnie z prawem naprawić”66 – napisał Prezydent.

Źródło 19. Prezydent Andrzej Duda uzasadnia podjęcie decyzji  

o zawetowaniu ustawy okołobudżetowej.  

X, Andrzej Duda@AndrzejDuda

W dalszej części wpisu dodał: „Próba finansowania mediów publicznych przy pomocy 

ustawy okołobudżetowej (przez większość parlamentarną) jest w obecnej sytuacji 

niemożliwa do zaakceptowania”67.

66 Wpis Andrzej Duda@AndrzejDuda X, 23 grudnia 2023, godz. 17.04
 https://twitter.com/AndrzejDuda/status/1738591380585193808?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ct

wcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1738591380585193808%7Ctwgr%5E5e537e226733
a26937d8a249ca5ef7d3aac416d1%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fpulsembed.
eu%2Fp2em%2F6MCWFC5OA%2F

67 Wpis Andrzej Duda@AndrzejDuda X, 23 grudnia 2023, godz. 17.06
 https://twitter.com/AndrzejDuda/status/1738591921361064010?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5

Etweetembed%7Ctwterm%5E1738591921361064010%7Ctwgr%5E594fc7a329fda39281ebc1346b451
f53305cf164%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fpulsembed.eu%2Fp2em%2Ftp7bBSckc%2F
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Źródło 20. Prezydent Andrzej Duda wskazuje, dlaczego podjął decyzję 

o zawetowaniu ustawy okołobudżetowej.  

X, Andrzej Duda@AndrzejDuda

Prezydent poinformował także, że zaraz po świętach złoży do Sejmu „własny projekt, 

dotyczący m.in. podwyżek dla nauczycieli i pozostałych wydatków zaplanowanych 

w ustawie okołobudżetowej”68. Pełne uzasadnienie weta zostało opublikowane 27 

grudnia 2023 roku na oficjalnej stronie Prezydenta RP69.

68 Prezydent Andrzej Duda ogłosił pierwsze weto za zmiany w TVP. „Nie może być na to zgody” 
Onet.pl, łgo, 23 grudnia 2023, godz. 17.09

 https://wiadomosci.onet.pl/kraj/prezydent-andrzej-duda-oglosil-pierwsze-weto-nie-moze-
byc-na-to-zgody/we58fdy?utm_source=wiadomosci.onet.pl_viasg_wiadomosci&utm_
medium=referal&utm_campaign=leo_automatic&srcc=undefined&utm_v=2

69 Komunikat dot. zawetowania ustawy okołobudżetowej Prezydent.pl, 27 grudnia 2023
 https://www.prezydent.pl/prawo/zawetowane/weto-do-ustawy-okolobudzetowej-,79244
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24 grudnia 2023 roku (niedziela)

Uchwała Rady Nadzorczej TVP

Źródło 21. Uchwała Rady Nadzorczej TVP z 24 grudnia 2024 roku. Press.pl
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W związku z rezygnacją Mateusza Matyszkowicza z funkcji Prezesa TVP, 

Przewodniczący Rady Nadzorczej TVP Maciej Łopiński przekazał mediom uchwałę rady, 

na podstawie której pełni obowiązki Prezesa Zarządu TVP. „24 grudnia br. na podstawie 

uchwały Rady Nadzorczej Telewizji Polskiej S.A. zostałem delegowany na stanowisko 

Prezesa Zarządu TVP”70 – przekazał Maciej Łopiński w liście do dziennikarzy.

Maciej Łopiński napisał: „Atak na TVP został przeprowadzony z użyciem siły, 

wyrzucano pracowników, blokowano im wstęp do budynków oraz wykonywanie swojej 

pracy. Złamano Konstytucję RP, postanowienia Trybunału Konstytucyjnego, przepisy 

Ustawy o Radiofonii i Telewizji, Ustawy o Radzie Mediów Narodowych, Prawo Prasowe 

oraz wewnętrzne regulacje Spółki. Wprowadzono chaos, pracownicy są zdezorientowani, 

a Telewizja Polska każdego dnia narażana jest na ogromne straty finansowe. Wyraźny 

spadek udziałów jest faktem. Korzystają na tym media prywatne, a tracą Widzowie”71.

Na pismo odpowiedział Piotr Zemła – powołany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Bartłomieja Sienkiewicza na nowego Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

TVP. „Uprzejmie informuję, że Rada Nadzorcza TVP S.A. nie powierzała funkcji p.o. prezesa 

zarządu Panu Ministrowi Maciejowi Łopińskiemu. Jedynym, aktualnym prezesem TVP 

S.A. jest Pan Redaktor Tomasz Sygut”72 – napisał na platformie X.

70  Łopiński za Matyszkowicza. PiS powołał nowe władze TVP, choć prezesem jest Tomasz Sygut 
Press.pl, MAT, 25 grudnia 2023, godz. 14.35

 https://www.press.pl/tresc/79697,Lopinski-za-matyszkowicza_-pis-powolal-nowe-wladze-tvp-
choc-prezesem-jest___-tomasz-sygut

71 List Macieja Łopińskiego ws. zmian w TVP. Jest odpowiedź Polsatnews.pl, 25 grudnia 2023, 
godz. 13.41

 https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2023-12-25/dotychczasowy-prezes-telewizji-polskiej-
mateusz-matyszkowicz-zrezygnowal-ze-stanowiska/

72 Wpis Piotr Zemła@Piotr_Zemla X, 25 grudnia 2023, godz. 13.42
 https://twitter.com/Piotr_Zemla/status/1739265232281710991?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctw

camp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1739265232281710991%7Ctwgr%5E27922afb81116
f00add0f0ed4b2a27cf193d85bf%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.money.
pl%2Fgospodarka%2Fdwa-zarzady-w-tvp-dotychczasowa-ekipa-nie-odpuszcza-i-powoluje-
nowego-prezesa-6977568420051456a.html
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Wigilia w TVP

W siedzibie TAI przy pl. Powstańców Warszawy odbyła się Wigilia, w której wzięli 

udział dziennikarze Telewizji Polskiej oraz politycy Prawa i Sprawiedliwości73, kontynujący 

interwencję poselską przeciwko siłowemu przejęciu mediów publicznych.

Źródło 22. Wigilia w TVP  

X. Jakub Augustyn Maciejewski@Maciejevvski

73 Wpis Jakub Augustyn Maciejewski@Maciejevvski Jest i pasterka  X, 25 grudnia 2023, godz. 0.33
 https://x.com/Maciejevvski/status/1739066710072738046?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5E

tweetembed%7Ctwterm%5E1739066710072738046%7Ctwgr%5E5d8e2b341a026445460519b61
6d4eede1640bea6%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fniezalezna.pl%2Fpolska%2Fwyd
arzenia%2Fwigilia-i-pasterka-w-siedzibie-tai-obecni-byli-zarowno-dziennikarze-jak-i-politycy-pis-
wideo%2F507481
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Możliwość poświadczenia nieprawdy przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Poseł PiS Paweł Jabłoński wskazał na platformie X, że mogło dojść do poświadczenia 

nieprawdy w dokumentach urzędowych przez Ministra Bartłomieja Sienkiewicza. Chodzi 

o kontrowersyjne 107 minut 19 grudnia 2023 roku, w czasie których miały się odbyć walne 

zgromadzenia spółek, po których minister podpisał stosowne protokoły w kancelarii 

notarialnej. Poseł napisał: „W ciągu 107 minut, jakie upłynęły między podjęciem uchwały 

Sejmu miały odbyć się zgromadzenia wspólników trzech spółek (w siedzibie MKiDN), 

a następnie w innym miejscu sporządzone miały zostać ich protokoły – z podpisem 

Ministra ppłk Sienkiewicza, złożonym wg treści aktu notarialnego w siedzibie kancelarii 

notarialnej”74.

Poseł podkreślił, że „jeśli doszło do poświadczenia nieprawdy przez notariusz, 

ppłk. Sienkiewicza lub inne osoby – mamy do czynienia z poważnym PRZESTĘPSTWEM 

oraz BEZWZGLĘDNĄ NIEWAŻNOŚCIĄ czynności podjętych w oparciu o dokumenty 

zawierające poświadczenie nieprawdy”75.

74 Wpis Paweł Jabłoński@paweljablonski_ X, 25 grudnia 2023
 https://twitter.com/paweljablonski_/status/1739332972736545020
75 Doszło do poświadczenia nieprawdy ws. mediów publicznych? Paweł Jabłoński wymienia 

działania, jakie powinny być podjęte w zaledwie 107 minut i.pl, Redakcja „Wiadomości”, 26 
grudnia 2023

 https://i.pl/doszlo-do-poswiadczenia-nieprawdy-ws-mediow-publicznych-pawel-jablonski-
wymienia-dzialania-jakie-powinny-byc-podjete-w-zaledwie/ar/c14-18190625
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Nowy prezes Telewizji Polskiej wybrany przez 
Radę Mediów Narodowych

Na nadzwyczajnym posiedzeniu Rada Mediów Narodowych wskazała jako nowego 

Prezesa TVP Michała Adamczyka, dotychczasowego dyrektora TAI. Poinformowała o tym 

Joanna Lichocka, członek rady, na swoim profilu X: „Rada Mediów Narodowych powołała 

Michała Adamczyka na Prezesa TVP. Jego głównym zadaniem jest przywrócenie ładu 

korporacyjnego i zatrzymanie działań na szkodę spółki. Mamy nadzieję, że minister 

kultury zaprzestanie łamania prawa”76,77.

W nocy z wtorku na środę na platformie X TVP Info opublikowało oświadczenie 

Michała Adamczyka. „Obejmując funkcję prezesa zarządu TVP obiecuję, że uczynię 

wszystko, by jak najszybciej przywrócić w spółce ład prawny i korporacyjny, ukarać 

winnych łamania prawa, wznowić działanie wszystkich anten”78. Wówczas zaprezentowany 

wpis na X jest obecnie niedostępny.

76 Wpis Joanna Lichocka@JoannaLichocka X, 26 grudnia 2023, godz. 17.46 
 https://twitter.com/JoannaLichocka/status/1739689081670455306?ref_src=twsrc%5Etfw%

7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1739689081670455306%7Ctwgr%5Ed5ed77d
242fceba23d3504af7039c0787cbf0fdd%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.
money.pl%2Fgospodarka%2Fmichal-adamczyk-prezesem-tvp-wczesniej-zarobil-miliony-w-
wiadomosciach-6978021318793728a.html

77 Michał Adamczyk prezesem TVP. Wcześniej zarobił miliony w „Wiadomościach” Money.pl, oprac. 
KRO, 26 grudnia 2023, godz. 20.48 

 https://www.money.pl/gospodarka/michal-adamczyk-prezesem-tvp-wczesniej-zarobil-miliony-
w-wiadomosciach-6978021318793728a.html

78 Michał Adamczyk: obiecuję, że uczynię wszystko, by ukarać winnych łamania prawa i wznowić 
działanie wszystkich anten PAP, 27 grudnia 2023, godz. 01.41
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Źródło 23. Oświadczenie Michała Adamczyka, Prezesa TVP.  

X, TVP Info (wpis niedostępny)

Michał Adamczyk poinformował pracowników, współpracowników spółki i inne 

organy państwowe i gospodarcze, że umowy podpisywane przez osoby niemające 

powołania Rady Mediów Narodowych są w świetle prawa nieważne. „Te osoby nie mają 

prawa nikogo zatrudnić ani zwolnić z pracy czy z obowiązku świadczenia pracy. Zasady 

te dotyczą oczywiście także oddziałów terenowych TVP”79 – wskazał.

Michał Adamczyk od 20 grudnia 2023 roku przebywał w siedzibie TVP przy 

pl. Powstańców Warszawy wraz z kierownictwem TAI Samuelem Pereirą i Marcinem 

Tulickim. Opuścili oni budynek TVP 13 stycznia 2024 roku80.

 https://www.pap.pl/aktualnosci/michal-adamczyk-obiecuje-ze-uczynie-wszystko-ukarac-
winnych-lamania-prawa-i-wznowic

79 Zamieszania w TVP ciąg dalszy. Adamczyk zapowiada wznowienie wszystkich anten 
Businessinsider za PAP, ANA, 27 grudnia 2023, godz. 8.05

 https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/zamieszania-w-tvp-ciag-dalszy-adamczyk-
zapowiada-wznowienie-wszystkich-anten/vde5cc9

80 Adamczyk opuścił siedzibę TVP. Koniec okupacji, Businessinsider.com.pl, 13 stycznia 2024, godz. 12.59
 https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/adamczyk-opuscil-siedzibe-tvp-koniec-okupacji/

k5nhf8s
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Ogłoszenie likwidacji mediów publicznych 
przez Ministra Kultury

Tuż przed godziną 18.00 na profilu X Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

ukazał się komunikat, w którym Minister Bartłomiej Sienkiewicz poinformował, 

że podjął decyzję o postawieniu w stan likwidacji Telewizji Polskiej, Polskiego Radia 

i Polskiej Agencji Prasowej. „W związku z decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

o wstrzymaniu finansowania mediów publicznych podjąłem decyzję o postawieniu 

w stan likwidacji spółek Telewizja Polska S.A., Polskie Radio S.A. oraz Polskiej Agencji 

Prasowej S.A. W obecnej sytuacji takie działanie pozwoli na zabezpieczenie dalszego 

funkcjonowanie tych spółek, przeprowadzenie w nich koniecznej restrukturyzacji oraz 

niedopuszczenie do zwolnień zatrudnionych w ww. spółkach pracowników z powodu 

braku finansowania”81 – napisano w komunikacie. We wpisie znalazło się zdanie, że stan 

likwidacji może być cofnięty w dowolnym momencie.

81 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, Komunikat Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 27 grudnia 2023 r., godz. 17.53

 https://twitter.com/kultura_gov_pl/status/1740053323594580019?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ct
wcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1740053323594580019%7Ctwgr%5E693de111fd0239
1fc0bdcf2a0a985461b8e30def%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Foko.press%2Fna-
zywo%2Fdzien-na-zywo-najwazniejsze-informacje%2Fsienkiewicz-postawil-tvp-w-stan-likwidacji
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Źródło 24. Komunikat dotyczący postawienia w stan likwidacji TVP, Polskiego 

Radia i PAP.  

X, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl

Zapis Ministra Bartłomieja Sienkiewicza „o wstrzymaniu finansowania mediów 

publicznych” odnosił się do prezydenckiego weta wobec ustawy zapewniającej 

dofinansowanie z publicznych środków dla publicznych mediów z 23 grudnia 2023 roku82. 

Prezydent zawetował wówczas ustawę okołobudżetową na rok 2024, w której znalazły 

82 Wpis Andrzej Duda@AndrzejDuda X, 23 grudnia 2023, godz. 17.06
 https://twitter.com/AndrzejDuda/status/1738591921361064010?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ct

wcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1738591921361064010%7Ctwgr%5E594fc7a329fd
a39281ebc1346b451f53305cf164%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fpulsembed.
eu%2Fp2em%2Ftp7bBSckc%2F
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się 3 mld zł na media publiczne. „Nie może być na to zgody wobec rażącego łamania 

Konstytucji i zasad demokratycznego państwa prawa. Media publiczne trzeba najpierw 

rzetelnie i zgodnie z prawem naprawić”83 – informował wtedy Prezydent.

Zawiadomienie do prokuratury 
Przewodniczącego KRRiT

Przewodniczący KRRiT Maciej Świrski złożył do Prokuratury Okręgowej w Warszawie 

zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę Telewizji Polskiej S.A. 

m.in. w związku z zaprzestaniem nadawania programu TVP INFO. Na antenie Telewizji 

Republika podkreślił, że decyzja o postawieniu w stan likwidacji mediów publicznych 

jest działaniem na szkodę spółek. „Prawo jasno mówi, że tego rodzaju decyzje mogą być 

podejmowane tylko ustawą”84 – oświadczył.

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji. 

Dz. U. z 1993 r., Nr 7, poz. 34.

art. 6 ust. 1

Krajowa Rada stoi na straży wolności słowa w radiu i telewizji, samodzielności 

dostawców usług medialnych oraz dostawców platform udostępniania 

wideo, interesów odbiorców usług i użytkowników oraz zapewnia otwarty 

i pluralistyczny charakter radiofonii i telewizji.

83 Prezydent Andrzej Duda ogłosił pierwsze weto za zmiany w TVP. „Nie może być na to zgody” 
Onet.pl, łgo, 23 grudnia 2023, godz. 17.09

 https://wiadomosci.onet.pl/kraj/prezydent-andrzej-duda-oglosil-pierwsze-weto-nie-moze-
byc-na-to-zgody/we58fdy?utm_source=wiadomosci.onet.pl_viasg_wiadomosci&utm_
medium=referal&utm_campaign=leo_automatic&srcc=undefined&utm_v=2

84 TVP Info nie nadaje. Szef KRRiT: złożyłem zawiadomienie do prokuratury Wirtualnemedia.pl, PAP 
– PP, 28 grudnia 2023

 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/jak-odbierac-tvp-info-prokuratura-likwidacja-tvp-brak-
emisja
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Milczenie Telewizji Polskiej na temat likwidacji

We flagowym informacyjnym programie TVP pod tytułem „19.30” pominięto 

wiadomość, że media publiczne zostały postawione w stan likwidacji85. Taką informację 

Minister Bartłomiej Sienkiewicz upublicznił tuż przed godziną 18.00, czyli przed 

wydaniem audycji, którą prowadził Marek Czyż.

Źródło 25. Czołówka programu pod tytułem „19.30” z 27 grudnia 2023 roku. 

Youtube.com, 27 grudnia 2023 r., godz. 19.30  

(Film niedostępny. Ten film został usunięty przez przesyłającego)

85 TVP1 – pełne wydanie „19.30” (27 grudnia 2023) Youtube.com, 27 grudnia 2023 r., godz. 19.30
 https://www.youtube.com/watch?v=eYGrEed4yYM
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Sprzeciw KRRiT wobec ataku na media 
publiczne

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, która jest organem konstytucyjnym i zgodnie 

z art. 213 Konstytucji RP stojącym na straży wolności słowa, prawa do informacji oraz 

interesu publicznego w radiofonii i telewizji, przyjęła stanowisko, w którym wyraziła 

stanowczy sprzeciw wobec ataku na media publiczne. „Decyzja rządu RP podjęta została 

wbrew przepisom ustawy o radiofonii i telewizji. Takie działanie jest również rażącym 

naruszeniem art. 7 Konstytucji RP, który mówi, że wszystkie organy władzy publicznej 

w Polsce mają obowiązek działania wyłącznie na podstawie i w granicach prawa”86, 87. 

Stanowisko podpisało czworo członków Rady: Maciej Świrski, Agnieszka Glapiak, Hanna 

Karp i Marzena Paczuska. Nie podpisał się Tadeusz Kowalski.

86 Stanowisko KRRiT z 28 grudnia 2023 r. w sprawie bezprawnego rozwiązania spółek mediów 
publicznych i postawienia ich w stan likwidacji.

 https://www.gov.pl/web/krrit/stanowiska-krrit2
87 KRRiT wyraża „stanowczy sprzeciw” wobec decyzji o likwidacji spółek TVP, Polskiego Radia i PAP, 

PAP, nl/, 28 grudnia 2023
 https://www.pap.pl/aktualnosci/krrit-wyraza-stanowczy-sprzeciw-wobec-decyzji-o-likwidacji-

spolek-tvp-polskiego-radia-i
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Źródło 26. Stanowisko KRRiT w sprawie rozwiązania spółek medialnych. 

Komunikat ze strony KRRiT

Stanowisko Rzecznika Praw Obywatelskich

Nielegalność działań Ministra Kultury podkreślił w swoim stanowisku Marcin 

Wiącek, Rzecznik Praw Obywatelskich: „(…) na gruncie Konstytucji niedopuszczalny jest 

mechanizm zakładający powoływanie członków zarządów i rad nadzorczych spółek 

publicznej radiofonii i telewizji bezpośrednio przez rząd czy członków rządu (...). Z tego 

punktu widzenia nie ma znaczenia to, czy takie działanie znajduje podstawę w przepisach 

prawa spółek handlowych (…)”. W liście RPO czytamy: „Szanowny Panie Ministrze, 

w związku z działaniami podjętymi przez Pana Ministra w ostatnim czasie wobec 

organów spółek Skarbu Państwa <Telewizja Polska – Spółka Akcyjna> i <Polskie Radio – 

Spółka Akcyjna> zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie poniższego stanowiska. (…) 

Z wyroku TK o sygn. akt K 13/16 płynie wniosek, że jeśli ustawodawca zdecydował się 

na zasadę, zgodnie z którą publiczna radiofonia i telewizja działają w formie spółek Skarbu 

Państwa, to nie oznacza to, że działania te mogą być podporządkowane wszystkim 

regułom prawa spółek handlowych. Stosowanie reguł prawa spółek handlowych 

nie może prowadzić do tego, że legitymacja organów spółek publicznej radiofonii 

i telewizji opiera się na bezpośredniej decyzji organu władzy wykonawczej. Procedura 
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powoływania członków organów tych spółek powinna gwarantować niezależność 

od władzy wykonawczej i stosowny udział KRRiT jako organu stojącego na straży interesu 

publicznego w radiofonii i telewizji. Z wyroku TK o sygn. akt K 13/16 wynika, że czynności 

podejmowane zgodnie z Kodeksem spółek handlowych nie powinny równocześnie 

wywoływać skutków niedających się pogodzić ze standardami konstytucyjnymi” 88.

Źródło 27. Stanowisko Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie działań 

Ministra Kultury dotyczących mediów publicznych.  

Komunikat ze strony RPO

Minister Bartłomiej Sienkiewicz zignorował stanowisko RPO i nie odniósł się do niego. 

Dlatego w kolejnym liście z 3 kwietnia 2024 roku Marcin Wiącek ponownie zwrócił uwagę 

na stanowisko RPO w sprawie mediów publicznych. Napisał m.in.: „(…) sytuacja, w której 

organy spółek publicznej radiofonii i telewizji są powoływane przez członka rządu, nie 

odpowiada standardom niezależności i pluralizmu mediów publicznych, wynikającym 

zarówno z Konstytucji RP, jak też z wiążącego Polskę prawa międzynarodowego. (…) 

niedopuszczalne z punktu widzenia Konstytucji jest powierzenie kompetencji, które powinny 

należeć do KRRiT, organowi <powiązanemu – choćby w niewielkim wymiarze – z rządem>”89.

88  Sytuacja w mediach publicznych. RPO Marcin Wiącek pisze do Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Biuletyn Informacji Publicznej RPO, 28 grudnia 2023

 https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-media-publiczne-sytuacja-potrzebna-nowelizacja-mkidn
89 Sytuacja w mediach publicznych. Ponowne pismo Marcina Wiącka do MKiDN RPO, 3 kwietnia 

2024, 28 grudnia 2023
 https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-media-publiczne-sytuacja-potrzebna-nowelizacja-mkidn-

ponowne
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Źródło 28. Ponowne pismo Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie działań 

Ministra Kultury dotyczących mediów publicznych.  

Komunikat ze strony RPO

Zawiadomienie europejskich instytucji 
o likwidacji mediów publicznych w Polsce

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji wysłała pismo do Europejskiej Grupy Regulatorów 

Audiowizualnych Usług Medialnych (ERGA), w którym poinformowała, że „Decyzja 

polskiego rządu o postawieniu spółek mediów publicznych w stan likwidacji jest 

bezprawna i godzi w wolność słowa, podstawowe wartości europejskie, prawa 

podstawowe, wolności obywatelskie, prawo do różnorodności, pluralizm medialny 

i rządy prawa. Polskie media publiczne funkcjonują na podstawie ustaw i według 

obowiązujących przepisów prawa, które nie przewidują możliwości postawienia ich w stan 

likwidacji. Decyzja Ministra Kultury jest działaniem na szkodę spółek mediów publicznych, 

zniszczeniem ich pozycji rynkowej i dorobku kulturowego Polski”90 – zaznaczyła w liście 

KRRiT. Pod pismem podpisało się czworo członków Rady: Maciej Świrski, Agnieszka 

Glapiak, Hanna Karp i Marzena Paczuska. Nie podpisał się Tadeusz Kowalski.

90 Informacja KRRiT wysłana do Europejskiej Grupy Regulatorów Audiowizualnych Usług Medialnych 
(ERGA) w związku z bezprawną likwidacją spółek mediów publicznych KRRiT, 28 grudnia 2023 

 https://www.gov.pl/web/krrit/informacja-krrit-wyslana-do-europejskiej-grupy-regulatorow-
audiowizualnych-uslug-medialnych-erga-w-zwiazku-z-bezprawna-likwidacja-spolek-mediow-publicznych
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Źródło 29. Informacja, którą KRRiT wysłała do Europejskiej Grupy Regulatorów 

Audiowizualnych Usług Medialnych (ERGA) w sprawie postawienia 

spółek mediów publicznych w stan likwidacji.  

Komunikat ze strony KRRiT

Protest Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich

Zarząd Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich skrytykował i potępił postawienie 

w stan likwidacji mediów publicznych w Polsce przez Ministra Bartłomieja Sienkiewicza. 

„Destrukcyjne działanie Ministra dotyczy polskich mediów o długiej historii istnienia 

– Polskiej Agencji Prasowej 105-letniej, Polskiego Radia 98-letniej oraz istniejącej 
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od ponad 60 lat Telewizji Polskiej. Potęguje ono chaos w zarządzaniu tymi spółkami, 

jaki swoimi wcześniejszymi działaniami spowodował minister Sienkiewicz, naraża 

je na nieprzewidywalne dziś straty finansowe i przede wszystkim niszczy ich pozycję 

na rynku mediów w Polsce i w Europie”91 – napisano w komunikacie.

91 Protest Zarządu Głównego SDP przeciwko postawieniu w stan likwidacji mediów publicznych 
w Polsce Sdp.pl, 28 grudnia 2023 

 https://sdp.pl/protest-zarzadu-glownego-sdp-przeciwko-postawieniu-w-stan-likwidacji-mediow-
publicznych-w-polsce/
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Śledztwo w sprawie przekroczenia uprawnień 
przez Bartłomieja Sienkiewicza

Poseł Krzysztof Szczucki z PiS na swoim profilu X zamieścił informację, że 22 grudnia 

2023 roku Prokuratura Okręgowa w Warszawie wszczęła śledztwo w sprawie Bartłomieja 

Sienkiewicza. Minister miał przekroczyć uprawnienia przy odwołaniu dotychczasowych 

i powołaniu nowych zarządów oraz rad nadzorczych Telewizji Polskiej, Polskiego Radia 

i Polskiej Agencji Prasowej. Rozpatrywana ma być też sprawa naruszenia nietykalności 

cielesnej poseł Joanny Borowiak92.

Jeden z punktów pisma prokuratury odnosi się do zawiadomienia o „naruszeniu 

nietykalności cielesnej funkcjonariusza publicznego – posła na Sejm RP Joanny 

Borowiak, podczas i w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych polegających 

na przeprowadzeniu interwencji poselskiej w dniu 20 grudnia 2023 roku w siedzibie 

Telewizji Polskiej”. Jak podała Gazeta.pl, „w międzyczasie pojawiły się informacje, 

że Joanna Borowiak miała wycofać zawiadomienie w swojej sprawie. Na portalu X 

zaprzeczyła doniesieniom gazety. <Dementuję. To absolutne kłamstwo. Proszę nie 

powielać nieprawdziwych informacji – zresztą nie pierwszy raz niestety. Rozumiem, 

że chodzi o wprowadzenie chaosu?> – napisała”93.

92 Wpis Krzysztof Szczucki@KrzSzczucki X, 29 grudnia 2023, godz. 9:12 
 https://twitter.com/KrzSzczucki/status/1740647074855637370?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp

%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1740647074855637370%7Ctwgr%5E4f7a43a4e2c96c67cd32053
fc31ef89fcddf94dd%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2Fwiado
mosci%2F711488330549623rusza-sledztwo-prokuratury-w-sprawie-bartlomieja-sienkiewicza.html

93 Rusza śledztwo w sprawie przekroczenia uprawnień przez Sienkiewicza. Zawiadomienie posła 
PiS Gazeta.pl, Julia Panicz 29 grudnia 2023, godz. 18.05 

 https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,30549623,rusza-sledztwo-prokuratury-w-
sprawie-bartlomieja-sienkiewicza.html
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Spotkanie Prezydenta Andrzeja Dudy 
z członkami KRRiT

W południe w Pałacu Prezydenckim odbyło się spotkanie Prezydenta Andrzeja Dudy 

z członkami Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji – Maciejem Świrskim, Agnieszką Glapiak, 

Hanną Karp, Marzeną Paczuską i Tadeuszem Kowalskim. Tematem rozmowy była sytuacja 

w mediach publicznych. O spotkaniu poinformowała szefowa Kancelarii Prezydenta RP 

Grażyna Ignaczak-Bandych na profilu X94 oraz Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji95.

Źródło 30. Spotkanie Członków KRRiT z Prezydentem Andrzejem Dudą.  

X, Grażyna Ignaczak-Bandych@GIBandych

94 Wpis Grażyna Ignaczak-Bandych@GIBandych X, 29 grudnia 2023, godz. 13.47
 https://twitter.com/GIBandych/status/1740716148646383616?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctw

camp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1740716151649476740%7Ctwgr%5E91f581d9ba2e
1b6cc36ce60afe0faea5b3c90591%7Ctwcon%5Es2_&ref_url=https%3A%2F%2Fpulsembed.
eu%2Fp2em%2FtNmj89EZ7%2F

95 Spotkanie KRRiT z Prezydentem RP
 https://www.gov.pl/web/krrit/spotkanie-krrit-z-prezydentem-rp
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Źródło 31. Informacja o spotkaniu Członków KRRiT  

z Prezydentem Andrzejem Dudą.  

X, Grażyna Ignaczak-Bandych@GIBandych

Decyzja Ministra Kultury o likwidacji 
regionalnych rozgłośni Polskiego Radia

Tuż przed godziną 19.00 Bartłomiej Sienkiewicz poinformował na ministerialnym 

profilu X, że podjął decyzję o likwidacji regionalnych spółek radia publicznego. „W dniu 

dzisiejszym podjąłem decyzję o likwidacji 17 spółek regionalnych rozgłośni Polskiego 

Radia, jako kontynuacja wcześniejszego procesu”96 – napisał.

96 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl MKiDN, 29 grudnia 2023, 
godz. 18.49

 https://twitter.com/kultura_gov_pl/status/1740792138928194015
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Źródło 32. Komunikat dotyczący likwidacji 17 spółek regionalnych rozgłośni 

Polskiego Radia.  

X, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl

Decyzja dotyczy 17 spółek. Regionalne rozgłośnie Polskiego Radia są osobnymi 

spółkami – w odróżnieniu od ośrodków regionalnych TVP3, które wchodzą w skład 

jednej spółki TVP S.A. Lokalnymi rozgłośniami Polskiego Radia są: Radio Białystok, Radio 

Gdańsk, Radio Katowice, Radio Kielce, Radio Koszalin, Radio Kraków, Radio Lublin, Radio 

Łódź, Radio Olsztyn, Radio Opole, Radio Pomorza i Kujaw (z siedzibą w Bydgoszczy), 

Radio Poznań, Radio Rzeszów, Radio dla Ciebie (z siedzibą w Warszawie), Radio Szczecin, 

Radio Wrocław oraz Radio Zachód (z siedzibą w Zielonej Górze).

Wznowienie nadawania TVP Info

Po dziewięciu dniach, w piątek 29 grudnia 2023 roku o godzinie 19.30, wznowiono 

nadawanie całodobowego kanału informacyjnego TVP Info97. Na antenę nie wróciło 

jednak wiele programów publicystycznych, m.in. „Studio Wschód” i „Studio Zachód”.

97 TVP Info – Wznowienie transmisji, 29 grudnia 2023 r
 Youtube.com, 29 grudnia 2023, godz. 19.30
 https://www.youtube.com/watch?v=jX4N5nro-Lg
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Oświadczenie Prezesa Zarządu Radia dla Ciebie

Prezes Tadeusz Deszkiewicz wydał oświadczenie w związku z postawieniem w stan 

likwidacji 17 spółek regionalnych rozgłośni Polskiego Radia. „Oświadczam, że decyzja 

jest niezgodna z Konstytucją. (…) Obecny Minister Sprawiedliwości Adam Bodnar 

potwierdził pozorne działania Ministra Kultury mające na celu jedynie zmiany personalne 

w Zarządach Spółek mówiąc, już po podjęciu bezprawnych decyzji, że: <szukamy jakiejś 

podstawy prawnej, żeby to zrobić>. Jedyną instytucją mogącą podejmować decyzje 

personalne, powoływać i odwoływać Zarządy i Rady Nadzorcze spółek publicznej 

radiofonii jest Rada Mediów Narodowych. Do czasu zmiany ustawy dotyczącej jej 

kompetencji będę uznawał jedynie decyzje RMN. (…) Oświadczam, że w razie próby 

siłowego przejęcia kontroli nad Spółką będę – tak długo jak to możliwe – stał na straży 

jej suwerenności i bezpieczeństwa pracowników, w tym wartościowych i oddanych 

Polsce dziennikarzy”98.

Oświadczenie zostało upublicznione na stronie internetowej Radia dla Ciebie.

98 Oświadczenie Prezesa Polskiego Radia „Radio dla Ciebie” RDC, 30 grudnia 2023
 https://www.rdc.pl/aktualnosci/polska/oswiadczenie-prezesa-polskiego-radia-radio-dla-ciebie_

uSnPClSVxxaQkwWs1UUI
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Oświadczenie Prezes Zarządu Radia Pomorza 
i Kujaw

Prezes Jolanta Kuligowska-Roszak w opublikowanym oświadczeniu podkreśliła, 

że „Rozgłośnia zaczyna 90. rok działalności, jest w dobrej kondycji finansowej – rok 2023 

spółka kończy bez straty finansowej – ma dobrą słuchalność i profesjonalny zespół, 

realizujący misję postawioną przed mediami publicznymi. W związku z tym nie ma 

żadnych powodów do jej likwidacji”99.

Protest przed siedzibą TVP w Warszawie

Ponad 100 osób zgromadziło się wieczorem przed siedzibą Telewizyjnej Agencji 

Informacyjnej przy pl. Powstańców Warszawy, by wziąć udział w manifestacji w obronie 

wolnych mediów, zorganizowanej przez Kluby Gazety Polskiej. Jak relacjonował portal 

wPolityce.pl, zgromadzenie rozpoczęło się transmisją o godz. 20.00 noworocznego 

orędzia Prezydenta Andrzeja Dudy. „Po raz pierwszy w wolnej Polsce po 1989 r. doszło 

do próby siłowego przejęcia mediów publicznych. Wyłączono sygnał telewizyjny 

niektórych kanałów, a programy informacyjne przestały nadawać. Wreszcie, postawiono 

TVP, Polskie Radio oraz Polską Agencję Prasową w stan likwidacji. Chciałbym to wyraźnie 

powiedzieć – rządzący mogą reformować media publiczne, ale musi się to odbywać 

zgodnie z prawem” – mówił Prezydent100.

99 Oświadczenie Prezes Zarządu Radia Pomorza i Kujaw, 31 grudnia 2023
 https://www.radiopik.pl/2,115962,prezes-zarzadu-polskiego-radia-pik-nie-ma-zadnyc

100 Sylwestrowa manifestacja w obronie wolności słowa przed TVP na placu Powstańców! Śpiew 
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Sylwestrowa manifestacja przed TVP na pl. Powstańców Warszawy zakończyła się 

po północy.

Źródło 33. Manifestacja 31 grudnia 2023 roku przed siedzibą TVP  

przy pl. Powstańców Warszawy.  

X, Piotr Semka@PiotrSemka

Źródło 34. Manifestacja 31 grudnia 2023 roku przed siedzibą TVP przy pl. 

Powstańców Warszawy.  

X, Marek Surmacz@MarekSurmacz

i biało-czerwone flagi wPolityce.pl, olnk/X/wPolityce.pl/PAP, 31 grudnia 2023
 https://wpolityce.pl/media/676590-sylwestrowa-manifestacja-przed-tvp-na-placu-powstancow
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Źródło 35. Manifestacja 31 grudnia 2023 roku przed siedzibą TVP  

przy pl. Powstańców Warszawy.  

X, Jakub Augustyn Maciejewski@Maciejevvski
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Oświadczenie regionalnych rozgłośni  
Polskiego Radia

Prezesi publicznych regionalnych spółek radiowych wydali oświadczenie. Napisano 

w nim: „29 grudnia 2023 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomiej 

Sienkiewicz podjął decyzję o <likwidacji 17 spółek Regionalnych Rozgłośni Polskiego 

Radia> Jednozdaniowym wpisem, zakomunikowanym na platformie X zadecydował 

o dalszych losach mediów z wieloletnią, często sięgającą blisko stu lat tradycją, 

z zespołami oddanych dziennikarzy, które są nie tylko kronikarzami życia swoich 

regionów, ale także istotnymi ośrodkami promocji lokalnej kultury i twórców, ważnymi 

dla zachowania regionalnej tożsamości mieszkańców Rzeczypospolitej. Decyzja ta, 

abstrahując od stylu, w jakim jest komunikowana, jest niezgodna z obowiązującymi 

przepisami i Konstytucją RP”101. Oświadczenie podpisało 14 prezesów regionalnych 

rozgłośni Polskiego Radia. Nie podpisali się przedstawiciele trzech rozgłośni: Radia 

Katowice, Radia Opole i Radia Wrocław.

101 Oświadczenie Audytorium 17: regionalne radiowe media publiczne nie powinny być 
zakładnikami kolejnej odsłony sporu politycznego Prk.24.pl, 2 stycznia 2024, godz 09.35

 https://prk24.pl/75122889/oswiadczenie-audytorium-17-regionalne-radiowe-media-publiczne-
nie-powinny-byc-zakladnikami-kolejnej-odslony-sporu-politycznego
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Apel Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

Zarząd Główny Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w swoim stanowisku 

zaapelował o oddalenie wniosku o dokonanie zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym 

dotyczących mediów publicznych. Stowarzyszenie zwróciło m.in. uwagę na pozorność 

działania Ministra Kultury jako reprezentanta Skarbu Państwa. „Postawienie spółki 

akcyjnej w stan likwidacji w celu jej <odbudowania> po przeprowadzeniu szeregu 

czynności zarządzających świadczy o możliwości powstania wady oświadczenia 

woli Walnego Zgromadzenia, polegającej na pozorności. Likwidacja nie służy temu, 

żeby ratować podmiot, służy jego likwidacji. Temu, żeby ratować podmiot służy 

restrukturyzacja, zatem wszczęte postępowanie jest całkowicie nieadekwatne do celu 

wskazanego w komunikacie MKIDN. Jeżeli bowiem cel byłby taki jak deklarowany winno 

zostać wszczęte postępowanie restukturyzacyjne, w takim jednak przypadku nie byłoby 

możliwości powołania likwidatora”102 – napisano w stanowisku ZG SDP.

102 Stanowisko prezydium ZG Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich oraz protesty SDP w obronie 
mediów publicznych Sdp.pl, 3 stycznia 2024

 https://sdp.pl/stanowisko-prezydium-zarzadu-glownego-stowarzyszenia-dziennikarzy-polskich/
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List likwidatora do pracowników rozgłośni 
radiowych

Paweł Kusak, wyznaczony przez Ministra Bartłomieja Sienkiewicza do roli likwidatora 

17 regionalnych rozgłośni Polskiego Radia, napisał list do dziennikarzy i pracowników 

tych spółek. „Szanowni Państwo, decyzją Zgromadzenia Wspólników Spółka, w której 

pracujecie, została postawiona w stan likwidacji. Chcę jednak Państwa uspokoić – 

decyzja ta w żadnym wypadku nie oznacza zamknięcia Państwa rozgłośni. Radio nadal 

będzie nadawało, a spółka wypełniała swoje zobowiązania. Wszystkie zawarte umowy 

pozostają w mocy”103.

103 „Radio nadal będzie nadawało”. Jest likwidator 17 regionalnych rozgłośni Polskiego Radia 
Wirtualnemedia.pl, Joanna Dolecka, 5 stycznia 2024

 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/radio-nadal-bedzie-nadawalo-jest-likwidator-17-
regionalnych-rozglosni-polskiego-radia
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Informacja o śledztwie w sprawie nocnych 
walnych zgromadzeń

Media poinformowały, że Warszawska Prokuratura Okręgowa zleciła policji 

zabezpieczenie nagrań i dokumentów z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Ma to związek ze śledztwem w sprawie Ministra Bartłomieja Sienkiewicza. Chodzi 

o sprawdzenie, czy minister brał udział w nocnych walnych zgromadzeniach trzech 

spółek mediów publicznych 19 grudnia 2023 roku oraz czy był w kancelarii notarialnej, 

gdzie miał podpisać akty notarialne z tych zgromadzeń104,105.

104 Prokuratorzy Ziobry kontra minister Sienkiewicz. Zabezpieczone nagrania i dokumenty tvn24.pl, 
4 stycznia 2024

 https://tvn24.pl/polska/media-publiczne-prokuratorzy-kontra-minister-bartlomiej-sienkiewicz-
zabezpieczyli-dokumenty-i-monitoring-nieoficjalne-ustalenia-st7698556

105 Prokuratura zabezpieczyła dokumenty i nagrania w śledztwie w sprawie Ministra Sienkiewicza 
Gazeta Wyborcza, akw, 5 stycznia 2024

 https://wyborcza.pl/7,75398,30564439,prokuratura-zabezpieczyla-dokumenty-i-nagrania-w-
sledztwie-w.html
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Radio Katowice z wpisem do Krajowego 
Rejestru Sądowego

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformowało na profilu X, że „Sąd 

Rejonowy w Katowicach wpisał do Krajowego Rejestru Sądowego otwarcie likwidacji 

spółki obecnie pod firmą Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Katowicach <Radio 

Katowice> S.A. w likwidacji z siedzibą w Katowicach. Likwidatorem spółki jest mecenas 

Paweł Kusak”106.

Na dzień 13 maja 2024 roku wpisy do KRS  

są nieprawomocne. Postępowania nadal się nie zakończyły. 

Wyjątek stanowią wpisy do KRS  

Radia dla Ciebie i Radia Poznań.

106 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 8 stycznia 2024, godz. 14.12
 https://twitter.com/kultura_gov_pl/status/1744346432142762091?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwc

amp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1744346432142762091%7Ctwgr%5Ef592366d2d4da5606
a1af6a36944eb7a268d8908%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.wirtualnemedia.
pl%2Fartykul%2Fpolskie-radio-katowice-likwidacja-wpis-krs
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Rada Nadzorcza TVP z nominacji Ministra 
Kultury bez wpisu do Krajowego Rejestru 
Sądowego

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy odmówił wpisania do Krajowego Rejestru 

Sądowego nowych członków Rady Nadzorczej Telewizji Polskiej S.A. powołanych przez 

Ministra Bartłomieja Sienkiewicza. Do KRS nie wpisano też Tomasza Syguta jako prezesa 

spółki107.

Fotografię postanowienia sądu w sprawie oddalenia wniosku o wpisanie zmian 

w Telewizji Polskiej zamieścił następnego dnia na swoim profilu X dziennikarz Bartek 

Godusławski108.

107 Sąd nie zgodził się z Ministrem Kultury. Nie wpisano Tomasza Syguta jako Prezesa TVP 
Wirtualnemedia.pl, tw, 10 stycznia 2024

 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/kto-jest-prezesem-tvp-telewizja-polska-likwidacja-
tomasz-sygut-bartlomiej-sienkiewicz

108  Wpis Bartek Godusławski@BGoduslawski X, 10 stycznia 2024, godz. 7.15
 https://twitter.com/BGoduslawski/status/1744966221672353941?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwc

amp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1744966221672353941%7Ctwgr%5E47d050e1984f8ab19
edb3ff75d723c265d88071c%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.wirtualnemedia.
pl%2Fartykul%2Fkto-jest-prezesem-tvp-telewizja-polska-likwidacja-tomasz-sygut-bartlomiej-
sienkiewicz
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Źródło 36. Postanowienie sądu w sprawie oddalenia wniosku o wpisanie zmian 

w Telewizji Polskiej, cz. 1.  

X, Bartek Godusławski@BGoduslawski

Źródło 37. Postanowienie sądu w sprawie oddalenia wniosku o wpisanie zmian 

w Telewizji Polskiej, cz. 2.  

X, Bartek Godusławski@BGoduslawski

W uzasadnieniu referendarz sądowy Tomasz Kosub napisał, że obie decyzje zostały 

podjęte przez organ nieuprawniony zgodnie z przepisami ustawy o radiofonii i telewizji 

oraz Kodeksu spółek handlowych.
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Do decyzji sądu odniosła się na platformie X Marzena Paczuska, członek KRRiT, 

a wcześniej m.in. szefowa „Wiadomości” i członek zarządu Telewizji Polskiej. „Decyzja Sądu 

Rejestrowego potwierdza, że siłowe przejęcie TVP i PR, a przede wszystkim wyłączenie 

sygnału TVP INFO w dniu 20 grudnia, dokonane na polecenie MKiDN było złamaniem 

prawa”109.

Źródło 38. Decyzja sądu potwierdza, że doszło do złamania prawa.  

X, Marzena Paczuska@MarzenaPaczuska

Do postanowienia sądu w sprawie oddalenia wniosku o wpisanie zmian w Telewizji 

Polskiej odniosło się Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W opublikowanym 

komunikacie napisano: „Uchwała Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, gdzie 100% 

akcji spółki reprezentuje w imieniu Skarbu Państwa Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, o powołaniu Rady Nadzorczej pozostaje w mocy, a wszelkie czynności 

nowej Rady są w pełni zgodne z prawem”110. 

Postanowienie  to na dzień 13 maja 2024 roku jest nieprawomocne. 

109 Wpis Marzena Paczuska@MarzenaPaczuska X, 10 stycznia 2024, godz. 7.56
 https://twitter.com/MarzenaPaczuska/status/1744976447142236297?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ct

wcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1744976447142236297%7Ctwgr%5E47d050e1984f8ab1
9edb3ff75d723c265d88071c%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.wirtualnemedia.
pl%2Fartykul%2Fkto-jest-prezesem-tvp-telewizja-polska-likwidacja-tomasz-sygut-bartlomiej-
sienkiewicz

110  Oświadczenie MKiDN, MKiDN, 10 stycznia 2024
 https://www.gov.pl/web/kultura/oswiadczenie-mkidn
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Milczenie Telewizji Polskiej na temat odmowy 
wpisu do KRS władz telewizji

Media przez cały dzień informowały o tym, że sąd rejestrowy oddalił wniosek 

o wpisanie zmian w zarządzie oraz radzie nadzorczej TVP, które Minister Kultury ogłosił 

przed rozpoczęciem procesu wprowadzenia spółki w stan likwidacji. Natomiast główny 

serwis informacyjny Telewizji Polskiej „19.30” przemilczał tę informację111. Branżowy portal 

Press.pl napisał, że szef programu „19.30” Paweł Płuska odmówił komentarza w tej sprawie. 

„Gdy zadzwoniliśmy do Pawła Płuski i zadaliśmy mu pytanie, dlaczego w programie 

„19.30” zabrakło informacji o oddaleniu wniosku o wpisanie zmian do KRS, rozłączył się. 

Gdy zadzwoniliśmy jeszcze raz, powiedział tylko: <Nie mam nic do powiedzenia na ten 

temat. Do widzenia>”– napisał Press112.

O godzinie 22.30 wyemitowano po raz pierwszy od 20 grudnia 2023 roku, w nowej 

porze nadawania, wydanie „Panoramy”. Również w tym programie nie poinformowano 

o postanowieniu sądu rejonowego w sprawie oddalenia wniosku o wpisanie do KRS 

zmian we władzach TVP113.

111 TVP1 - pełne wydanie „19.30” (10 stycznia 2024) Youtube.com 
 https://www.youtube.com/watch?v=PQhCscbKa9M
112 „19.30” nie informuje o odmowie wpisania do KRS władz TVP. Szef programu odmawia 

komentarza Press.pl, MAK, 12 stycznia 2024
 https://www.press.pl/tresc/79946,---19_30----nie-informuje-o-odmowie-wpisania-do-krs-wladz-

tvp_-szef-programu-odmawia-komentarza
113 Info - Pierwszy serwis Dwójki po przerwie (10 stycznia 2024, godz. 22.30) Youtube.com
 https://www.youtube.com/watch?v=qF9TjByuJcE
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Źródło 39. Czołówka Panoramy.  

Youtube.com, pierwszy serwis telewizyjnej Dwójki po przerwie 

10 stycznia 2024, godz. 22.30

Radio Gdańsk w likwidacji

Były dziennikarz Paweł Prus zamieścił na swoim profilu X informację, że Krajowy 

Rejestr Sądowy w Gdańsku zatwierdził rozpoczęcie likwidacji Radia Gdańsk114.

Na dzień 13 maja 2024 roku wpisy do KRS  

są nieprawomocne. Postępowania nadal się nie zakończyły. 

Wyjątek stanowią wpisy do KRS  

Radia dla Ciebie i Radia Poznań.

114 Wpis Paweł Prus@PawelPrus X, 10 stycznia 2024, godz. 16.20
 https://twitter.com/PawelPrus/status/1745103444401172870?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwc

amp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1745103444401172870%7Ctwgr%5Ef92eb2953dcb4
05dfc6147c65c14607aab66c4c7%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fpulsembed.
eu%2Fp2em%2F3LNTiZdaP%2F
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Uchwała KRRiT w sprawie zmiany 
harmonogramu wypłat abonamentu mediom 
publicznym

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji przyjęła uchwałę w sprawie przesunięcia terminów 

realizacji harmonogramu przekazania środków z abonamentu rtv mediom publicznym 

z 11 i 22 stycznia na 12 lutego 2024 roku.

W § 1. 2. uchwały zapisano, że powstanie „mechanizm wypłaty środków z wpływów 

abonamentowych jednostkom publicznej radiofonii i telewizji postawionym w stan 

w likwidacji, potwierdzonej prawomocnym orzeczeniem sądu rejestrowego, z wyłącznym 

przeznaczeniem tych środków na realizację zadań misji publicznej wykonywanych 

w ramach procesu likwidacji”115. Uchwała gwarantuje ochronę środków publicznych 

pochodzących z abonamentu radiowo-telewizyjnego przed ich wykorzystaniem 

niezgodnie z prawem, przez nieuprawnione do tego osoby.

Członkowie KRRiT podkreślili, że wobec powstałej sytuacji niepewności prawnej, 

przyjęcie uchwały było konieczne i wynikało z dbałości o interes publiczny. Uchwała 

gwarantuje ochronę środków publicznych pochodzących z abonamentu rtv przed 

ich wykorzystaniem niezgodnie z prawem, przez nieuprawnione do tego osoby – 

argumentowała KRRiT. Przyjęciu uchwały sprzeciwił się członek KRRiT Tadeusz Kowalski.

115 Uchwała KRRiT Nr 8/2024 z dnia 10 stycznia 2024 roku w sprawie przesunięcia terminów 
realizacji harmonogramu z dnia 18 października 2023 r. ustalonego na podstawie uchwały KRRiT 
nr 194/2023 z dnia 13 września 2023 roku

 https://www.gov.pl/web/krrit/uchwala-w-sprawie-przesuniecia-terminow-realizacji-
harmonogramu-podzielic-srodkow-z-wplywow-z-oplat-abonamentowych
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Źródło 40. Uchwała KRRiT gwarantująca ochronę środków  

publicznych pochodzących z abonamentu rtv.  

Komunikat ze strony KRRiT

W tym samym dniu członkowie KRRiT: Maciej Świrski, Agnieszka Glapiak, Hanna Karp 

i Marzena Paczuska przyjęli stanowisko w związku z nieprawdziwymi zarzutami, które 

rozpowszechniał członek KRRiT Tadeusz Kowalski. Chodzi m.in. o wypowiedzi Tadeusza 

Kowalskiego, cytowane przez PAP.pl116 i TVN24.pl117. W przyjętym stanowisku KRRiT 

116 Przesunięcie wypłat z wpływów abonamentowych dla mediów publicznych. Decyzja KRRiT PAP.
pl, Michał Szukała, 10 stycznia 2024

 https://www.pap.pl/aktualnosci/przesuniecie-wyplat-z-wplywow-abonamentowych-dla-
mediow-publicznych-decyzja-krrit

117 Przelewy dla mediów będą później. Decyzja Rady Świrskiego „pogłębia stan niepewności” 
TVN24.pl, 10 stycznia 2024
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czytamy: „Twierdzenie Tadeusza Kowalskiego, cytowane w mediach, o ograniczaniu 

przez KRRiT dopływu środków dla mediów publicznych jest całkowicie nieprawdziwe. 

Sugerowanie przez niego, że <KRRiT zwiększa stan niepewności ekonomicznej 

w spółkach. I to jest działanie na ich szkodę>, jest nieuprawnione. Członkowie KRRiT 

wyrażają zdumienie, że jeden z członków Rady dezawuuje działania podejmowane 

na rzecz ochrony środków publicznych i dobra mediów publicznych”118 – napisano 

w stanowisku KRRiT.

Źródło 41. Stanowisko czworga członków KRRiT w związku z nieprawdziwymi 

zarzutami, które rozpowszechniał członek KRRiT Tadeusz Kowalski. 

Komunikat ze strony KRRiT

 https://tvn24.pl/biznes/z-kraju/media-przelewy-dla-mediow-beda-pozniej-decyzja-krrit-
swirskiego-poglebia-stan-niepewnosci-st7717167

118 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, stanowisko KRRiT, 10 stycznia 2024
 https://www.gov.pl/web/krrit/stanowisko-czlonkow-krrit-w-zwiazku-z-nieprawdziwymi-

informacjami-przekazanymi-przez-media-w-sprawie-srodkow-z-abonamentu-rtv



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 97  9710 stycznia 2024 roku (środa)

Zamknięcie budynku TVP przy pl. Powstańców 
Warszawy

Budynek TVP przy pl. Powstańców Warszawy został zamknięty. Daniel Gorgosz, 

wskazany przez MKiDN na likwidatora spółki Telewizja Polska wydał oświadczenie. 

„W związku z licznymi przypadkami nadużywania uprawnień wynikających 

z wykonywania mandatu parlamentarzysty, które mają miejsce od 20 grudnia 

2023 roku, a które prowadzą do wpuszczania na teren obiektów TVP osoby 

do tego nieupoważnione, co skutkuje licznymi naruszeniami na szkodę TVP oraz jej 

pracowników, a także zapowiadanym na dzień jutrzejszy, to jest 11 stycznia Marszem 

Wolnych Polaków, który ma odbywać się m.in. pod siedzibą TVP, przy placu Powstańców 

Warszawy 7, podjąłem decyzję o zamknięciu dla osób postronnych obiektów TVP 

przy ul. Powstańców Warszawy 7 od dnia 11 stycznia br. do odwołania”119 – napisał 

w oświadczeniu opublikowanym przez Wirtualne Media. Zamknięcie wejścia do siedziby 

TAI uniemożliwiło posłom PiS protestującym przeciw zmianom w TVP, opuszczenie 

budynku.

119 TVP zamyka budynek Telewizyjnej Agencji Informacyjnej. Przyczyną manifestacja zwolenników PiS 

Wirtualnemedia.pl, Beata Czuma, 10 stycznia 2024

 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/tvp-tai-manifestacja
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Źródło 42. Informacja TVP dotycząca zamknięcia budynku przy pl. Powstańców 

Warszawy.  

Komunikat TVP



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 99  9911 stycznia 2024 roku (czwartek)

11 stycznia 2024 roku (czwartek)

Blokada wejścia do budynku TVP

Do budynku TVP przy pl. Powstańców Warszawy mogli wchodzić jedynie pracownicy 

i współpracownicy TVP3 Warszawa na podstawie listy, którą dysponują ochroniarze 

z nieznanej firmy. Jak napisał Tysol.pl „Policja miała również dostać polecenie otoczenia 

budynku kordonem. Odmówiono wpuszczenia do budynku Prezesa PiS Jarosława 

Kaczyńskiego, tłumacząc się… brakiem kluczy do drzwi wejściowych”120.

Mariusz Błaszczak, Szef Klubu PiS, zapowiedział złożenie zawiadomienia 

do prokuratury w tej sprawie. „Składamy wniosek do prokuratury o podejrzenie 

popełnienia przestępstwa przez neolikwidatora Telewizji Polskiej, który uniemożliwia 

parlamentarzystom przeprowadzanie interwencji poselskich. Neowładze TVP otoczyły 

budynek na pl. Powstańców kordonem policji i nie pozwalają nikomu wejść ani wyjść. 

Składamy także pismo do marszałka Hołowni, aby zainterweniował w tej sprawie”121.

W oświadczeniu Daniela Gorgosza napisano, że posłowie mogą dalej wykonywać 

interwencje poselskie, ale w innym budynku TVP. „Jednocześnie, informuję, że posłowie 

i senatorowie chcący skorzystać z prawa wynikającego z art. 19 Ustawy z dnia 9 maja 

1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora, mogą skontaktować się z władzami 

spółki w budynku Telewizji Polskiej, położonym przy ulicy Jana Pawła Woronicza 17 

120 Mamy nieoficjalne informacje z zablokowanego budynku TVP Info na placu Powstańców Tysol.
pl, Cezary Krysztopa, kor., 11 stycznia 2024, godz. 13.37

 https://www.tysol.pl/a115669-mamy-nieoficjalne-informacje-z-zablokowanego-budynku-tvp-
info-na-placu-powstancow

121 Wpis Mariusz Błaszczak@mblaszczak X, 11 stycznia 2024, godz. 11.29
 https://twitter.com/mblaszczak/status/17453925006451672
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w Warszawie, gdzie w budynku B przygotowane są odpowiednie pomieszczenia, 

w których może dojść do realizacji ich uprawnień”122 – napisał Daniel Gorgosz.

Protest Wolnych Polaków

O godz. 16.00 przed Sejmem odbył się zorganizowany przez Prawo i Sprawiedliwość 

„Protest Wolnych Polaków”. Organizatorzy poinformowali, że wzięło w nim udział blisko 

300 tys. manifestujących, natomiast stołeczny ratusz przekazał dane, że było tam 35 

tys. osób. Sprzed Sejmu protestujący dotarli przed Kancelarię Premiera, gdzie protest 

został zakończony123,124,125. Część manifestantów udała się przed siedzibę TVP przy pl. 

Powstańców Warszawy.

122 TVP zamyka budynek Telewizyjnej Agencji Informacyjnej. Przyczyną manifestacja zwolenników 
PiS Wirtualnemedia.pl, Beata Czuma, 10 stycznia 2024

 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/tvp-tai-manifestacja
123 „Protest Wolnych Polaków” przeszedł ulicami Warszawy. Marsz PiS 11 stycznia Polsatnews.pl, 

11 stycznia 2024
 https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2024-01-11/protest-wolnych-polakow-przejdzie-ulicami-

warszawy-marsz-pis-11-stycznia/
124 Marsz PiS. Sukces? Tak, ale nie nowe otwarcie Wyborcza.pl, Wojciech Czuchnowski, 12 stycznia 2024
 https://wyborcza.pl/7,75398,30587327,marsz-pis-sukces-tak-ale-nie-nowe-otwarcie.html
125 Sukces „Protestu Wolnych Polaków”. ZOBACZ, jak wyglądał ogromny marsz Polaków 

w Warszawie. WIDEO i ZDJĘCIA wPolityce.pl, 11 stycznia 2024
 https://wpolityce.pl/polityka/677984-zobacz-jak-wygladal-ogromny-marsz-polakow-w-warszawie
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Źródło 43. Liczebność wiecu i manifestacji pod hasłem Protest Wolnych 

Polaków 11 stycznia 2024 roku.  

X, Prawo i Sprawiedliwość@pisorgpl

Źródło 44. Wiec i manifestacja pod hasłem Protest Wolnych Polaków  

11 stycznia 2024 roku.  

X, Zbigniew Bogucki@BoguckiZbigniew
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Oddalenie przez sąd wniosku o wpisanie 
do KRS nowego zarządu Polskiego Radia

Przewodniczący KRRiT Maciej Świrski na platformie X poinformował o oddaleniu, 

z powodu braku podstaw prawnych, wniosku o zarejestrowanie zarządu Polskiego Radia 

wskazanego przez Ministra Bartłomieja Sienkiewicza i opublikował postanowienie sądu 

rejonowego w tej sprawie126.

126 Wpis Maciej Świrski@Maciej_Swirski X, 12 stycznia 2024, godz. 10.47
 https://twitter.com/Maciej_Swirski/status/1745744234899009790?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwc

amp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1745744234899009790%7Ctwgr%5Ec27c4b981c5bb6199
8c17567828f6a97d6badbb7%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.wirtualnemedia.
pl%2Fartykul%2Fpolskie-radio-nowy-prezes-wpis-krs
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Źródło 45. Postanowienie referendarza sądowego Sądu Rejonowego  

dla m. st. Warszawy z 11 stycznia 2024 roku o oddaleniu wniosku 

o wpisanie zmian władz Polskiego Radia do KRS.  

X, Maciej Świrski@Maciej_Swirski

Do postanowienia odniosła się Agnieszka Kamińska, Prezes Zarządu Polskiego Radia, 

która napisała na swoim profilu X: „Oznacza to, że od 20 grudnia po wtargnięciu do PR 

S.A P. Majchera i J. Kaszyńskiego i zmuszeniu mnie do opuszczenia gabinetu, uzurpatorski 

zarząd działał nielegalnie, a wszelkie podjęte przez niego decyzje są nieważne”127.

Wpis do KRS Radia dla Ciebie i Radia Kraków 
w likwidacji

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformował na stronie internetowej 

MKiDN, że Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy wpisał do Krajowego Rejestru Sądowego 

otwarcie likwidacji spółki obecnie pod nazwą Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia 

w Warszawie „Radio dla Ciebie” S.A. w likwidacji z siedzibą w Warszawie, a Sąd Rejonowy 

127 Wpis Agnieszka Kamińska@AgneseKaminska X, 12 stycznia 2024, godz. 10.44
 https://twitter.com/AgneseKaminska/status/1745743528011993348?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctw

camp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1745743649843884472%7Ctwgr%5Ec27c4b981c5bb6199
8c17567828f6a97d6badbb7%7Ctwcon%5Es2_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.wirtualnemedia.
pl%2Fartykul%2Fpolskie-radio-nowy-prezes-wpis-krs
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w Krakowie wpisał do Krajowego Rejestru Sądowego otwarcie likwidacji spółki obecnie 

pod firmą Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Krakowie „Radio Kraków” S.A. 

w likwidacji z siedzibą w Krakowie128.

Zablokowanie udziału członków KRRiT 
w posiedzeniu legalnej Rady Nadzorczej TVP

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji opublikowała oświadczenie w sprawie 

uniemożliwienia członkom KRRiT uczestnictwa w posiedzeniu Rady Nadzorczej Telewizji 

Polskiej. „W posiedzeniu legalnej Rady Nadzorczej TVP S.A. 12 stycznia 2024 roku o godz. 

11.30 w siedzibie TVP S.A. na zaproszenie rady, zamierzali wziąć udział Przewodniczący 

KRRiT Maciej Świrski oraz zastępca Przewodniczącego KRRiT, Agnieszka Glapiak. Ochrona 

z TVP i policja, na polecenie Daniela Gorgosza, udaremniły wejście do budynku TVP S.A. 

„Bezprawne uniemożliwienie wejścia na spotkanie członków KRRiT jest niedopuszczalne 

i pozbawia KRRiT wykonywania konstytucyjnych obowiązków”129 – napisano w komunikacie.

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
Dz. U. z 1993 r., Nr 7, poz. 34.

Art. 21 ust. 1.
Publiczna radiofonia i telewizja realizuje misję publiczną, oferując, na 

zasadach określonych w ustawie, całemu społeczeństwu i poszczególnym 
jego częściom, zróżnicowane programy i inne usługi w zakresie informacji, 
publicystyki, kultury, rozrywki, edukacji i sportu, cechujące się pluralizmem, 
bezstronnością, wyważeniem i niezależnością oraz innowacyjnością, wysoką 
jakością i integralnością przekazu.

128 Wpis do KRS „Radia dla Ciebie” i Radia Kraków w likwidacji MKiDN, 12 stycznia 2024
 https://www.gov.pl/web/kultura/wpis-do-krs-radia-dla-ciebie
129 Oświadczenie w sprawie uniemożliwienia członkom KRRiT uczestnictwa w posiedzeniu Rady 

Nadzorczej Telewizji Polskiej S.A. w Warszawie KRRiT, 12 stycznia 2024
 https://www.gov.pl/web/krrit/oswiadczenie-w-sprawie-uniemozliwienia-czlonkom-krrit-

uczestnictwa-w-posiedzeniu-rady-nadzorczej-telewizji-polskiej-sa-w-warszawie
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Źródło 46. Oświadczenie w sprawie uniemożliwienia wejścia  

członkom KRRiT do budynku TVP.  

Komunikat ze strony KRRiT

Jak podały Wirtualnemedia.pl, wskazany przez MKiDN likwidator Daniel Gorgosz 

wydał w tej sprawie oświadczenie. „Spotkanie byłych członków Rady Nadzorczej 

i zaproszonych gości nie jest posiedzeniem Rady Nadzorczej Telewizji Polskiej S.A. 

w likwidacji”130.

130 KRRiT protestuje przeciwko niewpuszczeniu jej członków do TVP Wirtualnemedia.pl, autor: masz 
/ pap, 13 stycznia 2024

 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/krrit-zakaz-wstepu-tvp
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Opuszczenie przez Prezesa Michała Adamczyka 
siedziby TVP

Prezes Telewizji Polskiej Michał Adamczyk opuścił siedzibę TVP przy pl. Powstańców 

Warszawy, gdzie przebywał od 20 grudnia 2023 roku. Podczas konferencji prasowej 

przed budynkiem Telewizyjnej Agencji Informacyjnej zapewniał: „Opuszczam dziś 

budynek Telewizyjnej Agencji Informacyjnej, ale jednocześnie zaznaczam, że walka trwa 

i ta walka poprowadzi nas do zwycięstwa”131.

131 Adamczyk opuścił siedzibę TVP. Koniec okupacji Businessinsider.com.pl, 13 stycznia 2024, godz. 
12.59.

 https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/adamczyk-opuscil-siedzibe-tvp-koniec-okupacji/
k5nhf8s
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Kroki prawne rozgłośni radiowych przeciwko 
likwidacji spółek mediów publicznych

Przewodniczący KRRiT otrzymał informację od prezesów rozgłośni regionalnych 

Polskiego Radia o podjęciu kroków prawnych w związku z decyzją Ministra Kultury 

o postawieniu spółek mediów publicznych w stan likwidacji. Prezes Radia Lublin złożył 

zażalenie do KRS na niezgodne z prawem postawienie Radia Lublin S.A. w stan likwidacji 

oraz zażalenie do prokuratury na bezprawne działania Ministra Kultury. Prezes Radia Kielce 

S.A. złożył zażalenie do sądu. Prezes Radia Kraków S.A. złożył zażalenie do prokuratury 

i sądu. Prezes Radia Olsztyn S.A. złożył zażalenie do sądu na postawienie spółki w stan 

likwidacji oraz do prokuratury okręgowej, która przekazała sprawę Prokuraturze Krajowej. 

Oddzielne zażalenie do sądu złożyła Rada Nadzorcza Radia Olsztyn S.A. Prezes Radia 

PiK S.A. złożyła zażalenie do KRS i do sądu wojewódzkiego na bezprawne postawienie 

spółki w stan likwidacji. Zażalenie do KRS złożył także Prezes Radia Poznań S.A. Wniosek 

do KRS o zabezpieczenie w związku z działaniami nie mającymi oparcia w przepisach 

prawa złożyli także prezesi: Radia Katowice S.A., Radia Kraków S.A., Radia Łódź S.A, Radia 

Olsztyn S.A., Radia Szczecin S.A. i Radia dla Ciebie S.A.
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Pytanie KRRiT do spółek mediów publicznych 
o koszty zadań misyjnych

W trosce o realizację misji publicznej i ochronę środków z abonamentu, Przewodniczący 

KRRiT, na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o radiofonii i telewizji zwrócił się do spółek 

mediów publicznych o przekazanie informacji dotyczącej kosztów realizacji zadań 

misyjnych za styczeń 2024 roku.

Na pismo Przewodniczącego odpowiedziały wszystkie spółki rozgłośni regionalnych 

oraz Polskie Radio S.A. i Telewizja Polska S.A. Pisma spółek radiowych były takiej samej 

treści. Żadna ze spółek nie przekazała jednak danych programowych i finansowych 

za styczeń. Spółki odpowiedziały, że dane programowo-finansowe przekażą 

po zakończeniu 2024 roku do 30 kwietnia 2025 roku.

Telewizja Polska S.A. odpowiedziała jednym pismem z 13 lutego 2024 roku na trzy 

pisma Przewodniczącego KRRiT z 16 i późniejsze z 19 i 22 stycznia 2024 roku. Spółka 

nie przekazała danych dotyczących kosztów realizacji zadań misyjnych za styczeń 

2024 roku. Jej zdaniem żądania dotyczące przekazania informacji programowo-

finansowych wykraczają poza zakres kompetencji kontrolnych Przewodniczącego KRRiT 

uregulowanych ustawą o radiofonii i telewizji.

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
Dz. U. z 1993 r., Nr 7, poz. 34.

art. 10 ust. 4a.
Przewodniczący Krajowej Rady może wezwać spółkę, o której mowa w art. 26 ust. 2 i 3, 

do przedstawienia materiałów i dokumentów oraz udzielenia wyjaśnień w zakresie niezbędnym 
do oceny karty powinności w zakresie określonym w art. 21b ust. 7 oraz sprawozdania, o którym 
mowa w art. 31b ust. 1. (art. 26. 2. 3. dotyczy telewizji i radiofonii publicznej – przyp. redakcji)



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 109  10917 stycznia 2024 roku (środa)

17 stycznia 2024 roku (środa)

Wpis do KRS o likwidacji Radia Szczecin

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformował na platformie X, że Sąd 

Rejonowy Szczecin Centrum w Szczecinie wpisał do Krajowego Rejestru Sądowego 

otwarcie likwidacji spółki obecnie pod firmą Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia 

w Szczecinie „Radio Szczecin” S.A. w likwidacji z siedzibą w Szczecinie132. Postanowienie 

to na dzień 13 maja 2024 roku jest nieprawomocne.

Wpis do KRS o likwidacji Radia Rzeszów

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformował na platformie X, że Sąd 

Rejonowy w Rzeszowie wpisał do Krajowego Rejestru Sądowego otwarcie likwidacji 

spółki obecnie pod firmą Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Rzeszowie „Radio 

Rzeszów” S.A. w likwidacji z siedzibą w Rzeszowie133. Postanowienie to na dzień 13 maja 

2024 roku jest nieprawomocne.

132 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 17 stycznia 2024, 
godz. 9.49

 https://twitter.com/kultura_gov_pl/status/1747541610802385080?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwc
amp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1747541610802385080%7Ctwgr%5E18d58d39a5f96001ea
1dd840ab524627b28b8880%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.wirtualnemedia.
pl%2Fartykul%2Fpolskie-radio-szczecin-likwidacja-wpis-krs-radio-rzeszow

133 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 17 stycznia 2024, 
godz. 12.43

 https://twitter.com/kultura_gov_pl/status/1747585336799052125?ref_src=twsrc%5Etfw%7C
twcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1747585336799052125%7Ctwgr%5E6035ad9f896
0581ff1f5961d2b568bea1250c3d8%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fpulsembed.
eu%2Fp2em%2F-gb_k1bFK%2F
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Wotum nieufności wobec Ministra Kultury 
Bartłomieja Sienkiewicza

„Bartłomiej Sienkiewicz, minister kultury i dziedzictwa narodowego, jest bezpośrednio 

odpowiedzialny za atak na media publiczne – Telewizję Polską, Polskie Radio oraz PAP” 

– tak zaczynał się wniosek o wotum nieufności wobec szefa resortu kultury podpisany 

przez posłów PiS134. Sejm odrzucił ten wniosek głosami rządzącej koalicji – wotum 

poparło 194 posłów, 241 było przeciw, wstrzymały się dwie osoby. Autorzy wniosku 

zarzucali Ministrowi Bartłomiejowi Sienkiewiczowi, że odpowiada za „siłowe przejęcie 

państwowych spółek medialnych”. Przypomnieli, że uchwała z 19 grudnia 2023 roku nie 

może być podstawą prawną do zmian w mediach, dlatego Minister Sienkiewicz działał 

nielegalnie i wbrew Konstytucji.

134 Sienkiewicz zostaje na stanowisku. Sejm odrzucił wniosek o wotum nieufności Wyborcza.pl, 
Iwona Szpala, 17 stycznia 2024

 https://wyborcza.pl/7,75398,30604289,sienkiewicz-zostaje-na-stanowisku-sejm-odrzucil-wniosek-
o-wotum.html
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Trybunał Konstytucyjny o niekonstytucyjnym 
przejęciu mediów

Trybunał Konstytucyjny orzekł w wyroku (sygn. akt K 29/23), że ustawa o radiofonii 

i telewizji nie może pozwalać na stosowanie Kodeksu spółek handlowych do likwidacji 

spółek publicznej radiofonii i telewizji. Uznał także, że art. od 459 do 478 Kodeksu spółek 

handlowych o rozwiązaniu i likwidacji spółki akcyjnej są niezgodne z art. 2 Konstytucji 

w zakresie, w jakim obejmują swoim zakresem publiczną radiofonię i telewizję135.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej
 z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 z późn. zm.
art. 7.

Organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.

art. 87 ust. 1
Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: 

Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia.

135 Stosowanie do jednostek publicznej radiofonii i telewizji przepisów umożliwiających likwidację 
spółek akcyjnych oraz przepisów umożliwiających odwołanie lub zawieszenie w czynnościach 
przez walne zgromadzenie członka zarządu. Sygn. akt K 29/23 Wyrok TK, 18 stycznia 2024 roku.

 https://trybunal.gov.pl/postepowanie-i-orzeczenia/wyroki/art/12594-stosowanie-do-jednostek-
publicznej-radiofonii-i-telewizji-przepisow-umozliwiajacych-likwidacje-spolek-akcyjnych-
oraz-przepisow-umozliwiajacych-odwolanie-lub-zawieszenie-w-czynnosciach-przez-walne-
zgromadzenie-czlonka-zarzadu
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Źródło 47. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego, z którego wynika, że ustawa 

o radiofonii i telewizji nie może pozwalać na stosowanie Kodeksu 

spółek handlowych do likwidacji spółek publicznej radiofonii 

i telewizji.  

Komunikat ze strony Trybunału Konstytucyjnego

„Żaden przepis ustawy o radiofonii i telewizji nie dopuszcza bowiem wprost 

możliwości likwidacji i rozwiązania spółek publicznej radiofonii i telewizji”136 – 

powiedziała Julia Przyłębska, przewodnicząca składu. Natomiast Jarosław Wyrembak, 

136 Jest wyrok Trybunału Konstytucyjnego w sprawie TVP. W składzie sędzia dubler Businessinsider.
com.pl, Jolanta Ojczyk, 18 stycznia 2024

 https://businessinsider.com.pl/prawo/firma/jest-wyrok-trybunalu-konstytucyjnego-w-sprawie-
tvp-w-skladzie-sedzia-dubler/276chdm
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drugi sędzia sprawozdawca, wskazał, że bezprawne jest samodzielne odwołanie przez 

walne zgromadzenie (Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego) zarządów mediów 

publicznych, bowiem jest to wyłączna kompetencja Rady Mediów Narodowych, 

określona w art. 27 ustawy o KRRiT.

Przewodnicząca składu poinformowała, że wyrok jest ostateczny i podlega 

niezwłocznemu ogłoszeniu w Dzienniku Ustaw bez jakichkolwiek wzmianek i dopisków.

Tuż po ogłoszeniu wyroku, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

opublikowało komunikat na platformie X. Napisano, że wyrok TK w sprawie jednostek 

publicznej radiofonii i telewizji nie ma jakiejkolwiek doniosłości prawnej, bowiem 

zdaniem MKiDN „nie jest to niezależny i bezstronny sąd konstytucyjny, a jego wyroki 

wydane z udziałem tzw. sędziów dublerów (osób powołanych na stanowiska sędziowskie 

do TK na miejsca już uprzednio obsadzone) nie mają mocy powszechnie obowiązującej 

i nie są ostateczne. Należy je pomijać w obrocie prawnym jako nieistniejące”137.

Kalendarium sprawy Trybunału 
Konstytucyjnego o sygn. akt K 29/23

11 grudnia 2023 roku posłowie PiS złożyli wniosek do TK o ustalenie, czy zapowiadane 

w mediach działania Ministra Bartłomieja Sienkiewicza w sprawie spółek mediów 

publicznych mają podstawę prawną (data wpływu do TK – 13 grudnia 2023 r.)138. 

Wątpliwości posłów budziło, czy można zastosować przepisy Kodeksu spółek handlowych 

do likwidacji i odwoływania zarządów w spółkach mediów publicznych. Zdaniem 

wnioskodawców decyzja o likwidacji powinna być przeprowadzana w drodze ustawy.

14 grudnia 2023 roku Trybunał Konstytucyjny wydał postanowienie o zabezpieczeniu 

w tej sprawie. Zobowiązywał on Skarb Państwa do powstrzymania się od czynności 

137 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 18 stycznia 2024, 
godz. 11.52

 https://twitter.com/kultura_gov_pl/status/1747935058189582445?ref_src=twsrc%5Etfw%7C
twcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1747935058189582445%7Ctwgr%5Ede768d87cc6
789e0931200717f036b0c0d216591%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fpulsembed.
eu%2Fp2em%2FoVaD_ZfHL%2F

138 Metryka K 29/23. Dokumenty w sprawie
 https://ipo.trybunal.gov.pl/ipo/Sprawa?&pokaz=dokumenty&sygnatura=K%2029/23
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zmierzających do likwidacji spółek publicznej radiofonii i telewizji i dokonywania zmian 

w ich zarządach139.

20 grudnia 2023 roku, po zamachu na media, Trybunał Konstytucyjny zamieścił 

komunikat na swojej stronie internetowej, w którym przypomniał, że TK zobowiązał Skarb 

Państwa do powstrzymania się od dokonywania jakichkolwiek czynności faktycznych lub 

prawnych zmierzających do wszczęcia likwidacji spółek publicznej radiofonii i telewizji 

oraz do zmian w zarządach tych spółek do czasu wydania przez Trybunał Konstytucyjny 

ostatecznego orzeczenia w tej sprawie140.

18 stycznia 2024 roku, TK uznał działania Ministra Bartłomieja Sienkiewicza w sprawie 

mediów publicznych za niekonstytucyjne. Ustawa o radiofonii i telewizji nie pozwala 

na stosowanie Kodeksu spółek handlowych do likwidacji spółek publicznej radiofonii 

i telewizji.

Dziesięć rozgłośni Polskiego Radia w likwidacji

Dziesięć regionalnych stacji Polskiego Radia zostało wpisanych do KRS jako 

postawione w stan likwidacji – podsumowały Wirtualnemedia.pl141. Są to rozgłośnie 

z: Rzeszowa, Szczecina, Zielonej Góry, Wrocławia, Łodzi, Białegostoku, Krakowa, Warszawy, 

Gdańska i Katowic. O wpisach tych poinformowało Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego na swoim profilu X. Wszystkie postanowienia o wpisie zostały przez KRRiT 

zaskarżone.

139 Wniosek w TK ma umożliwić zabetonowanie mediów publicznych Prawo.pl, Inga Stawicka, 
Grażyna J. Leśniak, 14 grudnia 2023

 https://www.prawo.pl/biznes/wniosek-o-zbadanie-konstytucyjnosci-zmian-w-mediach-
publicznych-w-tk,524444.html

140 Komunikat TK, 20 grudnia 2023
 https://trybunal.gov.pl/wiadomosci/uroczystosci-spotkania-wyklady/art/komunikat
141 Większość rozgłośni Polskiego Radia z likwidacją w KRS. Sądy dają zielone światło Wirtualnemedia.

pl, tw, 18 stycznia 2024
 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/polskie-radio-szczecin-likwidacja-wpis-krs-radio-rzeszow
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19 stycznia 2024 roku (piątek)

Pytanie KRRiT do spółek mediów publicznych 
o dane finansowe

Przewodniczący KRRiT skierował do spółek mediów publicznych pismo z prośbą 

o przekazanie do 5 lutego 2024 roku informacji dotyczących finansowej kondycji 

spółki. Na podstawie danych przekazanych przez 11 spółek rozgłośni regionalnych 

stwierdzono, że na 31 grudnia 2023 roku spółki, oprócz Radia Kraków, nie miały trudności 

w regulowaniu swoich zobowiązań.

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Dz. U. z 1993 r., Nr 7, poz. 34.

art. 10 ust. 4a.

Przewodniczący Krajowej Rady może wezwać spółkę, o której mowa w art. 

26 ust. 2 i 3, do przedstawienia materiałów i dokumentów oraz udzielenia 

wyjaśnień w zakresie niezbędnym do oceny karty powinności w zakresie 

określonym w art. 21b ust. 7 oraz sprawozdania, o którym mowa w art. 31b 

ust. 1. (art. 26. 2. 3. dotyczy telewizji i radiofonii publicznej – przyp. redakcji)
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22 stycznia 2024 roku (poniedziałek)

Oddalenie wniosku o wpis do KRS likwidacji 
Polskiego Radia

Referendarz sądowy Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy odmówił wpisania 

likwidacji i likwidatora Polskiego Radia S.A. Postanowienie udostępnił Maciej Świrski, 

Przewodniczący KRRiT na profilu X142.

142 Wpis Maciej Świrski@Maciej_Swirski X, 22 stycznia 2024, godz. 9.24
 https://twitter.com/Maciej_Swirski/status/1749347375267635689?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwc

amp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1749347375267635689%7Ctwgr%5E8533c16daddf2ff0bce
620339fa9e043531382c8%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Ftvn24.pl%2Fbiznes%2Fz-
kraju%2Fzmiany-w-polskim-radiu-likwidacja-bez-wpisu-do-krs-ministerstwo-kultury-zabiera-glos-
st7734450
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Źródło 48. Postanowienie referendarza sądowego Sądu Rejonowego  

dla m. st. Warszawy z 22 stycznia 2024 roku o oddaleniu  

wniosku o wpisanie likwidacji Polskiego Radia do KRS.  

X, Maciej Świrski@Maciej_Swirski

Do decyzji referendarza odniósł się także na profilu X Minister Bartłomiej Sienkiewicz. 

„Dzisiejszy (z dnia 22 stycznia 2024 roku) wpis referendarza sądowego Karoliny Ilczuk 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, odmawiający ujawnienia otwarcia likwidacji Polskiego 

Radia S.A., nie wywołuje skutków prawnych powodujących zmianę statusu Spółki i jej 

władz. Polskie Radio S.A. jest nadal w stanie likwidacji na podstawie uchwały Walnego 

Zgromadzenia Spółki (WZA) z dnia 27 grudnia 2023 roku, na którym Skarb Państwa 

posiadający 100% akcji w kapitale zakładowym reprezentował zgodnie z prawem 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Spółka nie posiada ani zarządu ani prezesa, 

ponieważ w trakcie procesu likwidacji zgodnie z Kodeksem spółek handlowych funkcje  

zarządcze pełni likwidator. Likwidatorem Spółki jest Pan Paweł Majcher powołany 

ww. uchwałą WZA”143.

143 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 22 stycznia 2024, 
godz. 10.51

 https://twitter.com/kultura_gov_pl/status/1749369063933923639?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwc
amp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1749369063933923639%7Ctwgr%5E8533c16daddf2ff0bce
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Na stronie internetowej TVN24.pl napisano: „że zdaniem ministra, wpis w rejestrze 

ma jedynie walor informacyjny. (...) wpis w Krajowym Rejestrze Sądowym ma charakter 

deklaratoryjny (nie konstytutywny) – jest to informacja dla uczestników obrotu 

gospodarczego, że określone dane zostały wpisane do rejestru przedsiębiorców”144.

Oddalenie wniosku o wpis do KRS likwidacji 
Telewizji Polskiej

Sąd rejestrowy oddalił wniosek o wpis do KRS otwarcia likwidacji TVP – poinformował 

jako pierwszy Business Insider Polska. „Jak czytamy w uzasadnieniu referendarz Tomasz 

Kosub wskazał, że skoro przepis wyłączający udział KRRiTV [pisownia oryginalna] 

w procedurze powoływania rady nadzorczej i zarządu TVP jest niezgodny z Konstytucją 

RP, to brak udziału KRRiTV w procedurze powołania likwidatora też stanowiłby naruszenie 

jej przepisów. Dlatego też odmówił wpisu”145 – napisała Jolanta Ojczyk z Business Insider 

Polska.

620339fa9e043531382c8%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Ftvn24.pl%2Fbiznes%2Fz-
kraju%2Fzmiany-w-polskim-radiu-likwidacja-bez-wpisu-do-krs-ministerstwo-kultury-zabiera-glos-
st7734450

144 Likwidacja Polskiego Radia bez wpisu do KRS. Ministerstwo zabiera głos TVN24.pl, jw/dap, 
22 stycznia 2024, godz. 11.36

 https://tvn24.pl/biznes/z-kraju/zmiany-w-polskim-radiu-likwidacja-bez-wpisu-do-krs-
ministerstwo-kultury-zabiera-glos-st7734450

145 Sąd odrzuca kolejny wniosek. Co z likwidacją TVP? Businessinsider.com.pl, Jolanta Ojczyk, ANA, 
22 stycznia 2024

 https://businessinsider.com.pl/prawo/sad-odrzuca-kolejny-wniosek-co-z-likwidacja-tvp/xdy9xyn
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Źródło 49. Postanowienie referendarza sądowego Sądu Rejonowego  

dla m. st. Warszawy z 22 stycznia 2024 roku o oddaleniu  

wniosku o wpis do KRS otwarcia likwidacji TVP.  

Businessinsider.com.pl

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego opublikowało swoje stanowisko w tej 

sprawie na platformie X. „Dzisiejszy (z dnia 22 stycznia 2024 r.) wpis referendarza sądowego 

Tomasza Kosuba w Krajowym Rejestrze Sądowym, odmawiający ujawnienia otwarcia 

likwidacji TVP, nie powoduje skutków w postaci zmiany statusu Spółki i jej władz. Telewizja 

Polska S.A. jest nadal w stanie likwidacji na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia 

Spółki (WZA), likwidatorem Spółki jest Pan Daniel Gorgosz, powołany tą samą uchwałą 

WZA. (…) Wpis w Krajowym Rejestrze Sądowym ma charakter deklaratoryjny – nie tworzy 

prawa lub statusu organów, ma jedynie walor informacyjny”146.

146 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 22 stycznia 2024, 
godz. 13.46

 https://x.com/kultura_gov_pl/status/1749413290776641575?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctw
camp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1749413290776641575%7Ctwgr%5E33f76bd1373
90b4fd40e7dd1798f3dfa0f6e62ca%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fdorzeczy.
pl%2Fkraj%2F540810%2Fsad-rejonowy-oddalil-wniosek-o-wpis-likwidacji-tvp-do-krs.html
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Pytanie KRRiT do spółek mediów publicznych 
o wynagrodzenia

W związku z terminem wypłaty transzy środków abonamentowych za styczeń 

2024 roku oraz pierwszej transzy za luty 2024 roku, Przewodniczący KRRiT skierował 

do spółek mediów publicznych pismo z prośbą o przekazanie m.in. danych dotyczących 

wydatków na wynagrodzenia pracowników oraz z tytułu umów cywilno-prawnych 

określających realizację zadań misyjnych. W piśmie pytano także o koszty realizacji misji 

– tworzenia i rozpowszechniania programów.

TVP nie przekazała KRRiT informacji, natomiast z odpowiedzi przesłanych przez 

pozostałe spółki mediów publicznych wynika, że kwoty wynagrodzeń stanowiły nieco 

ponad 50 proc. kosztów tworzenia i rozpowszechniania programów, poniesionych 

w związku z realizacją misji. Ponadto, wydatki na wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia 

pracowników realizujących zadania misyjne w grudniu 2023 roku wzrosły o 14 proc. 

w stosunku do listopada 2023 roku. Wydatki z tytułu umów cywilno-prawnych ze 

zleceniobiorcami realizującymi zadania misyjne wzrosły o 15 proc.. Koszty tworzenia 

programu w grudniu były wyższe o 16 proc. w porównaniu do listopada 2023 roku., 

natomiast koszty rozpowszechniania programu wzrosły o 15 proc..

Ze względu na różny sposób prezentacji przez spółki danych finansowych 

przekazanych do KRRiT oraz w związku z tym, że nie zostały jeszcze zamknięte księgi 

finansowe spółek za grudzień 2023 roku, dane te określono jako dane szacunkowe.
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24 stycznia 2024 roku (środa)

Wezwanie do przekazania środków 
z abonamentu

Likwidator spółki Telewizja Polska S.A. wysłał do Przewodniczącego KRRiT wezwanie 

do zapłaty zaliczek z wpływów z opłat abonamentowych na realizację misji publicznej 

na łączną kwotę 38 760 000 zł wraz z odsetkami.

Kierowane przez spółki mediów publicznych wezwania  

do przekazania przez KRRiT środków z abonamentu  

mają jedynie charakter informowania wzywanego  

o istnieniu roszczenia.
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Prokuratorski zarzut wobec notariusz 
w sprawie 107 minut

Prokuratura Okręgowa w Warszawie poinformowała, że „w wyniku prowadzonego 

śledztwa w sprawie przekroczenia uprawień przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego przy podejmowaniu uchwał o dokonaniu zmian w zarządach Telewizji 

Polskiej S.A. (TVP), Polskiej Agencji Prasowej S.A. (PAP) oraz Polskiego Radia S.A., zostało 

wydane postanowienie o przedstawieniu zarzutu notariusz Joannie K.” – podała Polska 

Agencja Prasowa147. W tekście wskazano, że „w świetle zebranych dowodów oraz 

przeprowadzonych analiz, prokuratura stwierdziła, że istnieją uzasadnione podstawy 

do przedstawienia Joannie K. zarzutu poświadczenia nieprawdy w aktach notarialnych 

dotyczących zmian w zarządach kluczowych mediów publicznych”.

W depeszy PAP przypomniano, że Minister Bartłomiej Sienkiewicz, „działając 

na podstawie przepisów Kodeksu spółek handlowych, odwołał 19 grudnia 

dotychczasowych prezesów Zarządów Telewizji Polskiej S.A., Polskiego Radia S.A. 

i Polskiej Agencji Prasowej S.A. i Rady Nadzorcze. Minister powołał nowe Rady Nadzorcze 

ww. spółek, które powołały nowe Zarządy Spółek”.

Wcześniej, 25 grudnia 2023 roku, legalność podjętych decyzji przez Ministra 

Bartłomieja Sienkiewicza podważył poseł PiS Paweł Jabłoński, który zauważył, że mogło 

dojść do poświadczenia nieprawdy w dokumentach urzędowych, bowiem wydaje się 

147 Prokuratura zdecydowała o postawieniu zarzutu notariusz ws. zmian w zarządach mediów 
publicznych, PAP.pl, autorzy: Marcin Jabłoński, Andrzej Klim, Marta Stańczyk, Ewa Wesołowska, 
25 stycznia 2024

 https://www.pap.pl/aktualnosci/prokuratura-zdecydowala-o-postawieniu-zarzutu-notariusz-ws-
zmian-w-zarzadach-mediow
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niemożliwe, żeby w ciągu niecałych dwóch godzin (głosowanie w Sejmie zakończyło 

się po godz. 22.13) mogły odbyć się walne zgromadzenia spółek, po których minister 

podpisał stosowne protokoły w kancelarii notarialnej z datą tego dnia148,149. Poseł 

na portalu X zamieścił także skan jednego z dokumentów notarialnych dotyczących 

Polskiej Agencji Prasowej150.

W depeszy PAP z 25 stycznia 2024 roku napisano, że warszawska prokuratura 

okręgowa zaznaczyła, iż podstawą do podjęcia decyzji w sprawie zarzutu „były wyniki 

licznych czynności procesowych, które zostały przeprowadzone w toku śledztwa”. Jak 

poinformowano w sprawie tej „prokuratorzy dokonali przeszukań w biurze notarialnym 

Joanny K., a także w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zbierając 

niezbędne materiały dowodowe, w tym nagrania monitoringu z miejsca i czasu 

rzekomego zawarcia aktów notarialnych”. (…) Ponadto przeanalizowano zgromadzoną 

dokumentację oraz przesłuchano osoby związane z zaistniałymi zdarzeniami. Poczynione 

ustalenia wskazują, że uchwały, w oparciu o które dokonano zmian w zarządach 

mediów publicznych, nie zostały podjęte w miejscu i czasie w nich wskazanych – uznała 

prokuratura” – napisano w depeszy Polskiej Agencji Prasowej151.

148 Wpis Paweł Jabłoński@paweljablonski_ X, 25 grudnia 2023
 https://twitter.com/paweljablonski_/status/1739332972736545020
149 Jabłoński: Mogło dojść do poświadczenia nieprawdy. Chodzi o TVP i Sienkiewicza gazetaprawna.

pl, 26 grudnia 2023, oprac. Grażyna Latos
 https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9389466,jablonski-moglo-dojsc-do-

poswiadczenia-nieprawdy-chodzi-o-tvp-i-sien.html
150 Akt notarialny dotyczący PAP. Paweł Jabłoński@paweljablonski_ X, 25 grudnia 2023
 https://twitter.com/paweljablonski_/status/1739332972736545020
151 Prokuratura zdecydowała o postawieniu zarzutu notariusz ws. zmian w zarządach mediów 

publicznych PAP.pl, autorzy: Marcin Jabłoński, Andrzej Klim, Marta Stańczyk, Ewa Wesołowska, 
25 stycznia 2024

 https://www.pap.pl/aktualnosci/prokuratura-zdecydowala-o-postawieniu-zarzutu-notariusz-ws-
zmian-w-zarzadach-mediow
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Radio Kielce w likwidacji

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformował na profilu X, że Sąd 

Rejonowy w Kielcach wpisał do Krajowego Rejestru Sądowego otwarcie likwidacji spółki 

obecnie pod firmą Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Kielcach „Radio Kielce” S.A. 

w likwidacji z siedzibą w Kielcach152. Postanowienie to na dzień 13 maja 2024 roku jest 

nieprawomocne.

Radio Lublin nie do likwidacji

Krajowy Rejestr Sądowy z siedzibą w Świdniku odrzucił wniosek Ministra Kultury 

o postawieniu lubelskiej rozgłośni publicznego radia w stan likwidacji. To pierwszy taki 

przypadek w kraju – napisał Krzysztof Wiejak z portalu Jawnylublin.pl153. „Do tej pory sądy 

w całej Polsce zatwierdzały wnioski Ministra w sprawie regionalnych rozgłośni. Stało się 

tak już w przypadku kilkunastu regionalnych stacji PR. Od 3 stycznia w Krajowym Rejestrze 

Sądowym w Świdniku czekał wniosek o otwarcie likwidacji Radia Lublin. W czwartek, 

1 lutego, zapadła decyzja – wniosek Ministra został oddalony. W uzasadnieniu do tej 

decyzji referendarz sądowy Kamil Żurek odwołał się do styczniowego wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego, który uznał, że w przypadku publicznej telewizji i radia zapisy 

152 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 1 lutego 2024, godz. 9:20
 https://x.com/kultura_gov_pl/status/1752970097809858634
153 Radio Lublin nie do likwidacji. Sąd w Świdniku powołuje się na wyrok Trybunału Konstytucyjnego 

Jawnylublin.pl, Krzysztof Wiejak, 2 lutego 2024
 https://jawnylublin.pl/radio-lublin-nie-do-likwidacji-sad-w-swidniku-powoluje-sie-na-wyrok-

trybunalu-konstytucyjnego/?fbclid=IwAR0UlkfIBZPdDuh9ZGQE-OGn3jd2jTg7qhmAH9KwCNsQ4-
uiwk5katdeWKM&mibextid=xfxF2i
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o możliwości likwidacji są niezgodne z Konstytucją” – napisano 2 lutego 2024 roku 

w portalu Jawnylublin.pl. Dodatkowo zamieszczono skan uzasadnienia referendarza.

Źródło 50. Fragment uzasadnienia wniosku o odrzucenie wpisu do KRS  

o likwidację Radia Lublin z 1 lutego 2024 roku.  

Jawnylublin.pl
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Przedsądowe wezwanie KRRiT do zapłaty 
środków z abonamentu

Likwidator spółki Telewizja Polska S.A. wysłał do Przewodniczącego KRRiT 

przedsądowe wezwanie do zapłaty 38 760 000 zł tytułem zaliczek z wpływów z opłat 

abonamentowych na realizację misji publicznej.

Kierowane przez spółki mediów publicznych wezwania  

do przekazania przez KRRiT środków z abonamentu  

mają jedynie charakter informowania wzywanego  

o istnieniu roszczenia.
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Utrzymanie w mocy wpisu o likwidacji  
Radia dla Ciebie

Warszawski Sąd Rejonowy po rozpoznaniu skarg na orzeczenie referendarza 

sądowego w sprawie spółki Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Warszawie „Radio 

dla Ciebie” S.A. w likwidacji, postanowił utrzymać w mocy zaskarżone postanowienie 

referendarza sądowego o wpisie otwarcia likwidacji spółki154.

Decyzję sądu skomentowało Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

na swoim profilu X: „Sąd rejestrowy (w składzie sędziego zawodowego) uznał 

tym samym, że decyzja podjęta przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki, 

na którym właściciela 100% akcji – Skarb Państwa reprezentował Minister Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, była w pełni uprawniona i mieściła się w obowiązującym 

porządku prawnym”155. Z uwagi na kwestie proceduralne, a nie kwestie merytoryczne, 

postanowienie o wpisaniu likwidacji do KRS uprawomocniło się po 12 lutego 2024 roku.

154 MKiDN: Warszawski sąd utrzymał w mocy wpis do KRS o likwidacji „Radia dla Ciebie” 
Gazetaprawna.pl, oprac. Katarzyna Broda, 6 lutego 2024 

 https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9425996,mkidn-warszawski-sad-
utrzymal-w-mocy-wpis-do-krs-o-likwidacji-radia.html

155 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 6 lutego 2024, godz. 
12.24 https://x.com/kultura_gov_pl/status/1754828283265360256
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Radio Poznań w likwidacji

Sąd Rejonowy w Poznaniu wpisał do KRS otwarcie likwidacji spółki obecnie pod nazwą 

Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Poznaniu „Radio Poznań” S.A. w likwidacji 

z siedzibą w Poznaniu156. Z uwagi na kwestie proceduralne, a nie kwestie merytoryczne, 

postanowienie o wpisaniu likwidacji do KRS uprawomocniło się po 12 lutego 2024 roku.

Uchwała KRRiT w sprawie środków 
z abonamentu na realizację misji publicznej

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji podjęła uchwałę157 wskazującą nadawcom 

publicznym ścieżkę prawną, by mogły otrzymać środki abonamentowe pomimo stanu 

likwidacji spółek.

Uprawniony przez członków KRRiT Przewodniczący KRRiT Maciej Świrski 

podjął działania, by ustalić i zweryfikować, czy jednostka publicznej radiofonii 

i telewizji realizuje w nowym stanie prawnym misję publiczną, jakie środki są na nią 

wydatkowane, na co dokładnie są przeznaczane oraz czy pokrywa się to z planami 

programowo-finansowymi, które zgodnie z ustawą o radiofonii i telewizji spółki 

przedstawiają KRRiT do zatwierdzenia. Miesięczne oświadczenia złożone przez spółki 

156 Sąd wpisał do KRS otwarcie likwidacji Radia Poznań Wirtualnemedia.pl, tw, 7 lutego 2024 
 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/radio-poznan-likwidacja-krs
157 Uchwała KRRiT Nr 40/2024 z dnia 7 lutego 2024 roku w sprawie wykorzystania wpływów z opłat 

abonamentowych na realizację misji publicznej w roku 2024
 https://www.gov.pl/web/krrit/uchwala-krrit-w-sprawie-wykorzystania-wplywow-z-oplat-

abonamentowych-na-realizacje-misji-publicznej-w-roku-2024



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 129  1297 lutego 2024 roku (środa)

wskazane do likwidacji będą podstawą dla KRRiT do wypłaty środków abonamentowych, 

co leży w interesie mediów publicznych i obywateli. Środki te bez przyjętej uchwały nie 

mogłyby być wypłacone spółce w likwidacji.

Ponadto uchwała zobowiązywała Przewodniczącego KRRiT Macieja Świrskiego 

do przekazania środków z wpływów z opłat abonamentowych na rzecz każdej ze 

spółek na rachunki depozytowe Ministra Finansów, prowadzone dla sądów właściwych 

dla każdej ze spółek. Osoby uprawnione do reprezentowania spółki mogą podjąć 

zdeponowane sumy z tych rachunków na swój wniosek i na skutek decyzji sądu. KRRiT 

w § 1 uchwały postanowiła: „Upoważnić Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii 

i Telewizji do niezwłocznego stworzenia nowego harmonogramu wypłat środków 

z wpływów z opłat abonamentowych, z uwagi na dezaktualizację prognoz wpływów 

z opłat abonamentowych poczynionych w październiku 2023 roku spowodowaną 

bezprecedensowymi działaniami Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego względem 

spółek mediów publicznych, wprowadzeniem chaosu i związanym z tym niepokojem 

osób płacących abonament radiowo-telewizyjny przejawiającym się zmniejszonymi 

wpływami z opłat abonamentowych w miesiącu styczniu 2024 roku, względem 

planowanych wpływów”.



130 8 lutego 2024 roku (czwartek)

8 lutego 2024 roku (czwartek)

Przekazanie zmodyfikowanego harmonogramu 
wypłat z KRRiT do spółek mediów publicznych

Przewodniczący KRRiT przesłał, oddzielnie każdej ze spółek, zmodyfikowany 

harmonogram terminów przekazywania w 2024 roku wpływów z opłat abonamentowych 

z rachunku bankowego KRRiT158.

Źródło 51. Dokument KRRiT

158 Harmonogram został opracowany na podstawie prognozy wpływów z opłat abonamentowych 
przyjętej uchwałą KRRiT Nr 194/2023 z dnia 13 września 2023 r. oraz uchwały KRRiT Nr 40/2024 
z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie wykorzystania wpływów z opłat abonamentowych na realizację 
misji publicznej w 2024 roku.
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Pytanie KRRiT do spółek mediów publicznych 
dotyczące likwidatorów i zwolnień

Przewodniczący KRRiT, działając na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy 

o radiofonii i telewizji oraz na podstawie z art. 213 Konstytucji RP, wystąpił do spółek 

mediów publicznych o dostarczenie informacji dotyczących wynagrodzenia i podstawy 

prawnej działań likwidatora, wykazu osób zwolnionych od 19 grudnia 2023 roku 

z podaniem przyczyny ich zwolnienia, wykazu osób zatrudnionych od 19 grudnia 2023 

roku z podaniem daty i powodu ich zatrudnienia oraz kwoty wynagrodzenia każdej 

nowozatrudnionej osoby.

Odpowiedzi przesłało 19 spółek, które poinformowały, że likwidatorzy nie pobierają 

wynagrodzenia. W większości odpowiedzi zawierały informacje, jakie podmioty świadczą 

pomoc prawną, niektóre ze spółek podały wysokość wynagrodzenia za te usługi.

Spółki nie przesłały informacji na temat zwolnionych i zatrudnionych osób.

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Dz. U. z 1993 r., Nr 7, poz. 34.

art. 10 ust. 4a.

Przewodniczący Krajowej Rady może wezwać spółkę, o której mowa w art. 

26 ust. 2 i 3, do przedstawienia materiałów i dokumentów oraz udzielenia 

wyjaśnień w zakresie niezbędnym do oceny karty powinności w zakresie 

określonym w art. 21b ust. 7 oraz sprawozdania, o którym mowa w art. 31b 

ust. 1. (art. 26. 2. 3. dotyczy telewizji i radiofonii publicznej – przyp. redakcji)
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Przekazanie środków z KRRiT dla spółek 
mediów publicznych do depozytów sądowych

Zgodnie ze zmodyfikowanym harmonogramem KRRiT przekazała środki 

z wpływów abonamentowych do depozytu sądowego, sądu właściwego ze względu 

na siedzibę spółki, o czym spółki zostały poinformowane przez Przewodniczącego KRRiT 

oddzielnym pismem. Z rachunku bankowego KRRiT przelano dla wszystkich spółek 

mediów publicznych łącznie 158 000 000 zł. Przewodniczący przekazał także spółkom 

mediów publicznych uchwałę KRRiT nr 40/2024 z dnia 7 lutego 2024 roku, informując 

jednocześnie, że została ona zamieszczona na stronie KRRiT w dniu jej podjęcia.

Na pismo zareagowało 15 spółek. Wszystkie wezwały KRRiT do przekazania środków 

z opłat abonamentowych.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 z późn. zm.
art. 213. 

1. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji stoi na straży wolności słowa,prawa 
do informacji oraz interesu publicznego w radiofonii i telewizji.

2. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji wydaje rozporządzenia, a w sprawach 
indywidualnych podejmuje uchwały.
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Pytanie KRRiT do spółek mediów 
publicznych o powody wzrostu wydatków 
w grudniu 2023 roku

Do spółek, w których wydatki na wynagrodzenia w grudniu 2023 roku były wyższe 

od poniesionych w listopadzie 2023 roku, wystąpiono z prośbą o podanie powodów 

wzrostu wydatków w tym okresie. Z przesłanych przez nadawców publicznych danych 

szacunkowych wynikało, że w rozgłośniach, które udzieliły odpowiedzi: Polskie Radio, 

Radio Białystok, Radio PiK, Radio Katowice, Radio Kielce, Radio Lublin, Radio Łódź, Radio 

Olsztyn, Radio dla Ciebie, Radio Wrocław oraz Radio Zachód, czynnikami wpływającymi 

na wyższe niż w listopadzie wydatki na wynagrodzenia w grudniu 2023 roku były m.in.: 

odprawy dla prezesów zarządów, wypłata nagród i premii uznaniowych dla pracowników, 

wypłaty dotyczące realizacji umów cywilnoprawnych, wypłaty wynagrodzeń za nagranie 

słuchowisk, usługi lektorskie, wypłaty z tytułu odpraw emerytalnych, wynagrodzenia 

z tytułu nadgodzin, wzrost wynagrodzeń, m.in. z tytułu średniej urlopowej, wzrost 

wypracowanych honorariów z praw autorskich.
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Odmowa przekazywania informacji do KRRiT 
przez likwidatora Telewizji Polskiej

Likwidator Spółki Telewizja Polska S.A. skierował do Przewodniczącego KRRiT 

odpowiedź na wezwania z 16, 19 i 22 stycznia 2024 roku. Stwierdził, że żądania 

przekazania informacji wskazanych w wezwaniach wykraczają poza zakres kompetencji 

kontrolnych Przewodniczącego KRRiT. 

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Dz. U. z 1993 r., Nr 7, poz. 34.

art. 10 ust. 4a.

Przewodniczący Krajowej Rady może wezwać spółkę, o której mowa w art. 

26 ust. 2 i 3, do przedstawienia materiałów i dokumentów oraz udzielenia 

wyjaśnień w zakresie niezbędnym do oceny karty powinności w zakresie 

określonym w art. 21b ust. 7 oraz sprawozdania, o którym mowa w art. 31b 

ust. 1. (art. 26. 2. 3. dotyczy telewizji i radiofonii publicznej – przyp. redakcji)
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14 lutego 2024 roku (środa)

Przekazanie spółkom mediów publicznych 
załączników do uchwały KRRiT

Przewodniczący KRRiT przekazał spółkom publicznej radiofonii i telewizji wzory 

oświadczeń i załączników, będących wykonaniem uchwały KRRiT nr 40/2024.

Telewizja Polska i Polskie Radio poinformowały KRRiT, że złożyły skargi 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Krajowej Rady 

Radiofonii i Telewizji.
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Pomijanie informacji w TVP – raport organizacji 
Demagog

Organizacja pozarządowa Demagog opublikowała raport dotyczący programów 

informacyjnych TVP, które były emitowane w styczniu 2024 roku. Autorzy raportu obejrzeli 

wszystkie styczniowe wydania audycji TVP pt. „19.30” i porównali ją z wydaniami „Faktów” 

TVN i „Wydarzeń” TV Polsat. „Krytyka Prezydenta Andrzeja Dudy, pomijanie informacji 

niekorzystnych dla rządu Donalda Tuska i większe od konkurencji zainteresowanie 

sprawami zagranicznymi”, a także: „memy z Dudą i krytyka CPK”159 są głównymi wnioskami 

wynikającymi z raportu Demagoga.

Źródło 52. Kadr z programu „19.30” z 15 stycznia 2024 roku.  

Demagog.org.pl

159 Pomijanie informacji, memy z Dudą i krytyka CPK. Sprawdzamy nowe TVP Demagog.org.pl, 17 lutego 2024
 https://demagog.org.pl/analizy_i_raporty/pomijanie-informacji-memy-z-duda-i-krytyka-cpk-

sprawdzamy-nowe-tvp/
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Przemilczenia i przeinaczenia w programie 
„19.30”

W raporcie Stowarzyszenia Demagog zwrócono uwagę na liczne przemilczenia 

i przeinaczenia, które wystąpiły w programie informacyjnym „19.30” w styczniu 2024 roku. 

Oto kilka przykładów.

„11, 12, 19 i 21 stycznia widzowie „19.30” nie dowiedzieli się, że przed zakładami 

karnymi, w których osadzono Kamińskiego i Wąsika, trwały demonstracje poparcia 

dla polityków Prawa i Sprawiedliwości. Obie konkurencyjne stacje te informacje 

w wymienionych dniach podały” – napisano w raporcie.

„11 stycznia w Warszawie odbyły się Protesty Wolnych Polaków, zorganizowane przez 

Prawo i Sprawiedliwość. Demonstranci maszerowali w obronie wolności słowa, mediów 

i demokracji. „19.30” podała jedynie frekwencję na manifestacji zorganizowanej przez 

PiS za warszawskim ratuszem, oszacowaną na 35 tys. osób. Konkurencyjne programy 

cytowały także informacje o frekwencji od organizatorów. Wyliczenia PiS mówią o 300 

tys. manifestantów” – zauważyli autorzy raportu.

„19 stycznia w programie „19.30” nie pojawiła się informacja, że opozycja złożyła 

wniosek w sprawie odwołania Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara. Najpełniej 

sprawę przedstawiły „Wydarzenia”, ale informacja ta pojawiła się także w „Faktach”” – 

zanotowano w raporcie.

„26 stycznia Prawo i Sprawiedliwość zapowiedziało, że politycy partii ruszają 

w Polskę. <Obecna władza obiecywała 100 konkretów, a prawda jest taka, że łamana jest 

Konstytucja, łamane jest prawo, przejmowane są organy państwa, w tym prokuratura – 

i to w sposób siłowy – tym samym sposobem zostały przejęte też media publiczne> 

– zapowiadał PiS. O akcji głównej partii opozycyjnej poinformowały tego dnia „Fakty” 

i „Wydarzenia”, ale przemilczał ją program „19.30”” – stwierdzili autorzy raportu Demagoga.
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Kulisy przejęcia władzy w Telewizji Polskiej

Na stronie internetowej Gazeta.pl. pojawiła się informacja na temat raportu, który 

mieli napisać pracownicy TVP do Prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego. Dokument 

miał dostarczyć do siedziby PiS przy ul. Nowogrodzkiej Jacek Kurski, były Prezes TVP. 

Opisują w nim m.in. operację przejmowania TVP przez nominatów Ministra Kultury 

Bartłomieja Sienkiewicza. „Do przejęcia TVP doszło w wyniku zdrady” – napisano. 

„Jako winnych wskazano Matyszkowicza i Herburta”. (…) Ok. 11.15 Herburt polecił 

telefonicznie dyrektorowi O/TVP-Technologie (...) wyłączenie sygnału TVP Info i TVP3 

w emisji naziemnej oraz online. (...) O godz. 11.18 nastąpiło wyłączenie sygnału TVP Info 

i TVP3, a wkrótce do Zespołu Emisyjnego w bloku H wpuszczono funkcjonariuszy służb 

specjalnych. Funkcjonariuszy ABW stacjonujących na obiekcie w celu zabezpieczenia 

infrastruktury krytycznej użyto do bezprawnych działań nielegalnych władz TVP”160.

Jacek Gądek, dziennikarz Gazety.pl, opisał raport jako hymn pochwalny dla 

TVP pod wodzą Jacka Kurskiego i szefa TAI Jarosława Olechowskiego. Raport był 

komentowany także w innych mediach161.

160 Tajny raport o TVP trafił do Kaczyńskiego. Ujawniamy go: PiS mogło wygrać Gazeta.pl, Jacek 
Gądek, 21 lutego 2024

 https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114884,30721571,tajny-raport-o-tvp-trafil-do-
kaczynskiego-ujawniamy-go-pis.html

161 Kulisy przejęcia TVP trafiły do Jarosława Kaczyńskiego. „Doszło do zdrady” Wprost, 21 lutego 2024 
Opracował: Krystian Winogrodzki. Źródło: Gazeta.pl

 https://www.wprost.pl/kraj/11591692/tajny-raport-o-tvp-trafil-do-jaroslawa-kaczynskiego-pis-
moglo-samodzielnie-rzadzic-po-wyborach.html



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 139  13921 lutego 2024 roku (środa)

Sprzedaż fortepianu zakupionego ze środków 
KRRiT przez likwidatora Radia Kraków

Jak dowiedział się portal wPolityce.pl, warty milion złotych fortepian Steinwaya, 

który miał służyć wypełnianiu publicznej misji przez Radio Kraków, został sprzedany. 

Instrument został zamówiony i wyselekcjonowany w fabryce w Hamburgu, w jednej 

z dwóch na świecie manufaktur Steinway&Sons. Pierwszy koncert odbył się 2 grudnia 

2023 roku.

„W tej chwili fortepian koncertowy Steinwaya, na którego zakup KRRiT przyznała 

pieniądze – milion złotych, by służył jednej z regionalnych rozgłośni radiowych 

w wypełnianiu misji publicznej, został sprzedany. To jest sprawa skandaliczna (…) 

Świadczy to o wielkim bezprawiu tych, którzy zarządzają teraz rozgłośniami. Widać, 

że likwidatorzy brną; uznali, że ten walec ma dalej się przetaczać. Podkreślam jednak, 

że to wszystko nie będzie bezkarne – powiedziała portalowi prof. Hanna Karp, członek 

KRRiT”162.

Radio Kraków potwierdziło, że sprzedało fortepian koncertowy Steinwaya, zakupiony 

w 2023 roku za milion złotych. „Podpisaliśmy bardzo korzystną umowę z Polskim 

Wydawnictwem Muzycznym z Krakowa, które zaproponowało nam duże wspólne 

przedsięwzięcie. Umowa polega na tym, że wydawnictwo staje się właścicielem 

fortepianu, płaci nam za niego 998 tys. zł, a jednocześnie będziemy realizować wspólne 

przedsięwzięcia artystyczne i radiowe – powiedział portalowi Wirtualnemedia.pl Marcin 

Pulit, likwidator Radia Kraków”163.

162 NASZ NEWS. Likwidacja Radia Kraków. Fortepian koncertowy Steinwaya sprzedany. Prof. Karp: 
Sprawa skandaliczna wPolityce.pl, koal, 21 lutego 2024

 https://wpolityce.pl/media/682585-likwidacja-radia-krakow-sprzedano-koncertowego-steinwaya
163 Radio Kraków nie ma pieniędzy, więc sprzedało fortepian zakupiony za milion zł. „Zostanie 

w rozgłośni przynajmniej przez trzy lata” Wirtualnemedia.pl, Beata Czuma, 23 lutego 2024
 https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/radio-krakow-fortepian-steinway-marcin-pulit-sprzedaz
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22 lutego 2024 roku (czwartek)

Pytanie KRRiT do spółek mediów publicznych 
o zbycie majątku o wartości powyżej 30 tys. EUR

Przewodniczący KRRiT na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o radiofonii i telewizji zwrócił 

się do spółek mediów publicznych o przekazanie informacji dotyczących zbycia i planów 

zbycia, po 19 grudnia 2023 roku, majątku spółek o wartości równej lub przekraczającej 

równowartość 30 tys. EUR. Spółki w większości przesłały prawie tożsame co do treści 

pisma, bez udzielenia informacji o dokonanym lub planowanym zbyciu majątku. Radio 

dla Ciebie i Radio Zachód poinformowały, że po 19 grudnia 2023 roku nie zbyły oraz nie 

mają w planach zbycia majątku spółki o wartości równej i przekraczającej równowartość 

30 tys. EUR. Odpowiedzi nie udzieliła Telewizja Polska.

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Dz. U. z 1993 r., Nr 7, poz. 34.

art. 10 ust. 4a.

Przewodniczący Krajowej Rady może wezwać spółkę, o której mowa w art. 

26 ust. 2 i 3, do przedstawienia materiałów i dokumentów oraz udzielenia 

wyjaśnień w zakresie niezbędnym do oceny karty powinności w zakresie 

określonym w art. 21b ust. 7 oraz sprawozdania, o którym mowa w art. 31b 

ust. 1. (art. 26. 2. 3. dotyczy telewizji i radiofonii publicznej – przyp. redakcji)

22 lutego 2024 roku (czwartek)
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26 lutego 2024 roku (poniedziałek)

Wynoszenie nowoczesnego sprzętu 
telewizyjnego z siedziby TAI

Samuel Pereira poinformował na profilu X: „Grupa kilkunastu mężczyzn przyjeżdża 

w nocy, żeby wziąć sprzęt z placu Powstańców i prywatnymi autami przewieźć na Woronicza. 

Wszystkie wejścia obstawione przez policję. Uśmiechnięta Polska”164. Zamieścił zdjęcie sprzed 

budynku TVP przy pl. Powstańców Warszawy z podpisem: zdj. Dobra dusza z TVP.

Źródło 53. Wynoszenie sprzętu telewizyjnego z budynku przy pl. Powstańców Warszawy.  

X, Samuel Pereira@SamPereira_

164 Wpis Samuel Pereira@SamPereira_ X, 26 lutego 2024, godz. 22.08
 https://x.com/SamPereira_/status/1762223064496967914?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwca

mp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1762223064496967914%7Ctwgr%5Ea4a29bdc66338
987e7ad081695c2567840004c97%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fdorzeczy.
pl%2Fkraj%2F555552%2Fsprzet-tai-wynoszony-z-budynku-prezes-tvp-o-tym-wie.html

26 lutego 2024 roku (poniedziałek)
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Następnego dnia ukazał się filmik, do którego dotarła Telewizja „wPolsce”, na którym 

widać wynoszenie nocą sprzętu telewizyjnego z siedziby TAI. Na nagraniu słychać dialog: 

„Prezes TVP o tym wie? Nawet to zlecił!”165.

Źródło 54. Ładowanie do ciężarówek sprzętu telewizyjnego z budynku przy 

pl. Powstańców Warszawy.  

X, Telewizja wPolsce.pl@wPolscepl

Portal Dorzeczy.pl podał, że: „Nowa ekipa TVP chce na stałe przenieść redakcję 

TVP Info do siedziby Telewizji Polskiej przy ulicy Woronicza. Do tej pory [do 20 grudnia 

2023 roku – przyp. redakcji] programy informacyjne i publicystyczne telewizji publicznej 

były realizowane z budynku na placu Powstańców Warszawy” – napisano w artykule 

pod tytułem „Sprzęt wynoszony z siedziby TAI”166.

165 Wpis Telewizja wPolsce.pl@wPolscepl X, 27 lutego 2024, godz. 11.52
 https://x.com/wPolscepl/status/1762430374687260682?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcam

p%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1762430374687260682%7Ctwgr%5Ea4a29bdc66338
987e7ad081695c2567840004c97%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fdorzeczy.
pl%2Fkraj%2F555552%2Fsprzet-tai-wynoszony-z-budynku-prezes-tvp-o-tym-wie.html

166 Sprzęt wynoszony z siedziby TAI. „Prezes TVP o tym wie?” Dorzeczy.pl, 27 lutego 2024
 https://dorzeczy.pl/kraj/555552/sprzet-tai-wynoszony-z-budynku-prezes-tvp-o-tym-wie.html

26 lutego 2024 roku (poniedziałek)
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1 marca 2024 roku (piątek)

250 mln zł z budżetu państwa dla mediów 
publicznych

Wiadomość o wypłacie środków z budżetu przekazał pracownikom Telewizji Polskiej 

jej likwidator Daniel Gorgosz. „Telewizja Polska S.A. w likwidacji właśnie otrzymała 

pierwszą transzę długo oczekiwanego finansowania, w wysokości 220 milionów PLN. 

To krok, który pozwoli nam rozwiązać kilka bieżących problemów oraz optymistyczniej 

spojrzeć w przyszłość. Te pieniądze w pierwszej kolejności pozwolą na częściowe 

uregulowanie zaległych zobowiązań i przywrócenie stabilności naszych działań. 

Jesteśmy w trakcie uzgadniania terminu wypłaty kolejnych transz, które pozwolą nam 

na stabilne funkcjonowanie Spółki. Dziękuję wszystkim za wyrozumiałość, zaangażowanie 

i przepraszam za wszelkie niedogodności”167 – napisał w liście mailowym, który wysłał 

do załogi TVP. Do listu dotarła Wirtualna Polska.

„W połowie lutego Daniel Gorgosz wystąpił o przyznanie spółkom mediów publicznych 

250 mln zł dotacji z rezerwy ogólnej budżetu państwa, z czego 30 mln zł ma trafić 

do Polskiego Radia” – napisała Wirtualna Polska. Likwidator wskazał, że w budżecie TVP 

brakuje obecnie 2,6 mld zł. Jego zdaniem na zaistnienie tej sytuacji wpływ miało przede 

wszystkim nieprzyznanie w 2024 roku spółkom mediów publicznych tzw. rekompensaty 

abonamentowej z budżetu państwa, która przed rokiem wyniosła 2,7 mld zł.

Z budżetu państwa na 2024 rok przekazane zostały mediom następujące transze:

1 marca – 250 mln zł,  25 marca – 1,5 mld zł, 13 kwietnia – 600 mln zł.

167 Miliony płyną do TVP. Jest decyzja rządu i sądu ws. finansowania Wp.pl, WJR, 1 marca 2024
 https://wiadomosci.wp.pl/miliony-plyna-do-tvp-jest-decyzja-rzadu-i-sadu-ws-finansowania-

7001321553574432a

1 marca 2024 roku (piątek)
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11 marca 2024 roku (poniedziałek)

Zwolnienie Agnieszki Romaszewskiej-Guzy 
z Biełsat TV

„Likwidator TVP S.A. Daniel Gorgosz, na osobistym spotkaniu, zaproponował dyrektor 

i założycielce Biełsat TV Agnieszce Romaszewskiej-Guzy, po 17 latach kierowania 

stacją, rozwiązanie umowy za porozumieniem stron” – napisała na swoich stronach 

internetowych redakcja telewizji Biełsat168. „W rozmowie osobistej nie przedstawił 

zastrzeżeń do pracy dyr. Romaszewskiej-Guzy, ani do obecnego funkcjonowania 

kanału. Decyzję uzasadnił potrzebą „nowego otwarcia” w sytuacji redukcji budżetu 

stacji w 2024 roku” – uzupełniła redakcja. W tekście znalazło się także przypomnienie, 

że: „9 lutego w liście otwartym do Ministra Spraw Zagranicznych Radosława Sikorskiego 

zespół Biełsatu apelował o zachowanie stacji w dotychczasowym kształcie. Pod tekstem 

podpisało się 170 współpracowników. Wcześniej władze kanału kilkakrotnie podejmowały 

próby nawiązania kontaktu z resortem dyplomacji i władzami TVP S.A.”

Jednak dokładnie tydzień później, 18 marca 2024 roku, Agnieszce Romaszewskiej 

wręczono dyscyplinarne zwolnienie z pracy w Biełsacie. Romaszewska poinformowała 

o tym na swoim profilu na Facebooku169. „No to by tak rzec <pogłębiono> moje 

zwolnienie z pracy i dziś zostałam zwolniona dyscyplinarnie w trybie natychmiastowym 

i oczywiście bez żadnego wypowiedzenia. Dziś gdy zdawałam sprzęt w gmachu 

TVP <konwojował mnie> sam szef Biura Bezpieczeństwa TVP. A na koniec wręczono 

mi dyscyplinarkę. Czyli jak rozumiem polowali, polowali, aż wreszcie uznali, że coś 

168 Agnieszka Romaszewska-Guzy zwolniona z Biełsatu belsat.eu, 12 marca 2024
 https://belsat.eu/pl/news/12-03-2024-agnieszka-romaszewska-guzy-zwolniona-z-bielsatu
169 Wpis Facebook, Agnieszka Romaszewska, 18 marca 2024 
 https://www.facebook.com/agnieszka.romaszewska

11 marca 2024 roku (poniedziałek)
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upolowali... Uważam, że to po prostu zemsta za moją postawę, za to, że nie dałam się 

przekupić, ani zamknąć sobie ust. Ot i tyle” – napisała Agnieszka Romaszewska.

Powrót emisji TVP World

TVP World anglojęzyczny, całodobowy kanał informacyjny wrócił na antenę po prawie 

trzech miesiącach przerwy. Program rozpoczął nadawanie ze studia przy pl. Powstańców 

Warszawy, a nie z ul. Woronicza, jak poprzednio. Do głównej siedziby TVP na Mokotowie 

przeniesiono po 20 grudnia Telewizyjną Agencję Informacyjną i TVP Info oraz redakcje 

głównych programów informacyjnych TVP. Dyrektorem TVP World pod koniec lutego 

2024 roku został Michał Broniatowski. Według portalu Tysol.pl „Michał Broniatowski 

dał się w Polsce poznać jako <niezależny dziennikarz> podczas rządów Prawa 

i Sprawiedliwości jako autor <przepisu na Majdan w Polsce>170. Dziennikarz przypomniał 

ponadto, że M. Broniatowski był wiceprezesem rosyjskiej agencji informacyjnej Interfax.

Źródło 55. Czołówka telewizji TVP World.  

Centrum Informacji TVP

170 Szefem TVP World ma zostać były wiceprezes rosyjskiej agencji Interfa, Tysol.pl, Cezary Krysztopa, 
29 lutego 2024, godz. 10.46

 https://www.tysol.pl/a118106-szefem-tvp-world-ma-zostac-byly-wiceprezes-rosyjskiej-agencji-
interfax#google_vignette

11 marca 2024 roku (poniedziałek)
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Oświadczenie Radia Lublin przesłane KRRiT

Radio Lublin, jako jedyne w terminie, wysłało do KRRiT oświadczenie, które 

zostało podpisane przez likwidatora spółki. W dokumencie poinformowano, 

że środki pochodzące z wpływów z opłat abonamentowych, a przekazane spółce przez 

Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w następnym miesiącu, w ramach 

wypłaty przewidzianej harmonogramem z 8 lutego 2024 roku, tj. za miesiąc kwiecień 

2024 roku, zostaną przeznaczone na cele szczegółowo opisane w planach programowo-

finansowych na rok 2024. Przesłane oświadczenie nie zawierało wymaganych 

załączników finansowych.

11 marca 2024 roku (poniedziałek)
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15 marca 2024 roku (piątek)

Druga transza wypłat z KRRiT dla spółek 
mediów publicznych

Zgodnie ze zmodyfikowanym harmonogramem wypłat171 KRRiT środki z wpływów 

abonamentowych dla 17 spółek mediów publicznych zostały przekazane do depozytu 

sądowego. Dwóm regionalnym rozgłośniom Polskiego Radia – Radiu Poznań i Radiu 

dla Ciebie kwoty zostały przelane bezpośrednio na rachunki bankowe w związku 

z uprawomocnieniem wpisu o otwarciu likwidacji w KRS.

Z rachunku bankowego KRRiT dla spółek mediów publicznych przekazano łączną 

kwotę 46 200 000 zł. Każda spółka dostała informację o przesłaniu środków do depozytu 

sądowego lub na konto. 6 spółek (Radio Białystok, Radio Katowice, Radio Kielce, Radio 

Kraków, Radio Opole, Radio Rzeszów) przesłało do KRRiT wezwania do zapłaty.

Kierowane przez spółki mediów publicznych wezwania  

do przekazania przez KRRiT środków z abonamentu  

mają jedynie charakter informowania wzywanego  

o istnieniu roszczenia.

171 Uchwała KRRiT Nr 40/2024 z dnia 7 lutego 2024 roku w sprawie wykorzystania wpływów z opłat 
abonamentowych na realizację misji publicznej w roku 2024

 https://www.gov.pl/web/krrit/uchwala-krrit-w-sprawie-wykorzystania-wplywow-z-oplat-
abonamentowych-na-realizacje-misji-publicznej-w-roku-2024

15 marca 2024 roku (piątek)
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17 marca 2024 roku (niedziela)

Uchwała SDP popierająca działania KRRiT

Nadzwyczajny Statutowo-Programowy Zjazd Delegatów Stowarzyszenia 

Dziennikarzy Polskich wyraził stanowczy sprzeciw wobec nielegalnego, siłowego 

i pozakonstytucyjnego przejęcia mediów publicznych przez rząd Donalda Tuska oraz 

wobec postawienia w stan likwidacji mediów publicznych, zarówno ogólnopolskich, jak 

i regionalnych.

„Nigdy w historii po 1989 roku nie mieliśmy tak jaskrawego przykładu ingerencji 

urzędującego Ministra, czyli polityka, przedstawiciela władzy wykonawczej, 

w sferę niezależności mediów. Nigdy nie było tak drastycznej formy przejęcia mediów 

publicznych, jak ta, która ma miejsce po utworzeniu rządu Donalda Tuska”172 – napisano 

w stanowisku SDP. Zwrócono także uwagę na działania dezinformacyjne w tej sprawie. 

„Zwracamy uwagę, iż obecnie mamy także do czynienia z operacją dezinformacyjną 

dotyczącą przejęcia i likwidacji mediów publicznych podejmowaną przez rządzący 

obóz polityczny i jego zaplecze medialne. Utrudnia to, a nawet uniemożliwia 

obywatelom naszego kraju realną, opartą na prawdzie ocenę rzeczywistej sytuacji 

tych mediów”173.

Zjazd SDP udzielił wsparcia wszelkim działaniom KRRiT w sprawie obrony mediów 

publicznych. „Zjazd uznaje działania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji po 20 grudnia 

172 Uchwała w sprawie mediów publicznych Sdp.pl, 17 marca 2024
 https://sdp.pl/uchwaly-nadzwyczajnego-statutowo-programowego-zjazdu-delegatow-

stowarzyszenia-dziennikarzy-polskich/
173 Uchwała w sprawie mediów publicznych Sdp.pl, 17 marca 2024
 https://sdp.pl/uchwaly-nadzwyczajnego-statutowo-programowego-zjazdu-delegatow-

stowarzyszenia-dziennikarzy-polskich/

17 marca 2024 roku (niedziela)
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2023 za podjęte w obronie wolności słowa i ładu prawnego w polskim systemie 

medialnym oraz zapewnia o wsparciu przez SDP wszelkich działań KRRiT służących 

obronie mediów publicznych. Apelujemy o ochronę mediów publicznych przed cenzurą 

i niszczeniem ich zasobów archiwalnych, utratą majątku oraz pozycji rynkowej”174 

– napisano w stanowisku przyjętym przez Zjazd SDP.

174 Uchwała w sprawie mediów publicznych Sdp.pl, 17 marca 2024
 https://sdp.pl/uchwaly-nadzwyczajnego-statutowo-programowego-zjazdu-delegatow-

stowarzyszenia-dziennikarzy-polskich/

17 marca 2024 roku (niedziela)
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21 marca 2024 roku (czwartek)

Zawiadomienie prokuratury przez posłów PO 
w sprawie działań KRRiT

Posłowie PO Bogdan Zdrojewski i Piotr Adamowicz złożyli do Prokuratury 

Krajowej w Warszawie zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

przez Przewodniczącego KRRiT oraz członków KRRiT – poinformował Bogdan 

Zdrojewski na swoim profilu na Facebooku175. „Zawiadomienie dotyczy uzasadnionego 

podejrzenia popełnienia przestępstwa przez Przewodniczącego, który wbrew 

obowiązkowi wynikającemu z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach 

abonamentowych nie przekazał mediom publicznym – 19 spółkom medialnym – 

wpływów z opłat abonamentowych w kwocie 204 mln 200 tys. zł (…). Zawiadomiliśmy 

także o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez członków KRRiT 

w osobach Macieja Świrskiego, Agnieszki Glapiak, Hanny Karp i Marzeny Paczuskiej, 

którzy z przekroczeniem swoich uprawnień określonych w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 21 kwietnia 2005 roku o opłatach abonamentowych podjęli dnia 12 lutego 2024 

roku uchwałę uzależniającą przekazywanie mediom publicznym opłat abonamentowych 

od pozbawionych podstawy prawnej warunków” – napisał poseł Zdrojewski.

175 Wpis Bogdan Zdrojewski Facebook, 22 marca 2024
 https://www.facebook.com/100043835034142/posts/960871602050665/?mibextid=WC7FNe

21 marca 2024 roku (czwartek)
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Źródło 56. Wpis na Facebooku dotyczący złożenia do Prokuratury Krajowej 

w Warszawie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa przez Przewodniczącego KRRiT oraz członków KRRiT. 

Facebook.pl, Bogdan Zdrojewski

21 marca 2024 roku (czwartek)
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25 marca 2024 roku (poniedziałek)

Kara dla likwidatora TVP

Maciej Świrski, Przewodniczący KRRiT, zdecydował o nałożeniu kary pieniężnej 

na Daniela Gorgosza, nominowanego przez MKiDN na funkcję likwidatora Telewizji 

Polskiej, za nieudzielenie informacji na temat działalności TVP. Maciej Świrski 

poinformował o tym na swoim profilu X i zamieścił skany decyzji. „Wobec uporczywych 

odmów wypełnienia obowiązków przewidzianych w ustawie o radiofonii i telewizji, 

w szczególności jej art. 10 ust. 2, jako Przewodniczący KRRiT podjąłem dzisiaj 

decyzję o nałożeniu na osobę niewypełniającą tych obowiązków, a podającą się 

za likwidatora TVP SA – p. Daniela Maksymiliana Gorgosza, kary pieniężnej w wysokości 

145 tyś. zł. (nieprzekraczającej 3-krotności jego miesięcznego wynagrodzenia). Kara 

ta została wymierzona za nieudzielenie uprawnionemu organowi żądanych w trybie 

przewidzianym przepisami ustawy o radiofonii i telewizji informacji (pomimo dwukrotnej 

prośby) na temat działalności Spółki, którą zarządza. Podstawą prawną mojego działania 

jest art. 54 ust. 1 i 2 ww. ustawy. Zamieszczam treść decyzji wraz z uzasadnieniem dla 

pełnego poinformowania Obywateli o powodach podjęcia decyzji, celem uniknięcia 

ich późniejszej dezinformacji. Maksymalna wysokość kary przewidzianej ustawą 

wynosi 6-krotność wysokości miesięcznego wynagrodzenia ukaranego”176 – napisał 

Przewodniczący KRRiT.

176 Wpis Maciej Świrski@Maciej_Swirski X, 25 marca 2024, godz. 15.13
 https://x.com/Maciej_Swirski/status/1772265608895172872

25 marca 2024 roku (poniedziałek)



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 153  153

Źródło 57. Decyzja o nałożeniu kary pieniężnej na Daniela Gorgosza, 

nominowanego przez MKiDN na funkcję likwidatora Telewizji 

Polskiej, za nieudzielenie informacji na temat działalności TVP.  

X, Maciej Świrski@Maciej_Swirski

Kolejna dotacja dla mediów z budżetu państwa

Media publiczne otrzymały kolejną transzę dotacji z rezerwy celowej budżetu 

państwa. „Mowa dokładnie o kwocie 1,5 mld zł. Znaczna część z niej, bo aż 1,24 mld zł, 

ma trafić do Telewizji Polskiej, pozostała – 260 mln zł – do Polskiego Radia i kilkunastu 

rozgłośni regionalnych”177 – napisał Dziennik Gazeta Prawna.

177 Miliardy zł dla mediów publicznych. Najwięcej zgarnie TVP Money.pl, KKG, 25 marca 2024
 https://www.money.pl/gospodarka/miliardy-zl-dla-mediow-publicznych-najwiecej-zgarnie-tvp-

7009659642522528a.html

25 marca 2024 roku (poniedziałek)
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26 marca 2024 roku (wtorek)

Pytanie do KRRiT z Radia Lublin w sprawie Kart 
powinności

Radio Lublin skierowało pytanie do KRRiT, czy spółka postawiona w stan likwidacji ma 

obowiązek sporządzenia Karty powinności na lata 2025–2029. Radio Lublin i pozostałe 

spółki mediów publicznych otrzymały informacje, że zgodnie z ustawą o radiofonii 

i telewizji, wszystkie jednostki publicznej radiofonii i telewizji przekazują KRRiT projekt 

Karty powinności wraz z uzasadnieniem w terminie do 30 kwietnia roku kalendarzowego 

poprzedzającego pierwszy rok, który ma być objęty daną kartą. Ustawa nie przewiduje 

w tym zakresie żadnego wyjątku.

26 marca 2024 roku (wtorek)
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5 kwietnia 2024 roku (piątek)

Przypomnienie KRRiT w sprawie składania 
oświadczeń

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji przypomniała jednostkom publicznej radiofonii 

i telewizji o zobowiązaniach, wynikających z uchwały nr 40/2024, składania oświadczeń 

zgodnie z przyjętym wzorem, które warunkują wypłatę środków z wpływów 

abonamentowych. Do 16 kwietnia 2024 roku wpłynęły pisma z 15 spółek rozgłośni 

regionalnych. Nadawcy złożyli oświadczenia w formie przez siebie określonej. 

Poinformowali, że realizują plan programowo-finansowy na 2024 rok, a środki 

pochodzące z wpływów z opłat abonamentowych przeznaczone zostaną na pokrycie 

kosztów tworzenia i rozpowszechniania programów oraz na bieżące utrzymanie spółki.

5 kwietnia 2024 roku (piątek)
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8 kwietnia 2024 roku (poniedziałek)

Likwidacja TVP z wpisem do KRS

Telewizja Polska S.A. formalnie postawiona w stan likwidacji – poinformowało 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na profilu X. „8 kwietnia br. Sąd 

Rejonowy dla m.st. Warszawy wpisał do Krajowego Rejestru Sądowego postawienie 

Telewizji Polskiej w stan likwidacji”178. 

Postanowienie to na dzień 13 maja 2024 roku jest nieprawomocne.

178 Wpis Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl X, 8 kwietnia 2024, godz. 
18.43

 https://x.com/kultura_gov_pl/status/1777376851624673282?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp
%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1777376851624673282%7Ctwgr%5Ed840d393d61b49542ffe
766f49986bca3087df94%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Ftvn24.pl%2Fbiznes%2Fz-
kraju%2Ftvp-likwidacja-tvp-wpisana-dokrs-bartlomiej-sienkiewicz-minister-kultury-komentuje-
st7859355

8 kwietnia 2024 roku (poniedziałek)
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Źródło 58. Wpis do KRS o postawieniu Telewizji Polskiej w stan likwidacji.  

X, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego@kultura_gov_pl

Decyzję sądu skomentował Minister Bartłomiej Sienkiewicz na profilu X. „Koniec sporu 

o prawomocność likwidacji tej ohydy jaką była telewizja PiSu. Dziękuję wszystkim, którzy 

w tym pomogli, a tym, którzy bronili tej patologii, mam tylko jedno do powiedzenia: 

walec nie dyskutuje z asfaltem którędy ma jechać”179.

179 Wpis Bartłomiej Sienkiewicz@BartSienkiewicz X, 8 kwietnia 2024, godz. 16.38
 https://x.com/BartSienkiewicz/status/1777345220847321145?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcam

p%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1777345220847321145%7Ctwgr%5Ed840d393d61b49542ffe
766f49986bca3087df94%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Ftvn24.pl%2Fbiznes%2Fz-
kraju%2Ftvp-likwidacja-tvp-wpisana-dokrs-bartlomiej-sienkiewicz-minister-kultury-komentuje-
st7859355

8 kwietnia 2024 roku (poniedziałek)
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9 kwietnia 2024 roku (wtorek)

Likwidacja Polskiego Radia z wpisem do KRS

„Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy wpisał do Krajowego Rejestru 

Sądowego otwarcie likwidacji Polskiego Radia. Wpis uwzględnia też osobę likwidatora, 

którym jest Paweł Majcher”180 – poinformowało Polskieradio24.pl. Postanowienie to na 

dzień 13 maja 2024 roku jest nieprawomocne.

Żądanie TVP wypłaty środków z abonamentu

Likwidator Spółki Telewizja Polska przesłał do Przewodniczącego KRRiT wezwanie 

do zapłaty. Chodzi o 6 transz, wraz z odsetkami, wynikających z harmonogramu 

płatności przyjętego przez KRRiT w październiku 2023 roku.

„We wtorek, 9 kwietnia, Daniel Gorgosz, likwidator TVP S.A. w likwidacji wystosował 

do Macieja Świrskiego, Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, ostateczne 

przedsądowe wezwanie do zapłaty wpływów z opłat abonamentowych w wysokości 

141 780 000 zł wraz z odsetkami”181 – podało Centrum Informacji TVP.

180 Likwidacja Polskiego Radia wpisana do KRS. Likwidatorem Paweł Majcher Polskieradio24.pl, 
9 kwietnia 2024

 https://polskieradio24.pl/artykul/3361905,likwidacja-polskiego-radia-wpisana-do-krs-likwidatorem-
pawel-majcher

181 Likwidator TVP żąda od KRRiT wypłaty blokowanych środków. Chodzi o pieniądze z abonamentu 
PAP.pl, Tomasz Szczerbicki, 9 kwietnia 2024

 https://www.pap.pl/aktualnosci/likwidator-tvp-zada-od-krrit-wyplaty-blokowanych-srodkow-
chodzi-o-pieniadze-z

9 kwietnia 2024 roku (wtorek)
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KRRiT o nieprawomocnych wpisach likwidacji 
Telewizji Polskiej i Polskiego Radia w KRS

„Wpisy do KRS likwidacji TVP czy PR są nadal nieprawomocne i przysługuje 

od nich odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie” – napisał w komunikacie 

przesłanym PAP zespół rzecznika Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. „Tym samym, 

z uwagi na nieprawomocność, zastosowanie ma paragraf 2 uchwały KRRiT nr 40/2024, 

który przewiduje wypłatę wpływów z opłat abonamentowych na rzecz danej spółki 

do depozytu sądowego”182 – napisano. Podkreślono, że pieniądze dla TVP i Polskiego 

Radia „będą wypłacone w dniu 15 kwietnia do depozytu sądowego. (...) Środki 

przekazane dotychczas na rachunki depozytowe Ministra Finansów (12 lutego oraz 15 

marca) nadal tam się znajdują. Jeżeli spółka chce je podjąć, powinna skierować wniosek 

do sądu o ich wypłatę”183 – stwierdzono.

182 KRRiT: Wpisy do KRS likwidacji TVP i PR są nieprawomocne gazetaprawna.pl, oprac. Adrian Borek, 
9 kwietnia 2024

 https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9483153,krrit-wpisy-do-krs-likwidacji-
tvp-i-pr-sa-nieprawomocne.html

183 Pieniędzy dla TVP i PR nie będzie. KRRiT reaguje na wpis likwidatorów Interia.pl, Dawid 
Skrzypiński, 9 kwietnia 2024

 https://wydarzenia.interia.pl/kraj/news-pieniedzy-dla-tvp-i-pr-nie-bedzie-krrit-reaguje-na-wpis-
likw,nId,7441082#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=firefox

9 kwietnia 2024 roku (wtorek)
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12 kwietnia 2024 roku (piątek)

Żądanie Polskiego Radia  
wypłaty środków z abonamentu

Paweł Majcher, likwidator Polskiego Radia S.A., przesłał do Przewodniczącego KRRiT 

ostateczne przedsądowe wezwanie do zapłaty z tytułu wpływów z opłat abonamentowych.

Polskieradio24.pl. poinformowało: „Mowa o 73 mln zł wraz z odsetkami, które decyzją 

Przewodniczącego Rady nie zostały dotychczas wypłacone”184.

Kierowane przez spółki mediów publicznych wezwania  

do przekazania przez KRRiT środków z abonamentu mają jedynie 

charakter informowania wzywanego o istnieniu roszczenia.

Kolejne 600 mln zł dla mediów publicznych 
z budżetu państwa

„Kiedy w Sejmie trwa gorąca dyskusja nad przerywaniem ciąży, minister finansów 

zwrócił się do posłów z prośbą o przesunięcie 600 mln zł z rezerwy celowej w ustawie 

budżetowej na 2024 roku. Pieniądze mają zasilić działalność TVP i rozgłośni Polskiego 

184 Polskie Radio wysłało KRRiT przedsądowe wezwanie do zapłaty Polskieradio.pl, 12 kwietnia 2024
 https://www.polskieradio.pl/98/1222/Artykul/3363311,Polskie-Radio-wyslalo-KRRiT-

przedsadowe-wezwanie-do-zaplaty

12 kwietnia 2024 roku (piątek)
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Radia”185 – podała Interia.pl. Z informacji portalu wynikało, że jeszcze poprzedniego dnia 

parlamentarzyści z Komisji Finansów Publicznych nie wiedzieli, co będzie przedmiotem 

obrad ich gremium.

„Firma jest formalnie w likwidacji, ale przecież funkcjonuje, nawet jeśli ogranicza 

swoją działalność. Nie chodzi tylko o telewizję, ale rozgłośnie radiowe, w tym regionalne. 

Spółki szukają oszczędności, restrukturyzują się, żeby uchronić się przed ostateczną 

likwidacją” – powiedział Interii Janusz Cichoń, szef sejmowej komisji finansów. „Bez 

zasilania z budżetu państwa ten proces będzie praktycznie niemożliwy do zrealizowania. 

Zastrzyk finansowy jest tu niezbędny, żeby mógł przebiegać bez zawirowań i konfliktów 

– dodał. Inne zdanie miał Henryk Kowalczyk, wiceprzewodniczący komisji. „To kolejne 

oszukiwanie ludzi odnośnie do telewizji. Najpierw zawłaszczenie, teraz przesunięcie ze 

środków europejskich (formalnie pieniądze pochodzą z budżetu i należą do rezerwy 

celowej – red.). Wcześniej krytykowano finansowanie TVP przez PiS, a obecnie robią 

to w jeszcze większej skali – uważa polityk” – relacjonowała Interia.pl.

Pytanie KRRiT do spółek mediów publicznych 
o koszty misji publicznej

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o radiofonii i telewizji Przewodniczący KRRiT 

ponownie zwrócił się do spółek mediów publicznych o przekazanie informacji 

dotyczącej kosztów realizacji zadań misyjnych w okresie od stycznia do marca 2024 roku. 

Odpowiedzi przesłało 19 spółek, w tym 17 przekazało dokumentację sprawozdawczą. 

Polskie Radio i Telewizja Polska nie przekazały informacji.

185 Miliony popłyną na Woronicza. Ten wniosek miał przejść po cichu Interia.pl, Jakub Szczepański, 
12 kwietnia 2024

 https://wydarzenia.interia.pl/kraj/news-miliony-poplyna-na-woronicza-ten-wniosek-mial-przejsc-
po-cic,nId,7447216#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=firefox

12 kwietnia 2024 roku (piątek)
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15 kwietnia 2024 roku (poniedziałek)

Trzecia transza wypłat z KRRiT dla spółek 
mediów publicznych

Zgodnie ze zmodyfikowanym harmonogramem wypłat KRRiT przekazała środki 

z wpływów abonamentowych dla 17 spółek mediów publicznych do depozytu 

sądowego. Dwóm regionalnym rozgłośniom Polskiego Radia – Radiu Poznań i Radiu 

dla Ciebie kwoty zostały przekazane bezpośrednio na rachunki bankowe w związku 

z uprawomocnieniem wpisu w KRS na łączną kwotę 46 200 000 zł. Spółki zostały 

poinformowane o przekazaniu środków do depozytu sądowego lub na konto.

Na wyznaczonych rachunkach bankowych KRRiT nie odnotowano żadnych zwrotów 

środków abonamentowych.

15 kwietnia 2024 roku (poniedziałek)
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17 kwietnia 2024 roku (środa)

Odmowa przez Ministra Kultury spotkania 
z członkami KRRiT

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji poinformowała, że Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Bartłomiej Sienkiewicz nie skorzystał z zaproszenia, a tym samym 

z możliwości osobistego omówienia z członkami KRRiT sposobów zażegnania 

kryzysu w mediach publicznych po jego decyzjach z grudnia 2023 roku, dotyczących 

zmian zarządów i likwidacji mediów publicznych. „W związku z powyższym KRRiT 

oświadcza, że nadal oczekuje od Ministra Sienkiewicza zastosowania się do wyroków 

Trybunału Konstytucyjnego z 2016 roku (K13/16) i z 2024 roku (K29/23)”186 – napisano 

w komunikacie.

Spotkanie członków KRRiT z likwidatorami 
Radia dla Ciebie i Radia Poznań

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji poinformowała, że doszło do spotkania z dwoma 

likwidatorami spółek regionalnych Polskiego Radia: Radia dla Ciebie i Radia Poznań.

„Likwidator Radia dla Ciebie Emilia Benedykcińska poinformowała, że w marcu br. 

RDC otrzymało od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 1 mln 176 tys. złotych. 

186 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, komunikat w sprawie spotkania z Ministrem Bartłomiejem 
Sienkiewiczem KRRiT, 17 kwietnia 2024

 https://www.gov.pl/web/krrit/komunikat-krrit-z-dnia-17-kwietnia-2024-r-w-sprawie-spotkania-z-
ministrem-sienkiewiczem

17 kwietnia 2024 roku (środa)
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Poinformowała także, że RDC nie składało wniosku o odrzucenie przez sąd depozytu 

pieniędzy z abonamentu, przekazanych przez KRRiT.

Likwidator Radia Poznań Piotr Michalak poinformował, że Radio Poznań otrzymało 

w marcu od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 1 mln 368 tys. zł. Poinformował 

także, że zwrócił się do sądu po odbiór środków przekazanych przez KRRiT do depozytu 

sądowego.

Obydwoje likwidatorzy podzielili pogląd członków KRRiT, że plan likwidacji mediów 

publicznych w Polsce nie zostanie ostatecznie zrealizowany” – poinformowano 

w komunikacie187.

187 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, komunikat w sprawie spotkania z Ministrem Bartłomiejem 
Sienkiewiczem KRRiT, 17 kwietnia 2024

 https://www.gov.pl/web/krrit/komunikat-krrit-z-dnia-17-kwietnia-2024-r-w-sprawie-spotkania-z-
ministrem-sienkiewiczem

17 kwietnia 2024 roku (środa)



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 165  165

18 kwietnia 2024 roku (czwartek)

Pytanie KRRiT do spółek mediów publicznych 
o dofinansowanie z MKiDN

Po spotkaniu z likwidatorami dwóch rozgłośni Radia dla Ciebie i Radia Poznań, którzy 

poinformowali o dofinansowaniu z budżetu państwa, Przewodniczący KRRiT zwrócił się 

do jednostek publicznej radiofonii i telewizji o przekazanie informacji, w jakiej wysokości 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przekazało im środki na realizację zadań 

misyjnych. Spółki mediów publicznych odmówiły przekazania informacji, choć niektóre 

zamieściły je na swoich stronach internetowych.

Źródło 59. Informacja o dotacjach otrzymanych przez Polskie Radio. Polskieradio.pl

18 kwietnia 2024 roku (czwartek)
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Źródło 60. Informacja o dotacjach otrzymanych przez Polskie Radio Rzeszów.  

BIP

Źródło 61. Informacja o dotacjach otrzymanych przez Polskie Radio Rzeszów,  

BIP

18 kwietnia 2024 roku (czwartek)
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22 kwietnia 2024 roku (poniedziałek)

Ogromny spadek oglądalności TVP  
– raport KRRiT

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji opublikowała raport188, z którego wynika, 

że zanotowano ogromny spadek oglądalności serwisu informacyjnego TVP „19.30”. 

Raport z monitoringu serwisu informacyjnego TVP „19.30” oraz kontekstowo „Faktów” 

TVN, „Wydarzeń” Telewizji Polsat i „Dzisiaj” TV Republiki został przeprowadzony 

w okresie od 21 grudnia 2023 roku do 31 marca 2024 roku „W grudniu 2023 roku, 

styczniu, lutym i marcu 2024 roku serwis „19.30” zanotował dramatyczny spadek 

oglądalności. Kolejne miesiące nie przyniosły odwrócenia tendencji spadkowych 

i audycja nie odzyskała widzów” – napisano w raporcie. „Wg danych AGB Nielsen Media 

Research w styczniu 2024 roku serwis „19.30” miał niemal 800 tysięcy widzów mniej niż 

„Wiadomości” w styczniu 2023 roku, w lutym i marcu było to ok. 950 tysięcy widzów 

mniej niż „Wiadomości” w porównywalnym okresie” – zaznaczono.

188 Ogromny spadek oglądalności serwisu informacyjnego TVP: „19.30”. Raport z monitoringu KRRiT, 
KRRiT, 22 kwietnia 2024

 https://www.gov.pl/web/krrit/ogromny-spadek-ogladalnosci-serwisu-informacyjnego-tvp-1930-
raport-z-monitoringu-krrit

22 kwietnia 2024 roku (poniedziałek)
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Źródło 62. Raport z monitoringu KRRiT.  

Komunikat ze strony KRRiT

Unikanie w TVP informacji niewygodnych  
dla koalicji rządzącej

„Unikanie informacji niewygodnych dla koalicji rządzącej, skąpe i jednostronne relacje 

na temat tzw. odbicia mediów publicznych i wątpliwości związanych z legalnością 

działań władz w tej sferze, błędy merytoryczne i wpadki techniczne” – to główne wnioski 

wynikające z monitoringu głównego serwisu informacyjnego telewizji publicznej „19.30”, 

przeprowadzonego przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji.

Analiza informacji medialnych emitowanych 
w grudniu 2023 roku

„W monitorowanych wydaniach serwisu „19.30” w grudniu 2023 roku – w przeciwieństwie 

do wydań „Faktów” TVN, a w szczególności „Wydarzeń” Polsatu i „Dzisiaj” TV Republika – nie 
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relacjonowano sytuacji związanej z przejęciem przez Ministerstwo Kultury oraz wskazanych 

przez Ministra osób mediów publicznych i bezprawnych działań koalicji rządzącej, które 

zarzuca jej opozycja” – napisano. Nie odnotowano również żadnych ujęć ilustrujących 

sposób i moment „wejścia” do budynków Telewizji Polskiej, Polskiego Radia i Polskiej 

Agencji Prasowej władz wskazanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nie 

było też relacji z przebiegu protestów przed budynkiem TVP na pl. Powstańców Warszawy. 

W wyniku monitoringu KRRiT wykazano także, że w relacjach rozpowszechnionych 

w ramach grudniowych wydań serwisu nie zamieszczano wypowiedzi konstytucjonalistów, 

stanowiska Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, KRRiT i Przewodniczącego KRRiT lub 

innego typu informacji pojawiających się w debacie publicznej, odnoszących się krytycznie 

do sposobu „przejęcia” mediów publicznych przez nowe władze oraz podstaw prawnych 

takiego działania.

Analiza informacji medialnych emitowanych 
w styczniu 2024 roku

„Jednym z głównych tematów stycznia 2024 roku był spór o odebranie politykom 

PiS Mariuszowi Kamińskiemu i Maciejowi Wąsikowi mandatów poselskich, a następnie 

ich aresztowanie przez policję, osadzenie w areszcie i ułaskawienie przez Prezydenta 

RP” – wynika z raportu. Monitoring wykazał, że serwis „19.30” nie informował lub bardzo 

lakonicznie wspominał o demonstracjach pod zakładami karnymi, w których przebywali 

zatrzymani w Pałacu Prezydenckim Mariusz Kamiński i Maciej Wąsik. Informowały o tym 

pozostałe telewizje. W „19.30” nie podano informacji o tym, że Prokuratura Regionalna 

w Szczecinie oskarżyła 30 osób w sprawie korupcji w jednym ze szczecińskich szpitali, 

a wobec b. Marszałka Senatu RP prof. Tomasza Grodzkiego, podejrzewanego przez 

prokuraturę o inicjowanie korupcyjnego procederu, skierowała do Senatu RP wniosek 

o uchylenie immunitetu. W wydaniu „19.30” z 16 stycznia 2024 roku, w którym 

relacjonowano burzliwy przebieg sejmowych obrad, podczas których Przewodniczący 

Klubu PiS Mariusz Błaszczak wnioskował o przeprowadzenie debaty dotyczącej 

uwięzienia polityków PiS, nie pokazano, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

B. Sienkiewicz, nie wstał w trakcie śpiewania przez parlamentarzystów hymnu. Natomiast 

w materiałach „Faktów”, w „Wydarzeniach” oraz „Dzisiaj” pokazano ujęcia z siedzącym 

w czasie hymnu ministrem.

22 kwietnia 2024 roku (poniedziałek)



170 

Analiza informacji medialnych emitowanych 
w lutym 2024 roku

„W lutowych wydaniach serwisów informacyjnych, oprócz relacji z protestów i blokad 

rolniczych na granicach w związku z napływem do Polski zboża i produktów rolnych 

z Ukrainy oraz negatywnymi konsekwencjami tzw. Zielonego Ładu, jednym z kluczowych 

wydarzeń była m.in. druga rocznica agresji rosyjskiej na Ukrainę, a także wszelkie tematy 

ilustrujące wpływ tej agresji na bezpieczeństwo Europy” – napisano w monitoringu. 

Tymczasem w wydaniach serwisu „19.30” rozpowszechnionych od 23 do 29 lutego 

2024 roku nie odnotowano żadnego materiału, który dotyczyłyby przemówienia Ministra 

Spraw Zagranicznych RP Radosława Sikorskiego 23 lutego podczas posiedzenia Rady 

Bezpieczeństwa ONZ.

Analiza informacji medialnych emitowanych 
w marcu 2024 roku

„W marcu, szczególnie w dniach 15-17 marca 2024 roku, opinię publiczną 

<zelektryzowała> wiadomość, że choć Komisja Europejska zdecydowała o przekazaniu 

europejskim koncernom zbrojeniowym 500 mln euro na zwiększenie zdolności produkcji 

amunicji artyleryjskiej, które pozwoliłoby nie tylko dostarczyć więcej pocisków Ukrainie, ale 

także uzupełnić zapasy państw UE w tym zakresie, to polskie firmy zbrojeniowe dostaną 

z tej puli jedynie 0,42% rozdysponowanej przez KE kwoty” – czytamy w raporcie KRRiT. 

W porównaniu z serwisami konkurencyjnych nadawców serwis „19.30” początkowo 

pominął, a potem opóźniał omówienie tego tematu. „Np. brak doniesień o decyzji KE ws. 

dofinansowania produkcji amunicji w Europie w wydaniu „19.30” z 17 marca br. uzupełniono 

w materiale nadanym dzień później, w którym minister obrony narodowej odpierał 

potencjalne zarzuty w sprawie zbyt małych środków dla polskiej zbrojeniówki, a jako 

odpowiedzialnego za ten stan rzeczy wskazał poprzedni rząd” – napisano w dokumencie. 

W wydaniu z 28 marca 2024 roku oraz w kolejnych dniach pominięto temat dziennikarskiego 

śledztwa Wirtualnej Polski o tym, że złożone do sądu przez prokurator E. Wrzosek wnioski 

blokujące działania Prawa i Sprawiedliwości  w sprawie mediów publicznych powstały poza 

siedzibą prokuratury i we współpracy z jedną z międzynarodowych kancelarii prawnych189.

189 Cały raport z monitoringu jest dostępny w załączniku, na końcu niniejszego opracowania.
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24 kwietnia 2024 roku (środa)

Dymisja Bartłomieja Sienkiewicza

Bartłomiej Sienkiewicz zrezygnował z funkcji Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i złożył dymisję na ręce premiera. „W związku z zatwierdzeniem przez 

Radę Krajową PO list kandydatów do Parlamentu Europejskiego, złożyłem na ręce 

premiera Donalda Tuska rezygnację z pełnienia funkcji Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego”190 – napisał na swoim profilu X.

190 Wpis Bartłomiej Sienkiewicz @BartSienkiewicz X, 24 kwietnia 2024, godz. 15.09
 https://twitter.com/BartSienkiewicz/status/1783121152094671027?ref_src=twsrc%5Etfw%7C

twcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1783121152094671027%7Ctwgr%5E46680898d63a
88676d0eae9b5ed1ef0f36e6a92e%7Ctwcon%5Es1_c10&ref_url=https%3A%2F%2Fwpolityce.
pl%2Fpolityka%2F689647-sienkiewicz-odchodzi-z-resortu-zlozylem-rezygnacje
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25 kwietnia 2024 roku (czwartek)

Czas w TVP i PR dla polityków koalicji rządowej

Portal Press.pl191 opublikował analizę oglądalności, która została opracowana 

na podstawie danych otrzymanych z KRRiT. Wynika z niej, że: „W pierwszym kwartale 

2024 roku czas poświęcony w Telewizji Polskiej i Polskim Radiu na wypowiedzi polityków 

zdominowali politycy partii tworzących i popierających obecny rząd”.

W opracowaniu napisano:

„(…) w programach TVP na przedstawienie stanowisk koalicji rządzącej i popierających 

ją ugrupowań (…) oraz marszałka Senatu, stanowisk premiera i marszałka Sejmu 

przeznaczono łącznie 85,22 proc. czasu poświęconego politykom wszystkich partii.

Na prezentację stanowisk opozycyjnych partii politycznych (…) w pierwszym kwartale 

2024 roku telewizja publiczna poświęciła łącznie 14,78 proc. czasu przeznaczonego dla 

wszystkich partii.

(…) Z kolei Polskie Radio przeznaczyło łącznie 79,95 proc. czasu antenowego 

na przedstawienie stanowisk partii tworzących i popierających rząd, z czego samej 

Platformy Obywatelskiej – 29,77 proc. Na przedstawienie stanowisk opozycyjnych partii 

politycznych poświęcono łącznie 20,05 proc. czasu przeznaczonego dla wszystkich partii 

(14,65 proc. – PiS)” – wynika z raportu przedstawionego przez Press.pl.

191 85 proc. czasu polityków w TVP dla tworzących i popierających rząd, Kancelarii Premiera oraz 
marszałków Press.pl, KOZ, 25 kwietnia 2024

 https://www.press.pl/tresc/81510,85-proc_-czasu-politykow-w-tvp-dla-tworzacych-i-
popierajacych-rzad_-kancelarii-premiera-oraz-marszalkow
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30 kwietnia 2024 roku (wtorek)

Przekazanie KRRiT przez media publiczne 
sprawozdań z realizacji misji w 2023 roku

 Telewizja Polska, Polskie Radio i 17 rozgłośni regionalnych Polskiego Radia przesłały 

KRRiT sprawozdania z realizacji misji publicznej w 2023 roku192. KRRiT na podstawie 

przepisów, do 30 czerwca podejmie uchwałę o przyjęciu albo odmowie przyjęcia 

tego dokumentu. 16 spółek przekazało KRRiT informację, że osiągnęły przychody 

przekraczające koszt netto realizacji misji publicznej, zgodnie z ustawą o radiofonii 

i telewizji, zwany nadwyżką, w łącznej kwocie powyżej 83 mln. zł.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 z późn. zm.
art. 213. 

1. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji stoi na straży wolności słowa,prawa 
do informacji oraz interesu publicznego w radiofonii i telewizji.

2. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji wydaje rozporządzenia, a w sprawach 
indywidualnych podejmuje uchwały.

192 Na podstawie art. 31b ustawy o radiofonii i telewizji jednostki publicznej radiofonii i telewizji 
są obowiązane do sporządzenia i złożenia Krajowej Radzie do dnia 30 kwietnia sprawozdania 
z realizacji misji publicznej za poprzedni rok kalendarzowy.
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6 maja 2024 roku (poniedziałek)

SDP w obronie zwalnianych z pracy 
dziennikarzy Radia Poznań

Zarząd Wielkopolskiego Oddziału SDP przyjął uchwałę, w której wspiera działania 

Związku Zawodowego Pracowników Radia Poznań w obronie zwalnianych z pracy 

dziennikarzy. „Podane przez <likwidatora> powody wypowiedzeń umów o pracę 

są niekonkretne, uznaniowe i nieprawdziwe. Służą jedynie temu, by nie wypłacać 

pracownikom należnych odszkodowań za zwolnienie, jakie obowiązują w przypadku 

likwidacji spółki. Zwolnienia dotyczą, poza jedną osobą, członków Związku Zawodowego 

Pracowników Radia Poznań. W uzasadnieniu wypowiedzenia umowy o pracę jednego 

z dziennikarzy wpisano jako powód to, iż rzekomo <wspiera prawą stronę>, co jest 

dyskryminacją ze względu na poglądy”193 – napisano w uchwale SDP.

Publikacja na stronie KRRiT Kart powinności 
na lata 2025-2029

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji opublikowała na swojej stronie internetowej 

do społecznych konsultacji projekty Kart powinności na lata 2025-2029 przekazane przez 

wszystkie jednostki publicznej radiofonii i telewizji. Karty powinności określają sposób 

realizowania misji publicznej, o której mowa w art. 21 ust. 1 ustawy o radiofonii i telewizji, 

oraz szczegółowy zakres powinności wynikających z tej misji wraz ze wskazaniem 

sposobu finansowania, w okresie kolejnych pięciu lat kalendarzowych.

193 Uchwała Zarządu Wielkopolskiego Oddziału SDP w obronie zwalnianych z pracy dziennikarzy 
Sdp.pl, 6 maja 2024

 https://sdp.pl/uchwala-zarzadu-wielkopolskiego-oddzialu-sdp-w-obronie-zwalnianych-z-pracy-dziennikarzy/
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7 maja 2024 roku (wtorek)

Śledztwo w sprawie rzekomego niedopełnienia 
obowiązków przez Przewodniczącego KRRiT

Prokuratura Rejonowa Warszawa-Mokotów wszczęła śledztwo w sprawie niedopełnienia 

obowiązków i przekroczenia uprawnień przez Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

Media cytowały fragmenty zawiadomienia o wszczęciu śledztwa. „Postanowieniem 

prokuratora z dnia 7 maja śledztwo zostało wszczęte w sprawie zaistniałego w Warszawie 

w okresie od 10 stycznia 2024 roku do dnia 1 kwietnia 2024 roku w wyniku działania w krótkich 

odstępach czasu, w wykonaniu z góry powziętego zamiaru, niedopełnienia obowiązków 

wynikających z uchwały nr 194/2023 podjętej na podstawie art. 8 ust. 2 Ustawy o opłatach 

abonamentowych z dnia 13 września 2023 roku przez funkcjonariusza publicznego w osobie 

Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji poprzez niedokonanie wypłat na rzecz 

Polskiego Radia S.A. w likwidacji przeznaczonych dla spółki środków z wpływów abonamentowych 

za styczeń, luty i marzec 2024 r. w kwocie 68.110.000 zł przeznaczonych na realizację misji 

publicznej dla Polskiego Radia S.A. w likwidacji, czym działano na szkodę interesu Polskiego Radia 

S.A. w likwidacji, tj. o czyn z art. 231 par. 1 k.k. w zw. z art. 12 par. 1 k.k.”194.

Odpowiedź KRRiT na informację o wszczęciu 
śledztwa
„Postępowanie przygotowawcze, o które Pani pyta, jeżeli już zostało wszczęte, 

to wbrew doniesieniom medialnym, nie dotyczy konkretnej osoby. Jest to postępowanie 

194 Jest śledztwo w sprawie szefa KRRiT Macieja Świrskiego RMF24.pl, Waldemar Stelmach, 
15 maja 2024

 https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-jest-sledztwo-w-sprawie-szefa-krrit-macieja-
swirskiego,nId,7512366#crp_state=1

7 maja 2024 roku (wtorek)



176 

w sprawie”195 – napisała rzeczniczka KRRiT Teresa Brykczyńska w odpowiedzi na pytania 

reporterki TVN24 Marty Abramczyk. „Nie toczy się względem osoby Przewodniczącego, 

in personam, lecz w sprawie, czyli in rem. A to zasadnicza różnica. Wszelkie czynności 

podjęte w związku z przekazywaniem przez KRRiT i Przewodniczącego środków 

z opłat abonamentowych są w pełni legalne i znajdują oparcie w przepisach” – dodała 

rzeczniczka KRRiT.

Rzeczniczka podkreśliła także, że „rozpowszechnianie informacji o rzekomym 

stawianiu Przewodniczącemu KRRiT (konstytucyjnemu organowi kontroli) zarzutów 

prokuratorskich w sytuacji, gdy to właśnie Krajowa Rada stoi na straży porządku 

prawnego w mediach publicznych, regulator odbiera jako kolejną, bezprecedensową 

próbę zastraszania konstytucyjnego organu państwowego” oraz że „jest to także 

przejaw wywierania nacisku w celu uzyskania pożądanych przez władzę wykonawczą 

postanowień, które sankcjonowałyby łamanie przez nią prawa” – napisano w artykule 

zamieszczonym 15 maja 2024 roku na stronie tvn24.pl.

Milczenie w sprawie zatrudnienia nowych 
pracowników w TVP

Telewizja Polska nie podała, ilu pracowników zatrudniła od 20 grudnia 2023 roku, 

czyli od dnia zmian w spółce. Informacje na ten temat chciał pozyskać branżowy portal 

Press.pl, dwukrotnie w trybie dostępu do informacji publicznej. „Pierwszy wniosek 

o udostępnienie informacji publicznej złożyliśmy 28 lutego. Zapytaliśmy spółkę, z iloma 

osobami zawarła umowę o pracę od 20 grudnia do 27 lutego, jaka część z nich 

objęła stanowisko dyrektora lub wicedyrektora, a także ile osób na umowę o pracę 

zostało przyjętych w tym okresie w Telewizyjnej Agencji Informacyjnej. Odpowiedzi 

nie otrzymaliśmy. Kolejny wniosek złożyliśmy 19 kwietnia. Interesowały nas również 

przyjęcia pracowników do TVP (w tym TAI), ale tym razem do 18 kwietnia. Maksymalny 

14-dniowy termin na udostępnienie informacji minął, a żadnej odpowiedzi i tym razem 

nie dostaliśmy”196 – napisał branżowy portal.

195 Jest śledztwo w sprawie działań szefa KRRiT. „Chodzi o blisko 70 milionów” TVN24.pl, jw/ToL, 
15 maja 2024

 https://tvn24.pl/biznes/z-kraju/jest-sledztwo-w-sprawie-dzialan-szefa-krrit-chodzi-o-blisko-70-
milionow-st7918306

196 Ilu pracowników TVP zatrudniła od 20 grudnia? Spółka nie ujawnia, Press.pl, 07 maja 2024
 https://www.press.pl/tresc/81687,ilu-pracownikow-tvp-zatrudnila-od-20-grudnia_-spolka-nie-ujawnia
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8 maja 2024 roku (środa)

Czwarta transza środków dla mediów 
publicznych zgodnie z harmonogramem KRRiT

Na posiedzeniu KRRiT podjęto decyzję o wypłacie 15 maja IV transzy środków 

abonamentowych dla spółek mediów publicznych w wysokości 46 200 000 zł zgodnie ze 

zmodyfikowanym harmonogramem przekazywania wpływów z opłat abonamentowych.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 z późn. zm.
art. 213. 

1. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji stoi na straży wolności słowa,prawa 
do informacji oraz interesu publicznego w radiofonii i telewizji.

2. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji wydaje rozporządzenia, a w sprawach 
indywidualnych podejmuje uchwały.
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9 maja 2024 roku (czwartek)

Wniosek o Trybunał Stanu dla 
Przewodniczącego KRRiT Macieja Świrskiego

Minister Bartłomiej Sienkiewicz poinformował, że do parlamentu wpłynął wniosek 

o postawienie Macieja Świrskiego, Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, 

przed Trybunałem Stanu. „Tak naprawdę te zarzuty sprowadzają się do trzech kwestii 

podstawowych, tzn. absolutnego łamania prawa, ustaw przy niewypłacaniu środków 

należnych mediom publicznym. Nie do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji i nie do pana 

Świrskiego należy ocena, kto rządzi czy nie rządzi w mediach publicznych. Ma dawać 

pieniądze na media publiczne. Tego nie robi i to jest złamanie ustawy. Druga kwestia 

to jest polityka pana Świrskiego wobec mediów niepaństwowych, prywatnych, które 

były – co tu dużo mówić – traktowane przez PiS jako wrogie”197 – powiedział Bartłomiej 

Sienkiewicz na konferencji prasowej. W tym kontekście wymienił TVN i Tok FM. Jako 

trzeci zarzut wobec Macieja Świrskiego wymienił „zaniechanie czynności statystycznych”, 

do których – dodał – „Przewodniczący KRRiT był zobowiązany”.

197 Jest wniosek o Trybunał Stanu dla Przewodniczącego KRRiT Macieja Świrskiego Press.pl, MNIE, 
9 maja 2024, godz. 12.04

 https://www.press.pl/tresc/81729,jest-wniosek-o-trybunal-stanu-dla-przewodniczacego-krrit-
macieja-Swirskiego
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Stanowczy sprzeciw członków KRRiT w sprawie 
wniosku o postawienie Przewodniczącego 
KRRiT przed Trybunałem Stanu

Członkowie KRRiT, w oświadczeniu przesłanym mediom, wyrazili stanowczy sprzeciw 

wobec zapowiedzi Bartłomieja Sienkiewicza o postawieniu przed Trybunałem Stanu 

Macieja Świrskiego, Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

„Odbieramy to jako bezprecedensową próbę zastraszenia organu konstytucyjnego 

oraz wywieranie nacisku w celu uzyskania korzystnych dla władzy wykonawczej 

postanowień”198 – napisano w komunikacie KRRiT. „Zgodnie z art. 213 Konstytucji RP 

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji stoi na straży wolności słowa, prawa do informacji 

oraz interesu publicznego w radiofonii i telewizji. Wszystkie decyzje KRRiT podejmuje 

zgodnie z obowiązującym prawem”. Pod oświadczeniem podpisali się: Maciej Świrski, 

Agnieszka Glapiak, Hanna Karp, Marzena Paczuska. Nie podpisał się Tadeusz Kowalski.

Źródło 63. Oświadczenie Członków KRRiT w sprawie wniosku o postawienie 

Przewodniczącego KRRiT przed Trybunałem Stanu.  

Komunikat ze strony KRRiT

198 Oświadczenie Członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji KRRiT, 9 maja 2024
 https://www.gov.pl/web/krrit/oswiadczenie-czlonkow-krajowej-rady-radiofonii-i-telewizji

9 maja 2024 roku (czwartek)
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13 maja 2024 roku (poniedziałek)

Rozporządzenie KRRiT w sprawie wysokości 
abonamentu w 2025 roku

Krajwa Rada Radiofonii i Telewizji wydała rozporządzenie w sprawie wysokości opłat 

abonamentowych za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych oraz zniżek 

za ich uiszczanie z góry za okres dłuższy niż jeden miesiąc w 2025 roku. Wysokość 

opłat abonamentowych pozostała taka, jak w 2024 roku. Za używanie odbiornika 

radiofonicznego wynosi 8,70 zł za miesiąc – oraz za używanie odbiornika telewizyjnego 

albo radiofonicznego i telewizyjnego – 27,30 zł za miesiąc199.

Wpływy z opłat abonamentowych są przeznaczone na realizację misji publicznej przez 

Telewizję Polską, Polskie Radio i 17 rozgłośni regionalnych Polskiego Radia. KRRiT opracuje 

prognozę wpływów opłat abonamentowych oraz ich podziału.

Sprawozdanie KRRiT za rok 2023

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji przyjęła „Sprawozdanie Krajowej Rady Radiofonii 

i Telewizji z działalności w 2023 roku”, a także „Informację o podstawowych problemach 

radiofonii i telewizji”. Za przyjęciem dokumentów głosowali: Maciej Świrski, Agnieszka 

Glapiak, Hanna Karp, Marzena Paczuska. Przeciw był Tadeusz Kowalski.

Część 1. „Informacji o podstawowych problemach radiofonii i telewizji” została poświęcona 

problemom mediów publicznych w 2023 roku. „Obecnie najważniejszym i podstawowym 

problemem radiofonii i telewizji publicznej w naszym kraju jest niejasna sytuacja publicznych 

199 Opłaty abonamentowe obowiązujące w 2025 roku, 21 maja 2024
 https://www.gov.pl/web/krrit/oplaty-abonamentowe-obowiazujace-w-2025-roku

13 maja 2024 roku (poniedziałek)
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spółek medialnych, która została spowodowana działaniami Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Przede wszystkim dlatego, że trudno sobie wyobrazić połączenie realizowania 

misji publicznej za pieniądze pochodzące z abonamentu, z procesem likwidacji, który 

zakłada zamykanie spółek medialnych” – napisała KRRiT. „Działania rządu Donalda Tuska 

wobec mediów publicznych w Polsce zdestabilizowały istniejący system medialny, a tym 

samym podstawy ustroju demokratycznego w naszym kraju, gdzie media spełniają bardzo 

ważną rolę czwartej władzy”. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji stoi na stanowisku, że próba 

przejęcia mediów publicznych w grudniu 2023 roku nastąpiła:

♦ wbrew prawu,

♦ w celach politycznych,

♦ bez przedstawienia wizji przyszłości mediów,

♦ z represjami wobec pracowników mediów,

♦ wywołując gigantyczne straty finansowe,

♦ ze szkodą dla całego rynku medialnego, gdyż ogromne korzyści uzyskały media 

prywatne kosztem publicznych,

♦ z osłabieniem pozycji i obronności kraju200.

Drastyczne spadki oglądalności – skutki 
likwidacji TVP

Bezprecedensowe wydarzenia w dziejach polskiej radiofonii i telewizji, niezgodny 

z prawem proces likwidacji mediów publicznych w Polsce spowodował niepowetowane 

straty finansowe, organizacyjne i wizerunkowe. Czołowe programy informacyjne, 

publicystyczne, ale również śniadaniowe zanotowały ogromne straty oglądalności. 

I, co ważne, mimo upływu pół roku od tzw. „przejęcia” telewizji przez likwidatorów, nie 

widać oznak poprawy oglądalności, tendencja spadkowa utrzymuje się, a nawet wciąż 

pogłębia. Telewizja Polska nie odzyskuje widzów.

200 Informacja o podstawowych problemach radiofonii i telewizji w 2023 roku 
 https://www.gov.pl/web/krrit/sprawozdanie-i-informacja-z-dzialalnosci-w-2023-roku

13 maja 2024 roku (poniedziałek)
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„Wiadomości” vs „19.30”

Od końca grudnia 2023 roku do końca maja 2024 roku serwis „19.30” , który zastąpił 

„Wiadomości” TVP, zanotował dramatyczny spadek oglądalności. „Wg danych AGB 

Nielsen Media Research w styczniu 2024 roku serwis „19.30” miał niemal 750 tysięcy 

widzów mniej niż „Wiadomości” w styczniu 2023 roku, w lutym i marcu było to ponad 

950 tysięcy widzów mniej, a w kwietniu i maju niemal 770 tysięcy widzów mniej niż 

„Wiadomości” w porównywalnym okresie”.

„Panorama”

Główny serwis informacyjny TVP2 nadawany od lat o 18.00 zniknął z anteny 

20 grudnia 2023 roku. Emisję przywrócono dopiero 10 stycznia 2024 roku, jednocześnie 

zmieniono godziny nadawania serwisu na 22.00. „Wg danych AGB Nielsen Media 

Research w styczniu 2024 roku serwis „Panorama” miał ponad milion widzów mniej, 

w lutym blisko 1,2 miliona, w marcu ponad milion, w kwietniu niemal osiemset tysięcy, 

a w maju ponad 650 tysięcy widzów mniej niż „Panorama” w porównywalnym okresie 

2023 roku.

„Teleexpress”

„Teleexpress” wznowił emisję 4 stycznia 2024 roku i także ten serwis zanotował 

ogromne straty oglądalności. Średnio ma o jedną trzecią widzów mniej. W styczniu 

2024 roku, w porównaniu do stycznia 2023 roku „Teleexpress” stracił ponad 610 

tysięcy widzów, w lutym 2024 miał niemal 760 tysięcy widzów mniej, w marcu niemal 

640 tysięcy, w kwietniu i maju ponad 500 tysięcy widzów mniej niż „Teleexpress” 

w porównywalnym okresie 2023 roku.

13 maja 2024 roku (poniedziałek)
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TVP INFO

Zmiany w TVP wpłynęły przede wszystkim na wielkość widowni kanału informacyjnego 

TVP INFO. Tu nastąpiły największe spadki oglądalności. Średnia oglądalność minutowa 

TVP INFO wynosi zaledwie jedną czwartą AMR z okresu przed 20 grudnia 2023 roku i nie 

przekracza sto tysięcy widzów.

Procentowo w styczniu 2024 roku TVP INFO straciło 67 procent widzów w porównaniu 

do stycznia 2023 roku, w lutym, marcu i kwietniu strata wyniosła 73 procent widzów 

mniej niż w analogicznym okresie 2023 roku, a w maju było to ponad 74 procent 

oglądających mniej. Kanał TVP INFO nie odzyskuje widzów, spadki nawet się lekko 

pogłębiają.

„Pytanie na śniadanie”

Burzliwe zmiany organizacyjne i personalne w telewizji odbiły się negatywnie nie 

tylko na programach informacyjnych czy publicystycznych. Spadki zanotowała również 

popularna (wyprzedzająca wcześniej pod względem oglądalności konkurencję) audycja 

„Pytanie na śniadanie” . Audycja straciła ponad jedną czwartą widzów, kolejne miesiące 

nie przynoszą odbicia negatywnych tendencji, a spadki nawet się lekko pogłębiają.

W tabelach poniżej zamieszczono zmiany oglądalności programów informacyjnych 

TVP1, TVP2, kanału TVP INFO i audycji „Pytanie na śniadanie” od 20 grudnia 2023 roku do 

31 maja 2024 roku201:

201 Użyty wskaźnik: AMR (ang. AVERAGE MINUTE RATING) – średnia oglądalność minutowa – opisuje 
wielkość widowni oglądającej konkretną audycję lub program telewizyjny.

13 maja 2024 roku (poniedziałek)
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„Wiadomości” vs „I9.30”202

AMR

20-31 GRUDNIA 2022 2023 ZMIANA ZMIANA %

Razem 2 491 810 2 922 477 430 667 17%

TVP1 1 816 551 2 329 229 512 678 28%

TVP INFO 631 805 377 129 -254 676 -40%

TVP Polonia 43 454 216 119 172 665 397%

STYCZEŃ 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %
Razem 2 651 235 1 901 986 -749 249 -28%

TVP1 1 919 209 1 551 771 -367 438 -19%

TVP INFO 693 978 289 447 -404 531 -58%

TVP Polonia 38 048 60 768 22 720 60%

LUTY 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %
Razem 2 650 514 1 676 460 -974 054 -37%

TVP1 1 885 835 1 371 613 -514 222 -27%

TVP INFO 725 449 244 990 -480 459 -66%

TVP Polonia 39 230 59 857 20 627 53%

MARZEC 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %
Razem 2 574 233 1 618 900 -955 333 -37%

TVP1 1 849 481 1 346 202 -503 279 -27%

TVP INFO 679 850 209 065 -470 785 -69%

TVP Polonia 44 902 63 633 18 731 42%

KWIECIEŃ 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %
Razem 2 233 013 1 466 506 -766 507 -34%

TVP1 1 635 997 1 222 260 -413 737 -25%

TVP INFO 562 186 192 747 -369 439 -66%

TVP Polonia 34 830 51 499 16 669 48%

MAJ 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %
Razem 2 085 194 1 318 412 -766 782 -37%

TVP1 1 524 275 1 099 028 -425 247 -28%

TVP INFO 530 677 174 136 -356 541 -67%

TVP Polonia 30 242 45 248 15 006 50%

Opracowanie Biura KRRiT na podstawie badania AGB Nielsen Media Research

202 Do 19 grudnia 2023 – „Wiadomości”, od 21 grudnia – I9.30.

13 maja 2024 roku (poniedziałek)
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„Panorama” godz.18.00 /2023 rok/ vs „Panorama” godz. 22.30203 /2024 rok/

AMR

STYCZEŃ 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 1 589 120 546 007 -1 043 113 -66%

TVP2 1 060 193 416 623 -643 570 -61%

TVP INFO204 528 927 99 103 -429 824 -81%

TVP Polonia205  30 281 30 281  

LUTY 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 1 637 218 460 063 -1 177 155 -72%

TVP2 1 089 929 432 898 -657 031 -60%

TVP Polonia 547 289 27 165 -520 124 -95%

MARZEC 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 1 487 012 424 757 -1 062 255 -71%

TVP2 1 015 123 401 959 -613 164 -60%

TVP Polonia 471 889 22 798 -449 091 -95%

KWIECIEŃ 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 1 251 188 461 929 -789 259 -63%

TVP2 857 328 438 303 -419 025 -49%

TVP Polonia 393 860 23 626 -370 234 -94%

MAJ 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 1 145 394 493 237 -652 157 -57%

TVP2 761 562 385 363 -376 199 -49%

TVP INFO 383 832 80 736 -303 096 -79%

TVP Polonia  27 138 27 138  

Opracowanie Biura KRRiT na podstawie badania AGB Nielsen Media Research

203 Nadawana od 10 stycznia 2024, w TVP2 uwzględniono wszystkie wydania, nadane nieco 
wcześniej lub później, jak np. 14 kwietnia o godz. 22.10.

204 W TVP Info emisja równoległa w styczniu i maju.
205 W TVP Polonia emisja przesunięta w czasie: 10 stycznia-25 lutego godz. 23.10, 26 lutego-31 maja 

godz. 23.30.
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„Teleexpress” 

AMR

STYCZEŃ206 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 2 583 604 1 970 505 -613 099 -24%

TVP1 1 783 813 1 540 191 -243 622 -14%

TVP INFO 760 085 377 652 -382 433 -50%

TVP Polonia 39 706 52 662 12 956 33%

LUTY 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 2 434 214 1 676 298 -757 916 -31%

TVP1 1 640 029 1 251 728 -388 301 -24%

TVP INFO 755 464 380 654 -374 810 -50%

TVP Polonia 38 721 43 916 5 195 13%

MARZEC 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 2 159 258 1 521 188 -638 070 -30%

TVP1 1 501 530 1 130 957 -370 573 -25%

TVP INFO 627 922 352 442 -275 480 -44%

TVP Polonia 29 806 37 789 7 983 27%

KWIECIEŃ 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 1 881 582 1 307 128 -574 454 -31%

TVP1 1 304 652 1 010 433 -294 219 -23%

TVP INFO 546 675 269 651 -277 024 -51%

TVP Polonia 30 255 27 044 -3 211 -11%

MAJ 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

Razem 1 711 684 1 199 938 -511 746 -30%

TVP1 1 190 131 934 023 -256 108 -22%

TVP INFO 495 029 231 838 -263 191 -53%

TVP Polonia 26 524 34 077 7 553 28%

Opracowanie Biura KRRiT na podstawie badania AGB Nielsen Media Research

206 Wznowienie emisji 4 stycznia 2024 po trwającej od 20 grudnia 2023 przerwie.
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TVP INFO

AMR

TVP INFO 2022 2023 ZMIANA ZMIANA %

20-31 grudnia 260 984 21 177 -239 807 -92%

TVP INFO 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

styczeń 277 613 91 264 -186 349 -67%

luty 294 277 78 009 -216 268 -73%

marzec 272 282 72 432 -199 850 -73%

kwiecień 236 432 63 028 -173 404 -73%

maj 240 053 63 169 -176 884 -74%

Opracowanie Biura KRRiT na podstawie badania AGB Nielsen Media Research

„Pytanie na śniadanie”

AMR

TVP2+TVP Polonia 2022 2023 ZMIANA ZMIANA %

20-31 grudnia 441 915 438 595 -3 320 -1%

TVP2+TVP Polonia 2023 2024 ZMIANA ZMIANA %

styczeń 469 115 405 476 -63 639 -14%

luty 456 770 379 604 -77 166 -17%

marzec 480 552 357 822 -122 730 -26%

kwiecień 469 599 351 036 -118 563 -25%

maj 425 278 314 723 -110 555 -26%

Opracowanie Biura KRRiT na podstawie badania AGB Nielsen Media Research

13 maja 2024 roku (poniedziałek)
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Raport KRRiT

Monitoring serwisu informacyjnego 19.30 na antenie TVP 
oraz kontekstowo Faktów TVN, Wydarzeń Telewizji Polsat  

i Dzisiaj TV Republika

Przeprowadzony w okresie 21 grudnia 2023 roku – 31 marca 2024 roku.

Unikanie informacji niewygodnych dla koalicji rządzącej, skąpe i jednostronne relacje 

na temat tzw. odbicia mediów publicznych i wątpliwości związanych z legalnością 

działań władz w tej sferze, błędy merytoryczne i wpadki techniczne - to wnioski 

wynikające z monitoringu głównego serwisu informacyjnego telewizji publicznej 19.30, 

przeprowadzonego przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji.

 Monitoringiem objęto wydania serwisu informacyjnego TVP 19.30, porównując 

kontekstowo z zawartością Faktów TVN, Wydarzeń Telewizji Polsatu i Dzisiaj TV Republika. 

Badaniem objęto okres od 21 grudnia 2023 roku do 31 marca 2024 roku.

20 grudnia 2023 roku wyłączono sygnał programów informacyjnych Telewizji Polskiej. 

Było to wydarzenia bez precedensu w historii demokratycznej Polski. Na powrót większości 

programów (TVP Info, Teleexpress, Panorama, Wiadomości o 8:00,12: i 15:00) widzowie musieli 

czekać aż kilka tygodni.

Nadawanie głównego serwisu informacyjnego TVP – Wiadomości przywrócono 21 grudnia 

2023 roku, ale już pod zmienioną nazwą 19.30. Miała to być nowa jakość, „czysta woda bez 

propagandowej zupy” – jak deklarował w specjalnym wystąpieniu nowy prowadzący serwisu 

Marek Czyż. Zapewniano o bezstronności i profesjonalizmie, oczekiwania medioznawców 

i ekspertów były niemałe.

Jednak nawet organizacje pozarządowe zajmujące się monitorowaniem mediów oraz 

fact checkingiem sceptycznie oceniły te deklaracje, gdyż mają zastrzeżenia do zawartości 

19.30. Świadczy o tym choćby raport Demagoga (opublikowany w lutym 2024 roku), 

którego eksperci przeanalizowali styczniowe wydania 19.30 i porównali je z Faktami TVN 

oraz Wydarzeniami Polsatu. Raport wykazał m.in. krytykę Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz 

pomijanie informacji niekorzystnych dla rządu Donalda Tuska.

Także widzowie krytycznie oceniają nowy program informacyjny Telewizji Polskiej. 

Wskazują na to słabe wyniki oglądalności 19.30.
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Wg danych AGB Nielsen Media Research, w porównaniu z wynikami Wiadomości z grudnia 

2022 roku, stycznia, lutego i marca 2023 roku, serwis 19.30 w grudniu 2023 roku, styczniu, 

lutym i marcu 2024 roku zanotował dramatyczne spadki oglądalności. Niestety, kolejne 

miesiące nie przyniosły odwrócenia tendencji spadkowych i 19.30 nie odzyskała widzów.

Wnioski z przeprowadzonego monitoringu zostały sporządzone przede wszystkim 

w oparciu o analizę zawartości serwisu 19.30. Zawartość wydań audycji informacyjnych 

u pozostałych nadawców została uwzględniona we wnioskach głównie w celu zaznaczenia 

różnic lub pominięć w relacjonowaniu wybranych wydarzeń.

Analiza nie miała charakteru ilościowego, a zatem nie objęła m.in.: czasu wystąpień 

poszczególnych polityków, frekwencji pojawiających się w serwisach tematów i czasu ich 

trwania.

Znaczący spadek oglądalności

Jak wspomniano na wstępie, najpoważniejszym efektem kryzysu w mediach 

publicznych od 20 grudnia 2023 roku był ogromny spadek oglądalności, przede 

wszystkim TVP Info (o ok. 70 proc.) i głównego programu informacyjnego TVP, 

emitowanego od 21 grudnia 2023 roku pod nową nazwą 19.30.

Wg danych AGB Nielsen Media Research w styczniu 2024 roku serwis 19.30 miał niemal 

800 tys. widzów mniej niż Wiadomości w styczniu 2023 roku, w lutym i marcu było to ok. 

950 tys. widzów mniej niż Wiadomości w porównywalnym okresie.

Zestawienie oglądalności Wiadomości vs I9.30 /główne wydanie, godz. 19.30/ 

w programach TVP1, TVP INFO, TVP Polonia1

AMR - średnia oglądalność minutowa

PROGRAMY 2022/grudzień 2022/grudzień2 ZMIANA ZMIANA %

1. TVP1 1 954 316 1 999 897 45 581 2%

2. TVP INFO 748 535 771 453 22 918 3%

3. TVP Polonia 43 670 95 187 51 517 118%

Razem 2 746 521 2 866 537 120 016 4%

1 Informacja na podstawie telemetrycznego badania widowni telewizyjnej realizowanego przez AGB 
Nielsen Media Research na reprezentatywnej próbie ludności Polski powyżej 4 roku życia

 Użyty wskaźnik:
 AMR (ang. AVERAGE MINUTE RATING) - średnia oglądalność minutowa - opisuje wielkość widowni 

oglądającej konkretną audycję lub program telewizyjny
2 do 19 grudnia 2023 - Wiadomości, od 21 grudnia - I9.30
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AMR - średnia oglądalność minutowa

PROGRAMY 2023/styczeń 2024/styczeń ZMIANA ZMIANA %

1. TVP1 1 919 209 1 551 771 -367 438 -19%

2. TVP INFO 693 978 289 447 -404 531 -58%

3. TVP Polonia 38 048 60 768 22 720 60%

Razem 2 651 235 1 901 986 -749 249 -28%

AMR - średnia oglądalność minutowa

PROGRAMY 2023/luty 2024/luty ZMIANA ZMIANA %

1. TVP1 1 885 835 1 371 613 -514 222 -27%

2. TVP INFO 725 449 244 990 -480 459 -66%

3. TVP Polonia 39 230 59 857 20 627 53%

Razem 2 650 514 1 676 460 -974 054 -37%

AMR - średnia oglądalność minutowa

PROGRAMY 2023/marzec 2024/marzec ZMIANA ZMIANA %

1. TVP1 1 849 481 1 346 202 -503 279 -27%

2. TVP INFO 679 850 209 065 -470 785 -69%

3. TVP Polonia 44 902 63 633 18 731 42%

Razem 2 574 233 1 618 900 -955 333 -37%

Szczegółowy opis monitoringu

Grudzień 2023 roku

W monitorowanych wydaniach serwisu 19.30 w grudniu 2023 r. – w przeciwieństwie 

do wydań Faktów TVN, a w szczególności Wydarzeń Polsatu i Dzisiaj (TV Republika) 

– nie relacjonowano przejęcia mediów publicznych przez Ministerstwo Kultury oraz 

wskazanych przez ministra osób. Nie pokazano bezprawnych działań koalicji rządzącej, 

które zarzuca jej opozycja.

Wskazano jedynie na propagandowy charakter przekazu Wiadomości i związaną z tym 

konieczność zmiany języka przekazu (np. prowadzący wydanie 19.30 z 21 grudnia 2023 roku 

Marek Czyż: Dziś – nie tylko my – chcemy wyjaśnić, dlaczego ta zmiana jest konieczna. Dlaczego - 

by budować wspólnotę narodową trzeba zmienić język przekazu - musimy po prostu informować).
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 • Nie odnotowano również żadnych ujęć, np. w postaci nagrań z serwisów 

społecznościowych dostępnych w przestrzeni publicznej, ilustrujących sposób 

i moment „wejścia” do budynków Telewizji Polskiej, Polskiego Radia i Polskiej Agencji 

Prasowej władz wskazanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nie było 

też relacji z przebiegu protestów przed budynkiem TVP na pl. Powstańców Warszawy. 

Wskazywano natomiast ogólnikowo, że trwa okupacja budynków TVP. W jednym 

z materiałów pokazano także zdjęcia polityków PiS w towarzystwie dotychczasowych 

dziennikarzy TVP, określając wejście przedstawicieli opozycji do budynku telewizji jako 

próbę rotacyjnej okupacji.

 • W relacjach rozpowszechnionych w ramach grudniowych wydań serwisu nie 

zamieszczano wypowiedzi (np. konstytucjonalistów), publicznych oświadczeń (np. 

stanowisko Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, KRRiT i Przewodniczącego KRRiT) 

lub innego typu informacji pojawiających się w debacie publicznej (np. wystąpienie 

RPO do Ministra Kultury w sprawie sytuacji w mediach publicznych) odnoszących 

się krytycznie do sposobu „przejęcia” mediów publicznych przez nowe władze oraz 

podstaw prawnych takiego działania.

 • Jedyną krytyczną wypowiedzią na temat zmian przeprowadzanych w mediach 

publicznych i ich podstaw prawnych był fragment wypowiedzi Prezydenta RP Andrzeja 

Dudy dla Radia Zet o treści: To jest anarchia (...) Anarchią jest omijanie obowiązującego 

prawa. Wczoraj została w sposób rażący przez Pana Ministra Sienkiewicza złamana 

Konstytucja. No, nie może być tak, że Sejm wydaje uchwały i te uchwały zdaniem ministra 

konstytucyjnego zastępują ustawy.

 • W większym wymiarze prezentowano natomiast wypowiedź Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego Bartłomieja Sienkiewicza, w której polityk przekonywał 

o prawidłowości i legalności podjętych przez siebie działań: Te media trzeba zwrócić 

Polakom. Dlatego zostały wybrane nowe władze. Zostały wybrane w sposób prawidłowy, 

osadzony w polskim prawie i zaczynają pracę. Zaczynają pracę nad telewizją dla wszystkich 

Polaków, rzetelną (...) Wszystkie głosy, które zarzucają nieprawidłowość powołania tego, tak 

naprawdę są głosami ludzi, którzy stworzyli ten mechanizm zła. Są wściekli, są źli. Dlatego, 

że się im ten mechanizm zła odbiera. Zabrakło także w materiale głosów opozycji 

podważających legalność działań władz wobec mediów publicznych.

 • Na bieżąco – podobnie jak w serwisach informacyjnych TVN, Polsatu i TV Republika 

– informowano o zmianach personalnych w składach zarządów TVP. Należy jednak 

zauważyć, że zarówno w przypadku delegowania Macieja Łopińskiego na p. o. Prezesa 

TVP przez Radę Nadzorczą, jak również wyboru Michała Adamczyka na Prezesa TVP 

przez Radę Mediów Narodowych zmiany te przedstawiono w 19.30 w negatywnym 

kontekście.
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 • Na przykład, w materiale z 25 grudnia 2023 roku podano, że: odwołana przez Walne 

Zgromadzenie akcjonariuszy poprzednia Rada Nadzorcza TVP bez żadnych podstaw 

prawnych ogłosiła powołanie Macieja Łopińskiego p.o. Prezesa TVP. Przytoczono też 

wypowiedź adwokata Piotra Zemły przedstawionego jako Przewodniczący Rady 

Nadzorczej: Dla mnie jako dla adwokata nie ma piękniejszego uczucia niż to, kiedy 

mój klient odzyskuje wolność. Moim klientem od 19 grudnia jest słowo i na Państwa 

oczach, także w Telewizji Publicznej, tę wolność odzyskuje, której treść może sugerować, 

że dotychczasowe działania osób kierujących TVP od 19 grudnia 2023 roku służą 

odzyskiwaniu przez media publiczne wolności. Z kolei wybór przez Radę Mediów 

Narodowych Michała Adamczyka na Prezesa TVP określono w wydaniu z 27 grudnia 

roku jako: ogłoszenie nazwiska alternatywnego, popieranego przez polityków PiS, prezesa.

 • W tym samym wydaniu pominięto fakt postawienia mediów publicznych przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w stan likwidacji, choć w szerokim 

zakresie o likwidacji mediów publicznych informowały pozostałe serwisy (Fakty: 

np. oświadczenie samego Ministra, wypowiedzi Premiera D. Tuska, posłów PiS 

M. Błaszczaka i J. Kowalskiego, M. Rutki z Rady Mediów Narodowych, 

konstytucjonalisty z UAM; Wydarzenia: np. wypowiedzi posła PiS M. Błaszczaka, 

Premiera D. Tuska, M. Koniecznego z Lewicy Razem, Patryka Jakiego 

z Suwerennej Polski; Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej A. Dziemianowicz-Bąk, 

K. Czabańskiego, przew. RMN, M. Rutki – członka RMN, M. Koboski z Polski 2050 oraz 

infografika z fragmentami opinii prawnych prof. E. Łętowskiej i prof. R. Piotrowskiego, 

Dzisiaj: wypowiedzi posła PiS M. Błaszczaka, premiera D. Tuska, posła PiS Kowalskiego, 

posła z Polski 2050 M. Koboski oraz Przewodniczącego KRRiT o bezprawności działań). 

W 19.30 natomiast wskazano (kolejny raz po wyemitowaniu 21 grudnia 2023 roku 

wypowiedzi Ministra Bartłomieja Sienkiewicza) o legalności działań podejmowanych 

wobec mediów publicznych przez obecny rząd poprzez przedstawienie fragmentu 

wypowiedzi Premiera D. Tuska z konferencji prasowej: My działamy zgodnie z prawem, 

jeśli ktoś uważa, że my działamy niezgodnie z prawem, ma do tego instytucje odwoławcze, 

a nie pięści.

 • O postawieniu mediów publicznych w stan likwidacji poinformowano w 19.30 dzień 

później, zapewniając jednocześnie, że stan likwidacji nie oznacza niekorzystnych 

zmian programowych dla widzów czy też końca działalności samej TVP. Wskazano 

wręcz na pozytywny aspekt likwidacji poprzez wypowiedź radcy prawnego, dr. 

Marcina Wojewódki o tym, że sytuacja po postawieniu mediów w stan likwidacji staje 

się bardziej klarowna, bo zarządy, co do których były zgłaszane różne wątpliwości, 

zostaną zastąpione przez likwidatorów, którzy zajmą się spółką i będą wpisani 

do KRS. Jednocześnie wskazywano, że likwidacja to szansa na szybką i skuteczną 

restrukturyzację, np. wypowiedź Premiera D. Tuska z konferencji: Tam są gigantyczne 
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przerosty zatrudnienia. Tam (...) niektórzy ludzie, którzy służyli propagandzie zarabiali 

gigantyczne pieniądze (...) To jest naprawdę stajnia Augiasza i trzeba będzie robić dużo 

porządków. Niektóre będą kosztowały. Widzów zapewniono, że z TVP nie znikną 

transmisje najważniejszych wydarzeń sportowych (EURO 2024, Igrzyska Olimpijskie 

2024), rozrywka (fragment „Familiady) i ulubione seriale (urywek „M jak miłość”)

Styczeń 2024 roku

O ile w grudniu 2023 roku za jeden z kluczowych tematów obecnych w przestrzeni 

publicznej można było uznać spór wokół przejęcia TVP, związany z tym stan prawny mediów 

publicznych i wynikające z niego konsekwencje dla ich przyszłości, o tyle jednym z głównych 

tematów stycznia 2024 roku był spór o odebranie politykom PiS Mariuszowi Kamińskiemu 

i Maciejowi Wąsikowi mandatów poselskich, a następnie ich aresztowanie przez policję, 

osadzenie w areszcie i ułaskawienie przez Prezydenta RP.

 • Należy zauważyć, że w wydaniu z 8 stycznia 2024 roku serwis 19.30 podobnie jak 

Fakty TVN, Wydarzenia Polsatu oraz Dzisiaj TV Republika informował o wydaniu przez 

sąd nakazu aresztowania polityków PiS, ale – w przeciwieństwie do pozostałych 

audycji - serwis 19.30 nie przedstawił stanowiska m.in. Kancelarii Prezydenta RP w tej 

sprawie ani innych opinii kwestionujących lub poddających w wątpliwość decyzję 

sądu. Dwa dni później, gdy wszystkie serwisy informowały o zatrzymaniu Mariusza 

Kamińskiego i Macieja Wąsika w Pałacu Prezydenckim, w 19.30 nie poruszono wątku 

autobusu miejskiego, który (zdaniem opozycji możliwie celowo) blokował wyjazd 

z Belwederu kolumny prezydenckiej, choć odniosły się do niego zarówno Wydarzenia 

(w drugim materiale w serwisie), Fakty (ostatni materiał w serwisie pod hasłem spisek 

autobusowy) oraz Dzisiaj (materiał pod hasłem przypadkowy zbieg niefortunnych 

zdarzeń). Serwis 19.30 nie informował również o demonstracjach pod zakładami 

karnymi, w których przebywali zatrzymani w Pałacu Prezydenckim M. Kamiński 

i M. Wąsik. Informowały o tym pozostałe telewizje, codziennie (11,12,13,14,15 stycznia 

2024 roku) szerokie relacje i rozmowy z osobami uczestniczącymi w protestach 

pokazywano szczególnie w Dzisiaj TV Republika.

 • W Faktach TVN 3 stycznia 2024 roku - jako czwarta informacja w serwisie - 

a w Wydarzeniach Polsatu 4 stycznia 2024 roku, jako druga informacja wydania, 

oraz 3 i 4 stycznia 2024 roku w serwisie Dzisiaj TV Republika pojawiły się relacje 

o tym, że Prokuratura Regionalna w Szczecinie oskarżyła 30 osób w sprawie korupcji 

w jednym ze szczecińskich szpitali, a wobec b. Marszałka Senatu RP prof. Tomasza 

Grodzkiego, podejrzewanego przez prokuraturę o inicjowanie korupcyjnego procederu, 

skierowała do Senatu RP wniosek o uchylenie immunitetu. W materiale wyemitowanym 

w Faktach, oprócz opisania korupcyjnego procederu, przytoczono wypowiedź prof. 

T. Grodzkiego, w której odpierał zarzuty prokuratury. W Wydarzeniach przytoczono 
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nie tylko stanowisko prokuratury, która przyznała, że gotowy akt oskarżenia nie objął 

głównego - jej zdaniem – podejrzanego ze względu na chroniący go immunitet, 

ale także tzw. „setki” m.in.: prof. T. Grodzkiego i posła Z. Konwińskiego (KO), posła 

M. Wójcika (Suwerenna Polska) oraz przewodniczącego PO D. Tuska (wypowiedź 

archiwalna z 2010 roku). Szerokie relacje na ten temat pod hasłem „Grodzki chowa się 

za immunitetem” przygotował serwis Dzisiaj. W 19.30 nie podano powyższej informacji 

ani 3, ani 4 stycznia 2024 roku.

 • Jednocześnie warto odnotować, że 10 stycznia 2024 roku tylko Wydarzenia 

i Dzisiaj poinformowały o tym, że KRS odrzucił wniosek Ministra Kultury o zmiany 

we władzach Telewizji Polskiej. Wg sądu zmiany te były podejmowane przez organ 

do tego nieuprawniony. Odmowę wpisania do KRS „nowych władz” TVP komentowali 

m.in.: Prezydent RP A. Duda, członek Rady Mediów Narodowych R. Kwiatkowski, 

przewodniczący Nowej Lewicy, posłowie Koalicji Obywatelskiej oraz Zjednoczonej 

Prawicy. Także 11 stycznia 2024 roku w serwisie 19.30 nie wspomniano o decyzji Sądu 

Rejonowego w Warszawie, który odmówił wpisania członków Rady Nadzorczej, zarządu 

Polskiego Radia do Krajowego Rejestru Sądowego powołanych 19 grudnia 2023 roku 

na mocy decyzji Ministra Kultury.

 • W większości z analizowanych serwisów padały wypowiedzi krytykujące Prezydenta 

RP Andrzeja Dudę w związku z jego postawą wobec zdarzeń dotyczących Mariusza 

Kamińskiego i Macieja Wąsika i działaniami podejmowanymi w sprawie ułaskawienia 

polityków PiS. Jednak tylko w 19.30 rozpowszechniono w tym względzie dwa osobne 

materiały, wyraźnie krytyczne wobec działań Prezydenta.

 • Pierwszy z nich nadano 10 stycznia 2024 roku. Było to zestawienie wypowiedzi 

byłych Prezydentów RP: Lecha Wałęsy, Aleksandra Kwaśniewskiego i Bronisława 

Komorowskiego na temat działań Andrzeja Dudy.

 • Z kolei 15 stycznia 2024 roku wyemitowano materiał odnoszący się do wypowiedzi 

Prezydenta RP A. Dudy na temat „terroru praworządności”: Niech to będzie wielkim 

znakiem ostrzeżenia dla wszystkich polityków dzisiejszej Rzeczpospolitej, zwłaszcza dla 

tych, którzy obecnie rządzą, do czego prowadzi arogancja władzy i poczucie bezkarności, 

czy też jak wolę to nazwać: „terror praworządności”. W materiale pokazano serię memów, 

w których wyśmiewano mimikę Prezydenta oraz towarzyszące tej wypowiedzi gesty.

 • W wydaniu 19.30 z 16 stycznia 2024 roku, w którym relacjonowano burzliwy przebieg 

sejmowych obrad, podczas których Przewodniczący Klubu PiS Mariusz Błaszczak 

wnioskował o przeprowadzenie debaty dotyczącej uwięzienia polityków PiS, nie 

pokazano, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego B. Sienkiewicz, nie wstał 

w trakcie śpiewania przez parlamentarzystów hymnu. Natomiast w materiałach Faktów, 

w Wydarzeniach oraz Dzisiaj pokazano ujęcia z siedzącym w czasie hymnu ministrem.
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 • Trzy dni później w 19.30 pominięto – w przeciwieństwie do innych serwisów – 

informację o złożeniu przez opozycję wniosku o odwołanie Ministra Sprawiedliwości 

i Prokuratora Generalnego RP Adama Bodnara. Okazja ku temu była, ponieważ 19.30 

informowała o wizycie w Warszawie unijnego komisarza sprawiedliwości Didiera 

Reyndersa , który tego dnia spotkał się z Ministrem A. Bodnarem.

Luty 2024 roku

W lutowych wydaniach serwisów informacyjnych, oprócz relacji z protestów i blokad 

rolniczych na granicach w związku z napływem do Polski zboża i produktów rolnych 

z Ukrainy oraz negatywnymi konsekwencjami tzw. Zielonego Ładu, jednym z kluczowych 

wydarzeń była m.in. druga rocznica agresji rosyjskiej na Ukrainę, a także wszelkie tematy 

ilustrujące wpływ tej agresji na bezpieczeństwo Europy.

 • W tym kontekście należy zauważyć, że w wydaniach serwisu 19.30 rozpowszechnionych 

od 22 do 29 lutego 2024 roku nie odnotowano żadnego materiału, który dotyczyłyby 

przemówienia Ministra Spraw Zagranicznych RP Radosława Sikorskiego podczas 

posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ. Wystąpienie Radosława Sikorskiego miało 

miejsce 23 lutego 2024 roku i odnosiło się bezpośrednio do kłamstw i manipulacji 

wygłoszonych na forum RB ONZ przez ambasadora Rosji przy ONZ Wasilija Nebenzię 

na temat odpowiedzialności USA, NATO i Ukrainy za rozpętanie wojny z Rosją.

 • Dzień później o „ostrym” przemówieniu Ministra Sikorskiego poinformowały Fakty 

(był to trzeci materiał w serwisie), zaznaczając, że szef MSZ nie zostawił suchej nitki 

na ambasadorze Rosji. Wydarzenia odniosły się do wystąpienia szefa polskiego MSZ 

w materiale z 27 lutego 2024 roku pn. Zabiegi dyplomatyczne (szósty materiał 

w serwisie). Jednocześnie warto podkreślić, że przemówienie stało się w tym czasie 

(tj. po 23 lutego 2024 roku) „głośne” nie tylko w mediach tradycyjnych, ale także 

społecznościowych, na portalach informacyjnych oraz kanałach YouTube (tzw. commentary).

Marzec 2024 roku

W marcu, szczególnie w dniach 15-17 marca 2024 roku, opinię publiczną 

„zelektryzowała” wiadomość, że choć Komisja Europejska zdecydowała o przekazaniu 

europejskim koncernom zbrojeniowym 500 mln euro na zwiększenie zdolności produkcji 

amunicji artyleryjskiej, które pozwoliłoby nie tylko dostarczyć więcej pocisków Ukrainie, 

ale także uzupełnić zapasy państw UE w tym zakresie, to polskie firmy zbrojeniowe 

dostaną z tej puli jedynie 0,42 proc. rozdysponowanej przez KE kwoty.

 • KE ogłosiła decyzję o podziale środków 15 marca 2024 roku, a krytyczne wpisy 

w serwisie X zamieścili w tej sprawie 16 marca 2024 roku m.in. Przewodniczący Klubu 

PiS i b. Minister Obrony Narodowej RP Mariusz Błaszczak oraz szef BBN Jacek Siewiera. 

16 i 17 marca 2024 roku informował o tym serwis Dzisiaj w TV Republika, określając 
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poziom środków dla Polski z programu amunicyjnego na rzecz Ukrainy jako „ochłapy”. 

Zarówno Fakty, jak również Wydarzenia, poinformowały o sprawie w wydaniach 

z 17 marca 2024 roku, choć nadały jej nieco inną rangę. W audycji Polsatu był to drugi 

materiał w serwisie. Z kolei w Faktach TVN – czwarty. Niezależnie od powyższego, 

w obu akcentowano m.in. krytykę Mariusza Błaszczaka pod adresem rządu Donalda 

Tuska (np. w  serwisie TVN-u przytoczono wymianę zdań między szefem klubu PiS 

a przedstawicielami resortu obrony narodowej na platformie X).

 • W wydaniu 19.30 z 17 marca 2024 roku pominięto informację o decyzji KE ws. środków 

na dofinansowanie produkcji amunicji artyleryjskiej w Europie. Nie przedstawiono także 

przebiegu politycznej dyskusji na ten temat w Polsce, którą zapoczątkowały wpisy 

ww. polityków. Powyższa kwestia została omówiona dopiero dzień później. W wydaniu 

rozpowszechnionym 18 marca 2024 roku odniesiono się do sprawy w drugim materiale 

w serwisie. Choć zamieszczono w nim krytyczne wobec działań UE i rządu wypowiedzi 

przedstawicieli opozycji (Mariusza Błaszczaka i Przemysława Czarnka), to punkt wyjścia 

dla przedstawianych informacji stanowiła przede wszystkim wypowiedź Wicepremiera 

i Ministra Obrony Narodowej RP Władysława Kosiniaka-Kamysza, będąca odpowiedzią 

na pojawiające się w przestrzeni publicznej zarzuty.

 • Na przykład, wprowadzenie do przedmiotowego materiału odczytane przez 

prowadzącego wydanie Marka Czyża kończyła seria pytań: kto zaspał, kto zapomniał, kto 

się spóźnił albo kto zaniedbał, a ta amunicja ma swój polityczny kaliber. Materiał otwierała 

z kolei wypowiedź Wicepremiera Władysława Kosiniaka-Kamysza o „zawaleniu” przez 

rząd PiS sprawy dotacji dla polskiej zbrojeniówki, którą można potraktować jako pełniącą 

funkcję ogólnej odpowiedzi na postawione wcześniej przez prowadzącego pytania.

 • Biorąc pod uwagę monitorowany okres, a także zaobserwowane w tym czasie 

pominięcia niektórych tematów w serwisie 19.30 lub opóźnienia w ich przedstawieniu 

(w porównaniu z  serwisami konkurencyjnych nadawców) należy zauważyć, 

że zazwyczaj były one związane z  relatywnie pozytywnym przedstawieniem działań 

obecnego rządu lub jego poszczególnych przedstawicieli. Np. brak doniesień o decyzji 

KE ws. dofinansowania produkcji amunicji w Europie w wydaniu 19.30 z 17 marca 

2024 roku uzupełniono w materiale nadanym dzień później, w którym Minister Obrony 

Narodowej odpierał potencjalne zarzuty w sprawie zbyt małych środków dla polskiej 

zbrojeniówki, a jako odpowiedzialnego za ten stan rzeczy wskazał poprzedni rząd.

 • Jako stosunkowo pozytywne dla wizerunku ministrów można zaś uznać: brak informacji 

o wniosku opozycji o odwołanie Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego 

RP Adama Bodnara oraz brak ujęcia z siedzącym podczas śpiewania hymnu przez 

parlamentarzystów Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomiejem 

Sienkiewiczem. W tym kontekście należy zauważyć, że choć – z niezrozumiałych 

względów – pominięto w lutowych wydaniach 19.30 – informację o głośnym 
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wystąpieniu Ministra Spraw Zagranicznych RP Radosława Sikorskiego na forum 

Rady Bezpieczeństwa ONZ, to w wydaniu audycji z 13 marca 2024 roku, w którym 

relacjonowano różne aspekty przebiegu wizyty Prezydenta RP i Premiera RP w USA 

z okazji 25. rocznicy wejścia Polski do NATO, jeden z wątków tych relacji poświęcono 

pozytywnemu odbiorowi działań ministra przez amerykańską prasę i ekspertów. 

Jednocześnie w serwisach TVN i Polsatu rozpowszechnionych 12 lub 13 marca 

2024 roku i dotyczących wizyty polskich polityków w Waszyngtonie, nie koncentrowano 

uwagi na sylwetce Radosława Sikorskiego. Materiały dotyczące jego działań na forum 

międzynarodowym wyemitowano bowiem wcześniej, tj. 24 (Fakty) i 27 (Wydarzenia) 

lutego 2024 roku.

 • W wydaniu z 28 marca 2024 roku oraz w kolejnych dniach pominięto temat 

dziennikarskiego śledztwa Wirtualnej Polski o tym, że złożone do sądu przez prokurator 

E. Wrzosek wnioski blokujące działania Prawa i Sprawiedliwości ws. mediów publicznych 

powstały poza siedzibą prokuratury i we współpracy z jedną z międzynarodowych 

kancelarii prawnych. Temat podjął serwis Dzisiaj TV Republika 28 i 29 marca 2024 roku 

donosząc, że prokurator E. Wrzosek mogła działać na polityczne zamówienie 

B. Sienkiewicza i trwa śledztwo mające wykazać, czy prokurator przekroczyła swoje 

uprawnienia. W Wydarzeniach Polsatu informacja o działaniach prokurator Ewy Wrzosek 

pojawiła się 31 marca 2024 roku. W Faktach TVN nie odnotowano ani relacji z ustaleń 

dziennikarskiego śledztwa, ani materiałów na temat reakcji środowiska prawniczego 

w tej sprawie.

 • Stosunkowo często, zwłaszcza na tle innych polityków szczebla samorządowego, 

pojawiał się w materiałach rozpowszechnianych w 19.30 prezydent Warszawy Rafał 

Trzaskowski. Był on obecny zarówno w relacjach z przebiegu kampanii samorządowej 

(nie tylko jako kandydat na prezydenta stolicy, ale także lider KO zagrzewający innych 

do walki o zwycięstwo), jak również w materiałach niezwiązanych z wyborami.

 • W monitorowanym okresie materiałów niezwiązanych z kampanią wyborczą 

i przedstawiających obecnego prezydenta Warszawy w pozytywnym świetle 

odnotowano co najmniej cztery. Pierwszy z nich został wyemitowany 12 stycznia 

2024 roku i zawierał informację o wystawieniu przez prezydenta Warszawy na aukcję 

WOŚP zabytkowego głośnika z Sali Kongresowej. Kolejne materiały odnotowano 

w marcu. W drugim – z 9 marca 2024 roku – informowano o oblaniu farbą przez 

grupę aktywistek pomnika warszawskiej Syrenki w proteście przeciw przyczynianiu 

się polityków do katastrofy klimatycznej. W materiale, oprócz wypowiedzi 

przedstawicielki organizacji, która przeprowadziła akcję, znalazły się wypowiedzi 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomieja Sienkiewicza (potępiającego 

akt jako barbarzyński) oraz prezydenta Warszawy Rafała Trzaskowskiego, w której 

potępił on wandalizm, ale jednocześnie wyraził zrozumienie dla niektórych działań 
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i przekonań młodych ludzi Rozumiem aktywność młodych ludzi. Bardzo dobrze, 

że wywierają presję na polityków, ale wandalizm nigdy nie popłaca. W trzecim 

z odnotowanych materiałów – Rafał Trzaskowski wypowiadał się 11 marca 2024 

roku w ramach relacjonowania pomysłów na ograniczenie sprzedaży alkoholu 

w polskich miastach Ja sam osobiście nie jestem wielkim zwolennikiem prohibicji (…) 

Jeżeli rzeczywiście olbrzymia większość warszawiaków będzie chciała wprowadzenia 

takiej prohibicji, to wtedy będziemy skłonni pójść za głosem obywateli. Z kolei 18 marca 

2024 roku, w materiale poświęconym uruchomieniu przy Szpitalu Południowym 

Warszawskiego Centrum Leczenia Niepłodności realizującego program leczenia 

niepłodności metodą in vitro wyemitowano dwie wypowiedzi prezydenta stolicy 

Cały proces może być przeprowadzony w jednym miejscu. To jest naprawdę najlepsze 

możliwe rozwiązanie; Dwa tysiące trzysta dzieciaków urodziło się w Warszawie. Bardzo 

z tego jesteśmy dumni.

Wpadki techniczne

W wyniku monitoringu odnotowano również kilka wpadek realizatorskich w 19.30. 

Większość z nich dotyczyła błędów w prezentacji infografik lub wykresów.

 • W wydaniu z 31 stycznia 2024 roku – w materiale o prawdopodobnym odnalezieniu 

wraku samolotu Amelii Earheart, pionierki lotnictwa wśród kobiet - zaprezentowano 

trasę jej ostatniego lotu z Papui Nowej Gwinei na wyspę Howland, podpisując na mapie 

Papuę Nową Gwineę jako „Papułę Nową Gwineę” (screen poniżej).

Źródło: serwis 19.30
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 • W wydaniu z 3 lutego 2024 roku wyemitowano materiał o brutalnym zamordowaniu 

transpłciowej nastolatki w Wielkiej Brytanii, prezentując m.in. dane o wzroście przestępstw 

z dokonanych na osobach transpłciowych. Ilustrujący te dane wykres słupkowy 

sugerował, że wzrost tego rodzaju przestępstw jest o wiele większy niż wskazywałyby 

na to dane liczbowe i przekracza wskazane w obrazie 11 proc. (screen poniżej).

Źródło: serwis 19.30

 • W wydaniu 19.30 z 4 lutego 2024 roku znalazł się materiał o problemach z rosnącą 

przestępczością w europejskich miastach. Zaprezentowano w nim m.in. wyniki 

raportu KE na ten temat, w którym przedstawione były rankingi najmniej i najbardziej 

bezpiecznych miast w Europie. Wśród najmniej bezpiecznych ośrodków miejskich 

znalazło się hiszpańskie Oviedo, przedstawione zarówno na grafice, jak również z offu 

przez reporterkę jako „Ovideo”.

Źródło: serwis 19.30
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 • W wydaniu 19.30 z 10 lutego 2024 roku prowadzący serwis Zbigniew Łuczyński 

zapowiedział wyniki sondażu, w którym respondenci udzielali odpowiedzi na pytanie: 

Kto Pani/Pana zdaniem wygra najbliższe wybory samorządowe? Pytanie dotyczyło 

opinii respondentów, natomiast wyniki przedstawiono jako sondaż poparcia dla partii 

politycznych. Zanim zaprezentowano grafikę (screen poniżej), powiedział: Ponad 40% 

poparcia dla Koalicji Obywatelskiej i połowa mniej dla Prawa i Sprawiedliwości. Na niecałe 2 

miesiące przed wyborami samorządowymi. To wynik najnowszego sondażu United Surveys 

dla Wirtualnej Polski (poniższy wykres zaprezentowano we właściwym kontekście 

dopiero w wydaniu dzień późnej).

Źródło: serwis 19.30
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